
  

Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity  

 
za rok 2007 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2008      Zpracovala: Marie Zejdová 

 



 1 

Obsah  1 
Úvod , poznámky 3 
Katedra právní teorie  5 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  6 
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 7 
JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 8 
JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  8 
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc.  8 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 9 
JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 10 
JUDr. Danuše Spáčilová 12 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 12 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  13 
JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 13 
Přehledy a tabulky 14 
Katedra ústavního práva a politologie  17 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  18 
JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 20 
doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 21 
JUDr. Michal Lamparter, Ph.D. 21 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  22 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 22 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  23 
Přehledy a tabulky  24 
Katedra d ějin státu a práva  27 
prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 28 
JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 28 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 29 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 29 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  35 
doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  36 
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 39 
Přehledy a tabulky  40 
Katedra správní v ědy, správního práva a finan čního práva  43 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 44 
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  45 
JUDr.  Jana Jurníková , Ph.D. 47 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 48 
JUDr. Alena Kliková 50 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 51 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 53 
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  55 
doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 55 
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 57 
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 59 
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. 59 
Přehledy a tabulky  62 
Katedra ob čanského práva 65 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 66 
Mgr. Bc. Radovan Dávid 67 
JUDr. Jiří Handlar 67 
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 67 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 68 
JUDr. Pavel Koukal 69 
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 70 
Mgr. Petr Lavický, Ph.D. 71 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 71 
JUDr. Markéta Selucká 72 
JUDr. Ilona Schelleová, Dr.  73 
doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 76 
prof.  JUDr. Ivo Telec, CSc.  76 
Přehledy a tabulky  78 
 



 2 

Katedra trestního práva  81 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 82 
doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D. 83 
JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 86 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 87 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 89 
JUDr. Eva Žatecká 90 
Přehledy a tabulky  92 
Katedra mezinárodního a evropského práva  95 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 96 
prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. 97 
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 98 
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 99 
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 100 
Mgr. Kateřina Novotná 101 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  101 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 104 
Mgr. Klára Svobodová 105 
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 106 
Přehledy a tabulky  108 
Katedra obchodního práva  111 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 112 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 114 
JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  116 
doc. JUDr. Karel Marek, CSc.  117 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 122 
doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  123 
JUDr. Josef Šilhán 124 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 124 
Přehledy a tabulky  126 
Katedra národního hospodá řství  129 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 130 
Bc. Ing. Mojmír Sabolovič    131 
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 132 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 134 
Přehledy a tabulky  136 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 139 
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  140 
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  140 
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 141 
JUDr. Jana Komendová 142 
JUDr. Irena Píchová, Dr. 142 
JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 142 
Přehledy a tabulky  144 
Katedra práva životního prost ředí 147 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  148 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  148 
JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  149 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  150 
JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 151 
Přehledy a tabulky  152 
  
Celofakultní p řehledy a tabulky   155 
  
Jmenný rejst řík  161 

 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 

Úvod 
 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2007 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni a anebo je uvedli v pokladech pro výroční zprávu. 
Před souhrnným zpracováním byly zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a 
tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě vždy uveden její vedoucí,  
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán).  

 
Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 

zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  
 
Stejně je započítána i účast jednotlivých učitelů a kateder v části „Uznání vědeckou komunitou“. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Poznámky 
 

 
1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou uvedl příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou řazeny vždy abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. chronologické  
u konferencí, přednášek apod.).  
 
3/ Sledované typy publikací s jejich číselným označením (kompletní třídění) obsahuje pouze číselný přehled 
celofakultní. Číselné katedrové přehledy a tabulky obsahují (vzhledem k jejich úpravě a umístění) pouze ty typy 
publikací, které učitelé fakulty v roce 2007 zpracovali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22110 
 

Katedra právní teorie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc. 
 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
1. VEČEŘA, Miloš et al. Teória práva. 1. vyd. Žilina : Poradca podnikateľa, 2007. 192 s. ISBN 9788088931744  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Evropeizace práva a její právně teoretický kontext. 

In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 
2007, s. 61-66. ISBN 9788087071120.  

 
3. Rovnost a formování sociálních identit.  

In VEČERKA, Kazimír (ed.). Společenské podmínky vzniku sociálních deviací : sborník příspěvků ze 
semináře Masarykovy české sociologické společnosti, sekce sociální patologie, Kašperské Hory, 18.–20. 
dubna 2007. Praha : Masarykova česká sociologická společnost-sekce sociální patologie, 2007, s. 181-190.  
ISBN 8090354149. 

 
4. Změna povahy a role práva a ochrana subjektivních práv. 

In MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 135-142. ISBN 8024415658  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
5. Europeanisation of Law as a Process of Integration through Law.  

In Special Workshop Abstract. Law and Legal Cultures in the 21st Century: Diversity and Unity.  
Krakov : Jagiellonian University Press, 2007, s. 220-221.  

 
6. Pojem práva a přístupy právního pluralismu.  

In Čo je právo : zborník z medzinárodnej konferencie v Tatranskej Štrbe. Bratislava : Vydavateĺstvo SAV, 
2007, s. 175-186.  ISBN 9788080950248. 

 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
7. Rovnost jako politická a právní kategorie 
 Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. 2007, č. 1, s. 4-13. 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
8. Holländer, Pavel : Filosofie práva. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Plzeň 2006, 303 stran, 320 Kč. 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 7-8, s. 81-82. ISSN 1210-6348  
 
9. Kubů L., Hungr P., Osina P.: Teorie práva. Praha : Linde, 2007, 335 s. 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 9, s. 1047-1048. ISSN 0231-6625 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
10. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
11. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie)  
 – místopředseda české pobočky  
 
12. Ministerstvo školstva SR - Rada štátneho programu „Účasť spoločenských vied na rozvoji spoločnosti“  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
13. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy  
 - Akreditační komise – Stálá pracovní skupina pro obor právo a bezpečnostní obory 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva 2007- 
15. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
16. Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta (29.11.2007) 
 - přednáška: Současnost a perspektivy právního a sociálního státu 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (90) 

Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 
(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 

17. - člen organizačního výboru 
18. - Sekce evropského práva - moderátor   



 7 

19. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 
u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie,  Právnická fakulta MU Brno 

 - člen organizačního výboru  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
20. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán k 65. výročí úmrtí českého teoretika trestního 
práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU Brno 
- příspěvek: Noetická a metodologická východiska právní vědy. Kallabův právně teoretický odkaz dnešku  

 
21. Společenské podmínky vzniku sociálních deviací, seminář Masarykovy české sociologické společnosti, 

sekce Sociální patologie (18.-20.4.2007 : Kašperské Hory) 
 - příspěvek: Rovnost a formování sociálních identit 
 
22. Právo a právní kultury ve 21. století - různost a jednota (1.6.2007 : Praha), vědecký seminář  

pořadatel: Právnická fakulta UK Praha - příspěvek: Evropeizace českého práva 
 
23. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti"  
 (7.-8.6.2007 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 

- příspěvek: Globalizace práva jako právní proces 
 
24. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie,  Právnická fakulta MU Brno 
- příspěvek: Význam Václava Chytila a Vladimíra Vybrala pro teoreticko právní myšlení brněnské školy 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
25. Čo je právo (17.-19.10.2007 : Tatranská Štrba, Slovensko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
 - příspěvek: Pojem práva a přístupy právního pluralismu.  
 
26. Law and legal cultures in the 21st century: diversity and unity (1.-6.8.2007 : Krakov, Polsko), 23. světový 

kongres International Association for Legal and Social Philosophy (IVR) 
 - příspěvek: Europeanisation of Law and Legal Pluralism 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
27. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 

 
JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. „Odcizení“ a sociální deviace 

In: VEČERKA, Kazimír (ed.). Společenské podmínky vzniku sociálních deviací : sborník příspěvků ze 
semináře Masarykovy české sociologické společnosti, sekce sociální patologie, Kašperské Hory, 18.–20. 
dubna 2007. Praha : Masarykova česká sociologická společnost-sekce sociální patologie, 2007, s. 170-172 .  
ISBN 8090354149. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
2. Asociace mediátorů ČR 
3. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
4. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) - česká pobočka  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.-8.6.2007 : 

Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Psychologické aspekty institucionalizace v právu 



 8 

JUDr. Libor HANUŠ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Jsou obecné právní principy pramenem práva v právním řádu ČR? 

Právník. 2007, roč. 146, č. 1, s. 1-13. ISSN 0231-6625 
 
2. K argumentaci teleologickým výkladem (vázanosti soudce zákonem) 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 7, s. 233-242. ISSN 1210-6410 
 
3. K extrémním případům domácího násilí 

Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 12, s. 355-358. -  ISSN 1213-5313 
 
4. K míře závaznosti soudní judikatury 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 16, s. 575-582. ISSN 1210-6410 
 
 
 

JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. SCHELLE, Karel a kol. Základy práva pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 379 s. Právo. 

ISBN 9788087071175. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír - SCHELLEOVÁ, Ilona - 
PÍCHOVÁ, Irena - FRYŠTÁK, Marek. 

 
2. DOSTÁLOVÁ, Jana - HARVÁNEK, Jaromír. Základy teorie práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 

127 s. Právo. ISBN 9788087071212. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Některé rysy recentní právní teorie v ČR.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti I. : sborník prací.  Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2007. s. 12-16. ISBN 9788087071106 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. HARVÁNEK, Jaromír - PLÁTĚNKOVÁ, Hana. Možnosti interpretace práva v soudobé právní praxi  

In: SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 83-89. ISBN 9788087071120 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Ad Česká pohádka a § 305 Zákoníku práce 
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 4, s. 336–339. ISSN 1210-9126.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
6. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
7. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – Rozkladová komise předsedy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Presumpce neviny, princip nebo zásada? 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
9. Stanovisko k problematice nutnosti poskytnutí poskytnutí informací Úřadu pro hospodářskou soutěž ve 

smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím z 27.11. 2007 (3 s.) 
 
 
 

JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc. 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 81) 
1. Grantová agentura ČR - oborová komise Společenské vědy, podoborová komise 407 Právní vědy, politologie 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
2. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka 



 9 

doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
1. Antropologická dimenze diskursivní etiky.  

In Reformulácia antropologickej otázky v súčasnej filosofii. Vyd. 1. Prešov : Acta Facultatis Philosophica 
Universitatis Prešoviensis, 2007, s. 50-60. 2007. ISBN 978800686499. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
2. MACHALOVÁ, Tatiana - HLOUCH, Tomáš. Aktuální význam a funkce Radbruchovy formule  
 Právník. 2007, roč. 146, č. 6, s. 619-626. ISSN 0231-6625 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
3. Vzpomínka na život a dílo Jaroslava Kallaba u příležitosti 65. výročí jeho úmrtí  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 86-91. ISSN 1210-9126 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 81) 
4. Grantová agentura ČR-Oborová komise společenských věd 
5. Grantová agentura ČR-Oborová komise společenských věd, podoborová komise 407 Právní vědy, politologie 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
6. Filozofická jednota 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
7. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
8. Slovenská filozofická jednota  
 
Účast na organizaci konference/workshopu (90) 

Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 
(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 

9. - člen organizačního výboru 
10. - Právně filozofická sekce - moderátor  
 
11. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie,  Právnická fakulta MU  

 - člen organizačního výboru 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. Právo a právní kultury ve 21. století - různost a jednota (1.6.2007 : Praha), vědecký seminář, pořadatel: 

Právnická fakulta UK 
- příspěvek: Interpretační praxe v multicentrickém systému práva 

 
13. Dny veřejného práva (19.-20.11.2007 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno 

ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej univerzity v Trnave 
- příspěvek: Obraz člověka v návrhu Evropské ústavy. Právně - filosofická analýza problému 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
14. Reformulácia antropologickej otázky v súčasnej filosofii (květen 2007 : Prešov, Slovensko), mezinárodní 

vědecká konference, pořadatel Filozofická fakulta Prešovskej univerzity 
- příspěvek: Antropologická dimenze diskursivní etiky 

 
15. Law and Legal Cultures in the 21st Century: Diversity and Unity (1.-6.8.2007 : Krakov, Polsko), 23. světový 

kongres International Association for Legal and Social Philosophy (IVR) 
- příspěvek: Interpretative practice in the nulticentric system of law. 

 
Pozvání ke studijním pobytům (č. 93) 
16. Evropský institut v Saarbrückenu, Německo (11.-15.6. 2007) 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
17. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 



 10 

JU Dr. Radim POLČÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) - Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1.  POLČÁK, Radim a kol. Introduction to ICT law : (selected issues). 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2007. 185 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 314. 
ISBN 9788021043022 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
2. POLČÁK, Radim - WIEBE, Andreas (ed.). Summer School of  ICT Law : reader. [Česko : s.n.], 2007. 222 s.  

ISBN 9788087139103. Pod názvem: Masaryk University, Faculty of Law, Workgroup for Law and ICT, 
Vienna University of Economics and Administration, Institute of Civil Commercial and Securities Law, 
Department of Information Technology Law and Intellectual Property Law  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. K otázce působnosti práva na internetu 

Jurisprudence. 2007, roč. 16, č. 3, s. 3-18. ISSN 1212-9909 
 
4. The law and the art of complexity : an introductory note to Cyberspace 2006 
 Masaryk University journal of law and technology. 2007, roč. 1, č. 1, s. 1-8. ISSN 1802-5943. 
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
5. Code and complexity : can the code stand Lessig's challenges? 

Medien und Recht International. 2007, vol. 4, no 3 - Supplement: Lex Informatica `07 (conference Vienna,  
6-7 July 2007), s. IX-XI. ISSN 1817-8456 

 
6. Správci on-line světa : pojem a koncepce právní odpovědnosti poskytovatelů služeb informační společnosti 
 Právny obzor. 2007, roč. 90, č. 5, s. 447-459. ISSN 0032-6984 
 
Knižní popularizace - tuzemsko (č. 61) 
7. Právo na internetu : spam a odpovědnost ISP. Vyd. 1. Brno : Computer Press, 2007. v, 150 s. Právo a IT. 

Právo pro denní praxi. ISBN 9788025117774 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
8. Kyberkriminalita a kyberterorismus [informace o workshopu] 
 muni.cz. 2007, roč. 3, č. 5, s. 2. ISSN 1801-0806 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. Není potřebné ani účelné stoprocentně kontrolovat internet, říká JUDr. Radim Polčák, Ph.D. vedoucí 

Pracovní skupiny pro právo a ICT Právnické fakulty MU. [ rozhovor zapsala Petra Nováková] 
 muni.cz. 2007, roč. 3, č. 9, s. 7. ISSN 1801-0806 – Dostupný také z www: 

http://info.muni.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=806&Itemid=93 
 

10. Legalizace pirátství je utopie. [rozhovor zapsal Palo Fabuš] 
Literární noviny. 2006, roč. 17, č. 51. s. 15. - ISSN 1210-0021 – Dostupný také z www: 
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitN/17.2006/51/15.png 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
11. Czech PSI Watch, dobrovolná aktivita, zakladatelé:  nezisková agentura EPMA, komerční informační 

agentura ČEKIA, Ministerstvo informatiky (CzechPSI/Public Sector Information  : informace veřejného 
sektoru) - expert 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
12. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
13. Ministerstvo spravedlnosti - člen expertní komise k elektronizaci justice.  
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
14. ADR .eu - ADR (alternative dispute resolution) Provider for .eu related disputes = ADR centrum pro řešení 

sporů týkajících se doménových jmen .eu (při Rozhodčím soudu ČR (při Hospodářské komoře a Agrární 
komoře ČR)  – rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu 

 
15. Vienna Group - Information Law and Intellectual Property Law Group, mezinárodní vědecké sdružení  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Masaryk University journal of law and technology. Brno:  Masaryk University. Faculty of Law 2007-. 

ISSN 1802-5943. – předseda redakční rady  



 11 

17. The cyberpsychology : journal of psychosocial research on cyberspace. Brno : Masaryk University,  
 Faculty of Social Studies 2007-. ISSN 1802-7962. 
18. Jurisprudence : specialista na komentování judikatury. Brno : EMP, 2006-. ISSN 1802-3843.  
19. Studia iuridica auctoritate Universitatis Pécs publikata. Pecs : Pécsi Tudományegyetem 1958-.  
 ISSN 0324-5934 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
20. Prague College – Higher education in business, IT, design (26.4.2007) - mezinárodní vysoká škola (britské 

univerzitní vzdělání)  
- přednáška: Intellectual property rights for graphic designers 

 
21. John Marshall Law School Chicago Study Abroad Program (summer course offered for two weeks in Prague 

and Brno), 2007 Program: “Comparative and European Law” (27.5.-9.6.2007) 
- přednáška: Cyber space crime (6.6.2007) 

 
22. Justiční akademie (15.10.2007 : Praha), seminář: Práce s judikaturou - Nové pohledy na práci s rozsudky a 

na fungování soudů ve smyslu práce s judikaturou, to vše v  evropském kontextu   
- lektoři: JUDr. Zdeněk Kühn, JUDr. Radim Polčák, Mgr. Michal Bobek 

 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
23.- University of Wales, Aberystwyth, Velká Británie (28.4.-5.5.2007)  
25. - přednášky: e-Contracting, e-Commerce, Responsibility of ISPs 
 
26. CRI Leuven, Belgie (10.5.2007) 
 - přednáška: Czech Research in ICT Law 
 
27. Univeriza Pécs, Maďarsko (23.6.2007) 
 - přednáška: Recent developments in ICT Law 
 
28.- WU Wien, Rakousko (2.-7.9.2007) 
30. - přednášky: Basics of ICT Law, Responsibility of ISPs, Recent issues in eJustice 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (90) 
31. Research agreements in academia (9.3.2007 : Brno), otevřený workshop, pořadatel: Pracovní skupina pro 

právo a ICT Právnické fakulty MU, s přednáškou v anglickém jazyce vystoupil Dr. Leonhard Reis, Právnická 
fakulta Vídeňské univerzity)  
- řízení workshopu 

 
32. International workshop Vienna Club Meeting 1/07 (16.3.2007 : Bratislava, Slovensko)   
 - member of the panel  
 
33. The Cybercrime Convention and Cyberterrorism (22.3.2007 : Brno), mezinárodní workshop  
 - workshop chair 
 
34. Lex Informatica 2007 (6.-7.7.2007 : Wien, Rakousko), mezinárodní konference, pořadatelé:  Department of 

Information Law and Intellectual Property Law of the Vienna University of Economics and Business 
Administration, Vienna Group-Information Law and Intellectual Property Law Group 

 - sekce: Data retention and freedom of information in electronic communications – workshop chair 
 
35. Legitimacy of the Judiciary (16.10.2007 : Brno), mezinárodní workshop 
 - odpovědnost: Radim Polčák 
 
 Cyberspace 2007 = Kyberprostor 2007 (30.11.-1.12.2007 : Brno), V. mezinárodní konference, multioborová 
 mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, 

pořadatelé: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU, Právnická fakulta UK Praha 
36. - Conference Officials: Radim Polčák - general chair 
37. - stream: Law(s) of Cyberspace  
 Chairs: Radim Polcák, Andreas Wiebe, Dan Svantesson, Joseph A. Cannataci 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
38. Národní konference o znovuvyužití informací veřejného sektoru (23.1.2007 : Praha), pořadatelé: EPMA – 

Agentura pro evropské projekty a management, národní reprezentant projektu ePSIplus, Ministerstvo vnitra 
ČR, Iniciativa Czech PSI Watch  
- příspěvek: Právní úskalí zákona o svobodném přístupu k informacím v kontextu zvovuvyužití informací 
veřejného sektoru  

 
 



 12 

39. The Cybercrime Convention and Cyberterrorism (22.3.2007 : Brno), mezinárodní workshop  
- příspěvek: Introductory note to cybercrime 

 
40. Právnický podzim (11.10.2007 : Brno), seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské republiky,  

pořadatelé: Unie podnikových právníků ČR  ve spolupráci s Právnickou fakultou MU 
- příspěvek: Soukromoprávní odpovědnost na internetu 

 
41. Cyberspace 2007 = Kyberprostor 2007 (30.11.-1.12.2007 : Brno), V. mezinárodní konference, multioborová 

mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU, Právnická fakulta UK Praha 
- příspěvek (opening address): Silent order in cyberspace 

 
42. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 

 - příspěvek: O nový pragmatism: ICT právo a umění komplexity    
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
43. Data Protection and Data Retention (20.4.2007 : Pécs, Maďarsko), mezinárodní konference 

- příspěvek: Shortly to some of the contemporary regulatory paradoxes in the personal data protection laws 
 
44. Lex Informatica 2007 (6.-7.7.2007 : Wien, Rakousko), mezinárodní konference, pořadatelé:  Department of 

Information Law and Intellectual Property Law of the Vienna University of Economics and Business 
Administration, Vienna Group-Information Law and Intellectual Property Law Group 
- příspěvek: The Code and Complexity : can the Code Stand the Lessig's Challenges? 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
45. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
46. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití v každodenní výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitelé za PrF: JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDr. Radim 
Polčák, Ph.D. - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy)- Trvání: 2007 - Kód projektu: 83/2007 

 
 
 

JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ  
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č, 90) 

Cyberspace 2007 = Kyberprostor 2007 (30.11.-1.12.2007 : Brno), V. mezinárodní konference, multioborová 
mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU, Právnická fakulta UK Praha  

1. - Conference Officials: associate chair 
2. - stream: E-government, E-justice,  Chairs: Danuše Spáčilová, Adam Ptašnik 
 
 
 

JUDr. Mgr. Martin ŠKOP, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. L´influence de lóeuvre de Derrida sur la théorie actuelle du droit.  

In SEDLÁČKOVÁ, Marcela (ed.) Vliv díla Jacquesa Derridy na současné myšlení =  L´influence de l´oeuvre 
de Jacques Derrida sur la pensée contemporaine : actes du colloque franco-tchéco-slovaque organisé à 
Prague les 17 et 18 mars 2005 en hommage à Jacques Derrida. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007, s. 207-210. 
ISBN 9788070072585 

 
2. Vliv Derridova díla na současné myšlení o právu.  

In SEDLÁČKOVÁ, Marcela (ed.) Vliv díla Jacquesa Derridy na současné myšlení =  L´influence de l´oeuvre 
de Jacques Derrida sur la pensée contemporaine : : actes du colloque franco-tchéco-slovaque organisé à 
Prague les 17 et 18 mars 2005 en hommage à Jacques Derrida. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007, s. 211-215. 
ISBN 9788070072585 



 13 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
3. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
4. Rada vlády pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta 1993-. ISSN 1210-9126.  
6. Masaryk University journal of law and technology. Brno:  Masaryk University. Faculty of Law 2007-. 

ISSN 1802-5943. 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
 Cyberspace 2007 = Kyberprostor 2007 (30.11.-1.12.2007 : Brno), V. mezinárodní konference, multioborová 

mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU, Právnická fakulta UK Praha 

7. - Conference Officials: publication chair 
8. - stream: Internet and society, Chairs: Václav Štetka, Martin Škop, Jakub Macek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
9. Processes of Redefinition and Reconstruction of the Term Nation in Central Europe (8.-9.6.2007 : Telč), 

International V4 conference organized jointly by Center for the Research of Ethnicity and Culture Bratislava 
(CVEK) and Institute for Research on Social Reproduction and Integration (IVRIS) 

 - příspěvek: The concept of nationality in courts decisions  (ŠKOP, Martin – VACKOVÁ, Barbora) 
 
10. Quodlibetní disputace aneb disputace o čemkoliv (16.4.2007 : Praha), 1. disputace v cyklu na téma Právo a 

násilí (disputace nad monografií ŠKOP, Martin.Právo a násilí), pořadatel: Ústav státu a práva AV ČR 
- příspěvek: referát ke knize: ŠKOP, Martin.Právo a násilí : vybrané teorie vztahu práva a násilí. 1. vyd.  Brno 
: Masarykova univerzita, 2006. 152 s. Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 298. ISBN 8021040599 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
11. III. Ogólnopolska konferencja mlodych teoretyków i filozofów prawa (květen 2007 :  Sulejów, Polsko)  

- příspěvek: Possibilities of alternatives to rational justification of law 
 
 
 

doc. PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D. 
 
Skripta - tuzemsko – spoluautorství (č. 33) 
1. HUBÍK, Stanislav a kol. Úvod do studia. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 70 s. Právo. 

ISBN 9788087071199. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - URBANOVÁ, Martina 
 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Několik poznámek k trestnímu právu jako nástroji sociální kontroly ve vztahu ke kriminalitě mládeže.  

In Mládež a kriminalita:  zborník referátov z II. medzinárodnej konferencie [Youth and criminality :  
2nd international conference. Vyd. 1. Nitra : Univerzita Konštantína Filozofa, 2007, s. 151-157.  
ISBN 9788080940904. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
3. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
4. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka 

 
 
 

 

JUDr. Roman VANĚK, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  



 14 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku        
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    1 
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku          
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     2 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství      1 
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1 
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     7 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     4 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  7 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  3 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  1 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku 1 
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   4 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   2 

Celkem 36 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                      3 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 10 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   2 
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     8 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

3 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      9 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 17 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      7 
93. Pozvání ke studijním pobytům  1 
94. Expertízy pro státní orgány       1 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 1 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 89 
 



 15  

 

Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Večeřa       1      3 2     1     2   9 
Brzobohatá             1              1 
Hanuš                  4         4 
Harvánek      2       1  1   1         5 
Houbová                           0 
Machalová              1      1    1   3 
Polčák   1      1         2 2   1  1  2 10 
Spáčilová                           0 
Škop             2              2 
Urbanová           1   1             2 
Vaněk                           0 
Celkem   1   2 1  1  1  7 4 1   7 3 1  1  4  2 36 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Večeřa  1 2 1   2  1 3 5 2     1 18 
Brzobohatá  2 1        1       4 
Hanuš                  0 
Harvánek   1 1       1   1    4 
Houbová 1  1               2 
Machalová 2 1 2       3 2 2 1    1 14 
Polčák  1 1 1 2  4 3 8 7 5 2    1 1 36 
Spáčilová          2        2 
Škop   1 1   2   2 2 1      9 
Urbanová  1 1               2 
Vaněk                  0 
Celkem 3  6 10 4 2  8 3 9 17 16 7 1 1  1 3 91 

 



 16  

 
 
 
 
 
 



 17 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

prof. JUDr. Jan FILIP, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. FILIP, Jan - HOLLÄNDER - ŠIMÍČEK, Vojtěch. Zákon o Ústavním soudu : komentář. 2. přeprac. a rozš. vyd. 

Praha : C.H. Beck, 2007. xxxiii, 896 s. Beckova edice Komentované zákony. ISBN 9788071795995 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Vliv Ústavního soudu a obecných soudů na tvorbu práva v ČR 

In GERLOCH, Aleš - KYSELA, Jan (ed.). Tvorba práva v České republice po vstupu do Evropské unie.  
Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 205-217. Sborník  ASPI. ISBN 9788073572877.  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
3. Alternatywne sposoby głosowania i głosowanie korespondencyjne.  

In Alternatywne sposoby głosowania a aktywizacja elektoratu.  Wyd. 1. Rzeszów : Fundacja Promocji Prawa 
Europejskiego, 2007, s. 136-147. ISBN 9788374720472.  

 
4.    Czeskie i polskie prawo konstytucyjne : wzajemne  inspiracje.  

In Stosowanie Konstytucji  RP z 1997 roku - doświadczenia i perspektywy : międzynarodowa konferencja 
naukowa, Kraków, 24.-26.9. 2006.  Krakow : Krakowskie Towarzystwo Edukacyjne, 2006, s. 199-209.  
ISBN 9788389823793 
 

5. Doradstwo legislacyjne w RCz - doświadczenia, organizacja, problemy i perspektywy.  
In Zbiór referatów nadesłanych na konferencję naukową w 35-lecie Rady Legislacyjnej "Udział rządu 
 w procesie legislacyjnym".  Wyd. 1.  Warszawa : Rada Legislacyjna przy Prezesie Rady Ministrów, 2007, 
s. 104-120.  

 
6. Dorobek pierwszego Sądu Konstytucyjnego Republiki Czeskiej (1993-2003).  
 In Ustroje, doktryny, instytucje polityczne : księga jubileuszowa Prof. zw. dra hab. Mariana Grzybowskiego.  
 Wyd. 1. Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 2007, s. 75-86. ISBN 9788323323778.  
 
7. Przemiany czeskiego prawa wyborczego w konfrontacji z doświadczeniami polskimi.  

In Przemiany prawa wyborczego – doświadczenia nowych demokracji. Wyd. 1. Bydgoszcz : Wydawnictwo 
Kujawsko-Pomorskiej Szkoły WyŜszej, 2007, s. 13-25. ISBN 978838991419.  

 
8. Wspólne problemy parlamentaryzmu w Polsce i Republice Czeskiej : głos w dyskusji podczas  
 48 Ogólnopolskiej Konferencji Katedr i Zakładów Prawa Konstytucyjnego.  

In Zagadnienia prawa parlamentarnego : materiały z XLVIII Ogólnopolskiego Zjazdu Katedr i Zakładów 
Prawa Konstytucyjnego, Serock, 1-3 czerwca 2006 r.  Wyd. 1.  Wasrszawa : Wydawnictwo Sejmowe, 2007, 
s. 187-190. ISBN 9788370597979. 

 
9. Wybory prezydenta w Republice Czeskiej.  

In GRABOWSKA, S, - GRABOWSKI, R. (ed.). Prawo wyborcze na urząd prezydenta w państwach 
europejskich. Wyd. 1. Warszawa : Wolters Kluwer Polska, 2007, s. 214-222. Seria akademicka.  
ISBN 9788375261875.  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
10. Alternativní způsoby hlasování a jejich vliv na aktivitu voličů 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 5-12. ISSN 1210-9126 
 
11. Diskuse o způsobu volby prezidenta 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 281-288. ISSN 1210-9126 
 
12. K postavení Legislativní rady vlády České republiky 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 203-210. ISSN 1210-9126 
 
13. Obecní volby v roce 2006 v judikatuře ÚS - podněty pro legislativu i praxi 
 Právní zpravodaj. 2007, roč. 8, č. 4, s. 1,3-6. ISSN 1212-8694. 
 
14. Zákon o Ústavním soudu po třinácti letech : vznik, vývoj, problémy a úvahy de lege ferenda 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 191-192. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
15. Ján Gronský: Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa, II. díl. 1945-1960. Praha: 

Nakladatelství Karolinum 2006, 510 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 93-95. ISSN 1210-9126. 
 



 19 

16. Ján Gronský: Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa. III. díl. 1945-1960. Praha : 
Nakladatelství Karolinum 2007. 441 s., IV. díl. 1960-1989. Praha : Nakladatelství Karolinum 2007. 649 s.  

 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 4, s. 386-388. ISSN 1210-9126.  
 
17. Kubát, M.: Vývoj a proměny státního zřízení Polska ve 20. století. Dokořán s.r.o. Praha 2006, 237 s.  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 2, s. 196-198. ISSN 1210-9126.  
 
18. Mezinárodní konference „Alternativní způsoby hlasování a aktivizace voličů“, Rzeszów 26.-27. března 2007 
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 1, s. 81-82. ISSN 1210-9126.  
 
19. Mezinárodní konference ve Varšavě k problematice legislativy 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 266-267. ISSN 1210-9126 
 
20. Mezinárodní konference "Změny volebního práva - zkušenosti nových demokracií" 
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 2, s. 193-194. ISSN 1210-9126.  
 
21. Sládeček, V., Mikule, V., Syllová, J.: Ústava České republiky. Komentář. Praha: C.H. Beck 2007, 935 s.  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 4, s. 384–385. ISSN 1210-9126.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
22. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano = Společnost pro ústavní právo Latinské Ameriky  
 - řádný člen od roku 2001 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
23. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993- . ISSN 1210-9126 
 - předseda redakční rady 
24. Studia prawno-ekonomiczne = Studies in law and economics. Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe, 1968-. 

ISSN 0081-6841. 
25. Prawa człowieka : humanistyczne zeszyty naukowe = Human rights : humanistic - scientific fascicles. 

Katowice, Apeiron, 1994-. - člen programové rady ročenky 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
26.  John Marshall Law School Chicago Study Abroad Program (summer course offered for two weeks in Prague  
 and Brno), 2007 Program: “Comparative and European Law” (27.5.-9.6.2007) 
 - přednáška: Structural solutions and  topical problems of the Czech constitutional law (5.6.2007) 
 
27. Nejvyšší správní soud, seminář pro soudce správních soudů na téma „Rozhodování ve věcech volebních“ 

(24.9.2007 : Brno) – přednáška: Základní problémy volebního soudnictví 
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
28. Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Wydział Prawa i Administracji - přednáška pro studenty, doktorandy a další 

zájemce (20.5.2007 : Toruń, Polsko)  
– přednáška: Podobieństwa i róŜnice w polskim i czeskim prawie konstytucyjnym 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 

Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave 

29. - člen vědeckého výboru konference 
30. - Sekce ústavního práva - úvodní slovo a moderování    
 
31. Postavení prezidenta republiky v ústavním systému České republiky (21.11.2007 : Brno), pořadatelé Katedra 

ústavního práva a politologie PrF MU, Mezinárodní politologický ústav MU a Konrad Adenauer Stiftung, 
zastoupení v ČR - úvodní slovo a moderování 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
32. Tvorba práva v České republice po vstupu do Evropské unie (únor 2007 : Praha), pořadatel: Katedra teorie 

práva a právních učení PrF UK Praha, v rámci řešení grantu GA ČR GA 407/05/0822 
 - příspěvek: Vliv Ústavního soudu a obecných soudů na tvorbu práva v ČR 
 
33. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.-8.6.2007 : 

Olomouc), 2. ročník mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci, sekce ústavní 
právo - příspěvek: Mezery v ústavě 

 
34. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, Sekce Ústavní právo (úvodní slovo a moderování) 

 - příspěvek: Aktuální otázky ústavního práva po vstupu do Evropské unie 



 20 

35. Postavení prezidenta republiky v ústavním systému České republiky (21.11.2007 : Brno), pořadatelé Katedra 
ústavního práva a politologie PrF MU, Mezinárodní politologický ústav MU a Konrad Adenauer Stiftung, 
zastoupení v ČR - příspěvek: Základní problémy postavení prezidenta v ČR 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
36. Alternatywne sposoby głosowania a aktywizacja elektoratu (26.-27.3.2007 : Rzeszów, Polsko), mezinárodní 

vědecká konference, pořadatelé: Právnická fakulta Univerzity Rzeszow, Celostátní volební komise Polska 
- příspěvek: Alternatywne sposoby głosowania i głosowanie korespondencyjne 

 
37. Przemiany prawa wyborczego – doświadczenia nowych demokracji (18.-19.5.2007 : Bydgoszcz, Polsko), 

pořadatelé: Fakulta práva a správy Univerzity M.Koperníka v Toruni, Fakulta správy a mezinárodních vztahů 
Kujavsko-pomořské vysoké školy v Bydgoszczi s podílem univerzit v Brně, Bratislavě a Tarnopolu  

 - příspěvek: Przemiany czeskiego prawa wyborczego w konfrontacji z doświadczeniami polskimi 
 
38. Udział rządu w procesie legislacyjnym = The participation of the Government in the legislative process  

(17.-18.9.2007 : Warszawa, Polsko), mezinárodní konference konaná u příležitosti 35. výročí Legislativní 
rady vlády Polské republiky, pořadatel: Rada Legislacyjna przy Prezesie Rady Ministrów 

 - příspěvek: Doradstwo legislacyjne w RCz - doświadczenia, organizacja, problemy i perspektywy 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
Ministerstvo spravedlnosti - Legislativní odbor 
39. Stanovisko k ústavnosti návrhu zákona o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního 

zastupitelství, k jednání Legislativní rady vlády 9.8.2007, 4 s. 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
40. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D.  
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Samospráva. Praha : Linde, 2007. 399 s. ISBN 9788072016655 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Právní předpisy obcí a veřejný pořádek.  

In BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír (ed.) Zdokonalování veřejné správy a samosprávy České republiky : sborník 
z celostátní odborné konference konané 26. a 27. října 2006 v Brně. 1. vyd. Brno : Konvoj, 2007,  s. 112-121. 
ISBN 9788073021250 

 
3. Zájmová samospráva.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. II. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 25-42. ISBN 9788087071250  

 
4. Zákaz činnosti a pasivní volební právo = Prohibition of activity and eligibility 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 31. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 64-70. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/ustava/Koudelka.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Odnětí a přikázání u státního zastupitelství.  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 7-8, s. 34-41. ISSN  1214-3758  
 
 
6. Střet zákona s evropským právem a sankce. 
 Jurisprudence. 2007, roč. 16, č. 3, s. 60-61. ISSN 1802-3843 
 
7. Zákaz činnosti a pasivní volební právo. 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 3, s. 20-23. ISSN 1214-3758 
 



 21 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
8. Rozhovor s krajským státním zástupcem v Českých Budějovicích Petrem Duškem 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 12, s. 3-4. ISSN 1214-3758  
 
9. Rozhovor s nejvyšší státní zástupkyní Renatou Veseckou 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 4, s. 3-4. ISSN 1214-3758  
 
10. Rozhovor s prezidentem Unie státních zástupců Petrem Cigánkem, okresním státním zástupcem v Písku  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 7-8, s. 3-4. ISSN 1214-3758  
 
11. Rozhovor s předsedou České advokátní komory Vladimírem Jirouskem 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 9, s. 3-4. ISSN 1214-3758  
 
12. Rozhovor s ředitelem Justiční akademie JUDr. PhDr. Antonínem Komendou, Ph.D. 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 11, s.3-5. ISSN 1214-3758  
 
13. Rozhovor s vrchním státním zástupcem v Olomouci Ivo Ištvanem  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 10, s. 3-4. ISSN 1214-3758  
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
14. KOUDELKA, Zdeněk - KREJČIŘÍKOVÁ, Kateřina. Konference vedoucích státních zástupců 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 5, s. 52-54. ISSN 1214-3758  
 
15. KOUDELKA, Zdeněk - ZEZULOVÁ, Jana. Rozhovor s profesorkou Milanou Hrušákovou 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 5, s. 3-4. ISSN 1214-3758 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
16. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
17. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
18. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Ústavní právo - příspěvek: Zákaz činnosti a pasivní volební právo 

 
19. Postavení prezidenta republiky v ústavním systému České republiky (21.11.2007 : Brno), pořadatelé Katedra 

ústavního práva a politologie PrF MU, Mezinárodní politologický ústav MU a Konrad Adenauer Stiftung, 
zastoupení v ČR - příspěvek: Prezident a jmenování do funkcí 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
20. 15 let slovenské ústavy (5.-7.9.2007 : Košice, Slovensko), pořadatel Ústavný súd SR 

- příspěvek: Prezident a jmenování do funkcí  
 
 

doc. JUDr.  Jiří KROUPA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Úvod do mediálního práva. Brno : IDV, 2007. 147 s. 
2. Základy politologie. Brno : IDV, 2007. 123 s. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
3. Česká společnost pro politické vědy 
 

 
JUDr. Michal LAMPARTER, Ph.D.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
1. Společnost pro církevní právo, místní skupina v Brně - předseda 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
 Církev a stát (19.9.2007 : Brno), 13. ročník konference  
2. - organizace konference  
3. - řízení konference 



 22 

doc. JUDr.  Jan SVATOŇ, CSc. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
1. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie 
2. Ústavní soud ČR - asistent soudce  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
3. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 - člen redakční rady do 30.4.2007 
 
Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95) 
4. Zlatá medaile za mimořádné zásluhy o rozvoj vědy, kultury a umění a rozvoj Masarykovy univerzity 2007 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
5. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 

JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Jak vybírat ty správné soudce? 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu?  
1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 169-175. ISBN 9788021042629 

 
2. Regulovaný chráněný nájem bytů v České republice z pohledu lidskoprávního 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 306-318. ISBN 9788021042575 

 
3. Retroaktivita z pohledu ústavního práva = Retroactivity in regard of constitutional law 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 31. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 151-167. Dostupný také z www: 

 http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/ustava/Simackova.pdf 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
4. Zákon o Ústavním soudu s komentářem 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 11, s. 413-414. ISSN 1214-7966 
 Recenze na: WAGNEROVÁ, Eliška a kol. Zákon o Ústavním soudu s komentářem. Praha : ASPI, 2007 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina -NAVARA, Luděk. Na souzení bych se cítila zralá až ve 38 letech 

Mladá fronta Dnes. 2007, roč. 18, č. 185 (10.8.2007), s. A/12, Rubrika: Publicistika 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
6. Legislativní rada vlády ČR 
7. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání - právní poradce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Církev a stát (19.9.2007 : Brno), 13. ročník konference  

- příspěvek: K problematice vlastnictví katolické církve a restitucí církevního majetku 
 
9. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Ústavní právo - příspěvek: Retroaktivita z pohledu ústavního práva 

 
10. Hranice  veřejného zájmu (28.11.2007 : Brno) - příspěvek: Meze státu v oblasti zdaňování 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
11. Ministerstvo kultury ČR  

K problematice vlastnictví katolické církve a  restitucí církevního majetku, 24 s., duben 2007.  
(ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina - KNOZ, Tomáš) 



 23 

doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. FILIP, Jan - HOLLÄNDER - ŠIMÍČEK, Vojtěch. Zákon o Ústavním soudu : komentář. 2. přeprac. a rozš. vyd. 

Praha : C.H. Beck, 2007. xxxiii, 896 s. Beckova edice Komentované zákony. ISBN 9788071795995 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Judikatura Nejvyššího správního soudu ve věci ochrany proti nečinnosti správního orgánu 

In KADEČKA, Stanislav - MAREK, David (ed.). Nový správní řád v praxi krajských úřadů : sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň : 2007, s.  115-122. ISBN 9788073800727 

 
3. Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu? 
 In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu?  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 55-59. ISBN 9788021042629 
 
4. Trvalý pobyt – vybrané aspekty  

In Sborník z konference Trvalý pobyt pořádané 25. října 2007 v Kanceláři veřejného ochránce práv [on line]. 
Brno : kancelář Veřejného ochránce práv, 2007, s. 4-9. Dostupný z www:  
http://www.ochrance.cz/dokumenty/dokument.php?back=/cinnost/konference.php&doc=1004 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. MOLEK, Pavel – ŠIMÍČEK, Vojtěch. Reflexe judikatury krajských soudů ve věci voleb do zastupitelstev obcí  
 v roce 2006 a některé otázky související 

In MATES, Pavel (ed.). Reforma veřejné správy : sborník příspěvků. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 223-246. 
ISBN 9788073573003 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
6. Skutečné nebezpečí justice: soudcovský stát, nebo pád do bezvýznamnosti? 

Revue politika. 2007, r oč. 5 (18), č. 9 (listopad 2007), s. 27-29. ISSN 1214-0899 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
7. Kuratorie Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht, Düsseldorf, SRN 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
8. ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu? 1. vyd. 

Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2007. 245 s. Sborníky ; sv. č. 32. 
ISBN 9788021042629 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Politologický časopis. Brno : Nadace Mezinárodního politologického ústavu, 1994-. ISSN 1211-3247 
10. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Praha : ASPI Publishing, 2003-. ISSN 1214-6056. 
11. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
12. Rozhodování ve věcech volebních (24.9.2007 : Brno), seminář, pořadatel: Nejvyšší správní soud  
 - vedení semináře  
 
 Postavení prezidenta republiky v ústavním systému České republiky (21.11.2007 : Brno), pořadatelé Katedra 

ústavního práva a politologie PrF MU, Mezinárodní politologický ústav MU a Konrad Adenauer Stiftung, 
zastoupení v ČR 

13. - organizace konference 
14. - řízení konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
15. Nový správní řád v praxi krajských úřadů : zimní workshop (1.-2.2.2007 : Jihlava), pořadatelé: Krajský úřad 

kraje Vysočina a Právnická fakulta Masarykovy univerzity - II. část: Teoretická a ústavněprávní východiska, 
zákonná úprava (v novém správním řádu a soudním řádu správním) a praxe ochrany před nečinností 
správních orgánů - úvodní referát  
-příspěvek: Judikatura Nejvyššího správního soudu ve věci ochrany proti nečinnosti správního orgánu 

 
16. Rozhodování ve věcech volebních (24.9.2007 : Brno), seminář, pořadatel: Nejvyšší správní soud  

- příspěvek: Prezentace publikace MOLEK, P. ; ŠIMÍČEK V. Soudní přezkum voleb. Praha, Linde, 2006. 
 
17. Trvalý pobyt odborná konference (25.10.2007 : Brno), odborná konference, pořadatel Kancelář Veřejného 

ochránce práv  
- příspěvek: Obecnější problémy trvalého pobytu ve vazbě na ústavní právo 

 



 24 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       1 
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         2 
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství      
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   1 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     10 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     7 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  9 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   14 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí    2 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   1 

Celkem 48 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                       
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 2 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
85. Členství  v mezinárodních orgánech    
86. Redaktorství sborníků         1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     7 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

2 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      1 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 8 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 12 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      4 
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány       2 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.      1 
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 47 



 25  

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Filip            1 1 7    5      7   21 
Koudelka 1            3     3      6 2  15 
Kroupa     2                      2 
Lamparter                           0 
Svatoň                           0 
Šimáčková             3           1  1 5 
Šimíček             1 3  1   1         6 
Celkem 1     2       2 10 7 1   9      14 2 1 49 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Filip   1    3 2 1 3 4 3  1   1 19 
Koudelka           2 1      3 
Kroupa  1                1 
Lamparter  1        2        3 
Svatoň    2   1        1  1 5 
Šimáčková    2       3   1    6 
Šimíček    1   1 3   3 3       11 
Celkem  2 2 4  1 7 2 1 8 12 4  2 1  2 48 

 
 

 
 
 



 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22130 

 
Katedra dějin státu a práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

prof. JUDr. Eduard VL ČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard - VOJÁČEK, Ladislav - 

ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Dějiny českého soukromého práva . Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 279 s. 

ISBN 9788073800413. Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard. 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
3. VOJÁČEK, Ladislav  a kolektiv. Praktikum z právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 236 s. ISBN 9788086391007. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
4. Role právní historie v právnickém studiu 

In KNOLL, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 : sborník příspěvků ze setkání pracovníků 
kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky : Plzeň 21.-23.9.2006. Plzeň : Aleš 
Čeněk, 2007, s. 18-20. Sborníky. ISBN 9788073800857  

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
5. VLČEK, Eduard - GERYK, Josef. Od císařství k republice : Německo v roce 1918  

In: MALACKA, Michal (ed.). Pocta Vladislavu Davidovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 
14.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. 
Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa. 1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, 2007, s. 297-309. 
ISBN 9788024417424 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti"  

(7.-8.6.2007 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
 - příspěvek: Vytváření systému práva v 18. století  
 
7. Konference u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa  
 (14.9.2007 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 

- příspěvek: Od císařství k republice : Německo v roce 1918 
 
 
 

JUDr. Marta KADLECOVÁ, CSc.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard - VOJÁČEK, Ladislav - 

ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
KADLECOVÁ, Marta (Kapitoly: Anglie – Velká Británi, s.388-489, Švýcarsko, s.611-618) 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Dějiny českého soukromého práva . Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 279 s. 

ISBN 9788073800413. Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 
 
3. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Právní dějiny vybraných států Evropské unie. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 245 s. Právo. ISBN 9788087071151  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
4. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum z českých právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 271 s. ISBN 9788086391038. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 KADLECOVÁ, Marta - SALÁK, Pavel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
5. Věcná a osobní exekuce na Moravě v 17. století 

In: MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny.  1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 198-218. Ediční řada – Sborníky.  

 ISBN 8024415658 



 29 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
6. Univerzitní profesor JUDr. PhDr. Bohumil Baxa.  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 4, s. 375–376. ISSN 1210-9126 
 
 
 

JUDr. Pavel SALÁK, Ph.D. 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum z českých právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 271 s. ISBN 9788086391038. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 KADLECOVÁ, Marta - SALÁK, Pavel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  

 
2. VOJÁČEK, Ladislav  a kolektiv. Praktikum z právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 236 s. ISBN 9788086391007. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Vojenské asistence v letech 1918-1923 

In KNOLL, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 : sborník příspěvků ze setkání pracovníků 
kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky : Plzeň 21.-23.9.2006. Plzeň : Aleš 
Čeněk, 2007, s. 192-204. Sborníky. ISBN 9788073800857  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. VESELÁ, Renata - SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel. Patria potestas a její odraz v novodobém právním 

prostředí.  
In Rímska rodina v sociálnych a právnych vzťahoch : medzinárodná vedecká konferencia právnych 
romanistov Českej a Slovenskej republiky, Bratislava 18. a 19. marca 2005. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská 
vysoká škola práva, 2007, s. 26-35. ISBN 9788096933273 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. Býkov 2007 : setkání mladých vědeckých pracovníků (12.-14.10.2007 : Býkov), mezinárodní právní 

konference, pořadatel: Právnická fakulta ZČU Plzeň  
- příspěvek:  Aleje a komunikace v Českém království na počátku 19. stolet 

 
 
 

doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kol. Historie integračních koncepcí a jejich vyústění v realitě EU. Vyd. 1.  

Ostrava : Key Publishing, 2007. 214 s. + 1 CD-ROM. Právo. ISBN 9788087071533 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VESELÁ, Renata – VOJÁČEK, Ladislav.  

 
2. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard - VOJÁČEK, Ladislav - 

ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
 
3. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Právní dějiny na území Slovenska. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 450 s. Právo. ISBN 9788087071434  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Alternativní způsoby řešení obchodních sporů. Vyd. 2.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007. 179 s. Právo. ISBN 9788087071144  
 
5. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. České právní dějiny do roku 1945. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 218 s. Právo. ISBN 9788087071205  
 
6. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Dějiny českého soukromého práva . Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 279 s. 

ISBN 9788073800413.  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard  
 
7. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Právní dějiny vybraných států Evropské unie. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 245 s. Právo. ISBN 9788087071151  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 



 30 

8. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Základy občanského práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 169 s.  
 Právo. ISBN 9788087071281.  Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
9. SVOBODA, Ivo - SCHELLE, Karel. Základy organizace veřejné správy. Vyd. 2. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 206 s. Právo. ISBN 9788087071229 
 
10. TOMANCOVÁ, Jaroslava a kol. Základy práva (nejen) pro školy. Vyd. 1. Boskovice : Albert, 2007. 360 s. 

ISBN 9788073261108. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona ; 
 
11. SCHELLE, Karel a kol. Základy práva pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 379 s. Právo. 

ISBN 9788087071175. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - HARVÁNEK, Jaromír -
SCHELLEOVÁ, Ilona - PÍCHOVÁ, Irena - FRYŠTÁK, Marek. 

 
Sborníky dokumentů - (č. 25) 
12. Praktikum z dějin organizace veřejné správy 1918-1938. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 109 s. 

Právo. ISBN 9788087071427 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
13. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Nástin vývoje sbližování práva ČR s právem 

Evropské unie ve vybraných dokumentech. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 278 s. Právo.  
ISBN 9788087071526 

 
14. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum z českých právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 271 s. ISBN 9788086391038. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 KADLECOVÁ, Marta - SALÁK, Pavel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 
15. VOJÁČEK, Ladislav  a kolektiv. Praktikum z právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 236 s. ISBN 9788086391007.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 

 
16. MAN, Vlastislav - SCHELLE, Karel. Praktikum z ústavního práva.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007.  
 94 s. Právo. ISBN 9788087071304 

 
Skripta - tuzemsko – spoluautorství (č. 33) 
17. HUBÍK, Stanislav a kol. Úvod do studia. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 70 s. Právo. 

ISBN 9788087071199.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - URBANOVÁ, Martina 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
18. BAHOUNEK, Tomáš Jiří a kol. Čtyři pohledy na interrupci. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 105 s. 

ISBN 9788087071090. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
19. Entstehen der Tschechoslowakischen Republik und Rezeption ungarischer Verwaltung. 
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 115-127. Právo. ISBN 9788087071106.  
 
20. Finanční správa za první Československé republiky.  
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. II. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 67-100. Právo. ISBN 9788087071250. 
 
21. K formování moderního správního systému. 
 In SOUKUP, Ladislav (ed.). Právněhistorické studie. 39. 1. vyd. Praha : Karolinum, 2007, s. 171-191.  
 ISBN 9788024613666.  
 
22. Legal conceprion of a thing in the European context.  
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. IV. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 42-46. Právo. ISBN 9788087071588 
 
23. Organizace veřejné správy po rakousko-uherském vyrovnání.  

In SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 25-44. Právo. ISBN 9788087071489 

 
24. Organizace veřejné správy pohledem právní historie 

In: MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 154-177. ISBN 8024415658  



 31 

25. Proměny charakteru práva v pobělohorské době 
In KORDIOVSKÝ, Emil - SVOBODA, Miroslav (ed.). Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba : XXIX. 
mikulovské sympozium, 11.-12. října 2006. V Mikulově : ČR-Moravský zemský archiv v Brně, Státní okresní 
archiv Břeclav se sídlem v Mikulově ; V Brně : Muzejní a vlastivědná společnost, [2006], s. 427-433. 
ISBN 8086931226  

 
26. Reforma veřejné správy v první Československé republice : k 80. výročí.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. IV. Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2007,  s. 9-28. Právo. ISBN 9788087071588 

 
27. Věčné dilema české veřejné správy : země nebo kraje? 

In BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír (ed.). Zdokonalování veřejné správy a samosprávy České republiky : sborník  
z celostátní odborné konference konané 26. a 27. října v Brně. 1. vyd. Brno : Konvoj, 2007, s. 140-143. 
ISBN 9788073021250 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
28. Organizace veřejné správy v letech 1848 až 1918.  

In VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 188-212. ISBN 9788096933297. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
29. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Historical context of the convergence of the 

Czech laws with the EU laws.  
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. III. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 84-90. Právo. ISBN 9788087071465 
 
30. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Inspirační zdroje nového českého insolvenčního práva. 

BREJCHA, Milan (ed.). MOMAN 07 : "Modern Management" : seventh international conference : Praha, 
Czech Republic, February 1, 2007. Praha : Sdružení EVIDA, 2007, s. 213-221. (Acta Evida ; no. 54). 
ISBN 8086596877 

 
31. SCHELLE, Karel - MAN, Vlastislav. K problematice ústavní úpravy zajišťování bezpečnosti České republiky. 

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. II. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 136-153. Právo. ISBN 9788087071250. 
 
32. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata. K tradicím českého státoprávního myšlení 

In KNOLL, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 : sborník příspěvků ze setkání pracovníků 
kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky : Plzeň 21.-23.9.2006. Plzeň : Aleš 
Čeněk, 2007, s. 153-163. Sborníky. ISBN 9788073800857  

 
33. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Možnosti korupce v rámci konkurzního řízení.  
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 27-36. Právo. ISBN 9788087071106.  
 
34. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Nástin organizace místní a územní správy v uherské části monarchie 

In SCHELLE, Karel ; VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 45-52.  Právo. ISBN 9788087071489 

 
35. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Nezbytná nutnost propojení ekonomických a právnických znalostí  
 u budoucích manažerů a ekonomů.  

In: PEMAN 07 - "PErsonální MANagement v praxi" : sborník referátů čtvrté mezinárodní pracovní konference, 
Praha, 1. března 2007. Plzeň : EVIDA, 2007, s. 38-45. (Acta EVIDA ; 47). ISBN 8086596788 

 
36. SCHELLE, Karel - ŠMÍD, Vladimír. One thousand years of the Czech Realestate Cadastre.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. III. Vyd. 1.  Ostrava : 
Key Publishing, 2007. s. 16-26. Právo. ISBN 9788087071465 

 
37. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Organizace předlitavského soudnictví po rakousko-uherském 

vyrovnání.  
In SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 53-68.  Právo. ISBN 9788087071489 

 
 
 



 32 

38. SCHELLE, Karel - HLOUŠEK, Jaroslav. Právní pojetí věci v evropském kontextu 
HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 138-142. ISBN 9788021044906 

 
39. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Právo, ekonomika a management  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právo, ekonomika a management 2007 : sborník referátů z modulu "Course 
Seminar" magisterského studia MSc in Law and Business Management Studies organizovaného B.I.B.S., 
a.s. v akademickém roce 2006/2007. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 5-8. Právo. 
ISBN 9788087071243  

 
40. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Rakousko-uherské vyrovnání : příčiny a důsledky  

In SCHELLE, Karel ; VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 5-24.  Právo. ISBN 9788087071489 

 
41. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Vývoj myšlenky evropské integrace  
 a její soudobé vyústění v realitě EU. 

In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 12-18. Právo. ISBN 9788087071120 

 
42. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Základní trendy sbližování českého práva  
 s právem Evropské unie 

In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 5-11. Právo. ISBN 9788087071120 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
43. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Evropská integrace a insolvenční právo.  

In Moderné prístupy k manažmentu podniku : zborník príspevkov zo 17. medzinárodnej vedeckej 
konferencie, 6.– 7. septembra 2007, Bratislava. 1. vyd. Bratislava : Slovenská technická univerzita, 2007, 
s. 550-557. ISBN 9788022727501 

 
44. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Globalizace a insolvenční právo.  

In Glogalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky ´07: zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie, 3. – 4. október 2007, Rájecké Teplice, Slovenská republika. II. čásť,. 1. vyd. Žilina : Žilinská 
univerzita, 2007, s. 507-512. ISBN 9788096974207. 

 
45. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Nové české insolvenční právo.  

In Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí: zborník z 12. vedeckej konferencie s medzinárodnou 
účasťou. 2. čásť. 1. vyd. Žilina : Žilinská univerzita, 2007, s. 599–604. ISBN 9788080707026.  

 
46. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Nutnost právnického vzdělávání managementu podniku.  

In Manažment ĺudského potenciálu v podniku : zborník príspevkov 4. medzinárodnej vedeckej konferencie 
konanej v dňoch 16. – 17. mája 2007 v Žiline. Vyd. 1. V Žiline : Žilinská univerzita, 2007, s. 148-153.  
ISBN 9788080706722.  

 
47. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Organizace soudnictví v letech 1848 až 1918.  

In VOJÁČEK, Ladislav ; SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 213-235. ISBN 9788096933297. 

 
48. VESELÁ, Renata - SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karell. Patria potestas a její odraz v novodobém právním 

prostředí.  
In Rímska rodina v sociálnych a právnych vzťahoch : medzinárodná vedecká konferencia právnych 
romanistov Českej a Slovenskej republiky, Bratislava 18. a 19. marca 2005. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská 
vysoká škola práva, 2007, s. 26-35. ISBN 9788096933273 

 
49. SCHELLE, Karel - HRADEC, Milan. Právní úprava pojišťovnictví v druhé polovině devatenáctého století.  

In VOJÁČEK, Ladislav ; SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 103-114. ISBN 9788096933297. 

 
50. SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav. Snahy o zamezení a potlačování mezinárodního terorismu na půdě 

Společností národů. 
In Terorizmus a medzinárodné právo : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie,  
Bratislava 23. a 24. november 2006. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 239–246. 
ISBN 9788096932023.  



 33 

51. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Vývoj státu a práva v letech 1848 až 1918 (hlavní trendy). 
In VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 5-36. ISBN 9788096933297. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
52. ŠMÍD, Vladimír – SCHELLE, Karel. Real estate records  

Masaryk University journal of law and technology. 2007, roč. 1, č. 2, s. 331-346. ISSN 1802-5943 
 

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
53. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Dědictví a dědické právo. Vyd. 1. Praha : Computer Press, 2007. vi, 228 s .  

+ 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025116593 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - FRYŠTÁK, Marek 
 

54. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Sousedské spory a paragrafy. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Brno : Computer 
Press, 2007. vii, 182 s. + 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025117316  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - FRYŠTÁK, Marek 
 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
55. Prof. JUDr. Bohumil Baxa. Universitas. 2007, roč. 39, č. 4, s. 41-42. ISSN 1211-3384  

 
56. Prof. JUDr. Jan Vážný. Universitas. 2007, roč. 39, č. 4, s. 43-44. ISSN 1211-3384  
 
57. Prof. JUDr. Jaroslav Kallab. Universitas. 2007, roč. 39, č. 4, s. 42-43. ISSN 1211-3384  
 
58. Prof. JUDr. Jiří Cvetler. Universitas. 2007, roč. 39, č. 2, s. 68-69. ISSN 1211-3384  
 
59. Ladislav Vojáček: Urážky, pomluvy, nactiutrhání. Ochrana cti v československém trestním právu. Praha : 

Eurolex Bohemia, 2006. Právník. 2007,roč. 146, č. 8, s. 957-959. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: Vojáček, Ladislav. Urážky, pomluvy, nactiutrhání :ochrana cti v československém trestním 
právu. Praha : Eurolex Bohemia, 2006 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
60. Matice moravská 
61. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění  
62. Sdružení historiků ČR 
63. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy 
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
64. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre de 

mediation et d‘arbitrage - rozhodce 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
65. SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007.105 s. Právo. ISBN 9788087071120 
 
66. SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1.  Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 194 s. Právo. ISBN 9788087071106.  
 
67. SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. II. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 171 s. Právo. ISBN 9788087071250. 
 
68. SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. III. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 101 s. Právo. ISBN 9788087071465 
 
69. SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. IV. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 84 s. Právo. ISBN 9788087071588 
 
70. SCHELLE, Karel -VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní důsledky  
 v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského vyrovnání.  
 Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 162 s. Právo. ISBN 9788087071489 
 
71. SCHELLE, Karel (ed.). Právo, ekonomika a management 2007 : sborník referátů z modulu "Course Seminar" 

magisterského studia MSc in Law and Business Management Studies organizovaného B.I.B.S., a.s.  
v akademickém roce 2006/2007. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 93 s. Právo. ISBN 9788087071243  

 



 34 

72. VOJÁČEK, Ladislav -SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském kontextu : 
sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. Bratislava : 
Bratislavská vysoká škola práva, 2007. 312 s. ISBN 9788096933297. 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
73. MOMAN 07 : "Modern Management" : seventh international conference (1.2.2007 : Praha), pořadatel: 

Sdružení  EVIDA Plzeň 
- příspěvek: Inspirační zdroje nového českého insolvenčního práva (SCHELLEOVÁ, I. ; SCHELLE, K.) 

 
74. PEMAN 07 - "PErsonální MANagement v praxi" : čtvrtá mezinárodní pracovní konference (1.3.2008 : Praha), 

pořadatel: Sdružení EVIDA Plzeň 
- příspěvek: Nezbytná nutnost propojení ekonomických a právnických znalostí u budoucích manažerů a 
ekonomů (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
75. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.- 8.6.2007 : 

Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Formování finanční správy v počátečním období první Československém republiky 

 
76. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí, pořadatel: 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 
- příspěvek: Právní pojetí věci v evropském kontextu  (SCHELLE, K. - HLOUŠEK, J.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
77. Aktuálne trendy na trhu práce a v politike zamestnávania (10.-11.5.2007 : Trenčín, Slovensko), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořadatel: Trenčínska univerzita Alexandra Dubčeka, Fakulta sociálno-
ekonomických vzťahov, Katedra rozvoja ľudských zdrojov  a personálneho manažmentu  
- příspěvek: K potřebě právnického vzdělání ekonomů (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
78. Manažment ľudského potenciálu v podniku (16.-17.5.2007 : Žilina, Slovensko), mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel: Žilinská univerzita.  
- příspěvek: Nutnost právnického vzdělávání managementu podniku  (SCHELLE, K. ; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
79. Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí (20.-21.6.2007 : Žilina, Slovensko), 12. vědecká 

konference s mezinárodní účastí, pořadatel: Žilinská univerzita  
- příspěvek: Nové české insolvenční právo (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.)  

 
80. Moderné prístupy k manažmentu podniku (6.-7.9.2007 : Bratislava, Slovensko), 17. mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel: Slovenská technická univerzita v Bratislave 
- příspěvek: Evropská integrace a insolvenční právo (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 
 

81. Glogalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky ´07 (3.-4.10.2007 : Rájecké Teplice, Slovensko), 
medzinárodní vědecká konference, pořadatel: Žilinská univerzita 
- příspěvek: Globalizace a insolvenční právo  (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
82. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
83. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal 
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 

 

 
 



 35 

JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kol. Historie integračních koncepcí a jejich vyústění v realitě EU. Vyd. 1.  

Ostrava : Key Publishing, 2007. 214 s. + 1 CD-ROM. Právo. ISBN 9788087071533 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VESELÁ, Renata – VOJÁČEK, Ladislav.  

 
2. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard - VOJÁČEK, Ladislav - 

ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Dějiny českého soukromého práva . Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 279 s. 

ISBN 9788073800413.  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 
 
4. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Právní dějiny vybraných států Evropské unie. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 245 s. Právo. ISBN 9788087071151  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
5. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Nástin vývoje sbližování práva ČR s právem 

Evropské unie ve vybraných dokumentech. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 278 s. Právo.  
ISBN 9788087071526 

 
6. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum z českých právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 271 s. ISBN 9788086391038. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 KADLECOVÁ, Marta - SALÁK, Pavel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 
7 VOJÁČEK, Ladislav  a kolektiv. Praktikum z právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 236 s. ISBN 9788086391007.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
8. Änderungen im Familienrecht in der zwischenkriegerischen Tschechoslowakei.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1.  
Ostrava : KEY Publishing, 2007, s. 139-146. Právo. ISBN 9788087071106.  

 
9. Proměny rodinného práva v průběhu 19. století 

In: MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny.  1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 178-197. Ediční řada – Sborníky.  

 SBN 8024415658 
 
10. Proměny rodinného práva v průběhu 19. století 

In: SOUKUP, Ladislav (ed.). Právněhistorické studie. 39. 1. vyd. Praha : Karolinum, 2007, s. 109-124.  
 ISBN 9788024613666.  
 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
11.  Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii na počátku 19. století.  

In VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 277-283. ISBN 9788096933297. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
12. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Historical context of the convergence of the 

Czech laws with the EU laws.  
In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. III. Vyd. 1.  
Ostrava : KEY Publishing, 2007, s. 84-90. Právo. ISBN 9788087071465 

 
13. SCHELLE, Karel -  VESELÁ, Renata. K tradicím českého státoprávního myšlení 

In KNOLL, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 : sborník příspěvků ze setkání pracovníků 
kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky : Plzeň 21.-23.9.2006. Plzeň : Aleš 
Čeněk, 2007, s. 153-163. Sborníky. ISBN 9788073800857  

 
 
 
 



 36 

14. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Vývoj myšlenky evropské integrace a její 
soudobé vyústění v realitě EU. 
In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : KEY 
Publishing, 2007, s. 12-18. Právo. ISBN 9788087071120 

 
15. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Základní trendy sbližování českého práva  
 s právem Evropské unie 

In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : KEY 
Publishing, 2007, s. 5-11. Právo. ISBN 9788087071120 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
16. VESELÁ, Renata - SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel. Patria potestas a její odraz v novodobém právním 

prostředí.  
In Rímska rodina v sociálnych a právnych vzťahoch : (medzinárodná vedecká konferencia právnych 
romanistov Českej a Slovenskej republiky, Bratislava 18. a 19. marca 2005). 1. vyd. Bratislava : Bratislavská 
vysoká škola práva, 2007, s. 26-35. ISBN 9788096933273 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
17. Matice moravská 
18. Sdružení historiků ČR, 
19. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy 
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
20. Stiftung Bruno Kreisky Archiv ve Vídni, workshop: Familienrecht und Geschleterpolitik = Family law and 

gender policies (23.-24.11.2007 : Wien, Rakousko)  
- přednáška: Some remarks on changes in family law after second world war in Czechoslovakia 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
21. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.- 8.6.2007 : 

Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
 - příspěvek: Proměny rodinného práva v průběhu 19. století   
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
22. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
23. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal 
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 

 Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 
 
 
 

doc. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kol. Historie integračních koncepcí a jejich vyústění v realitě EU. Vyd. 1.  

Ostrava : Key Publishing, 2007. 214 s. + 1 CD-ROM. Právo. ISBN 9788087071533 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VESELÁ, Renata – VOJÁČEK, Ladislav.  

 
2. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard - VOJÁČEK, Ladislav - 

ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
 
3. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Právní dějiny na území Slovenska. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 450 s. (Právo). ISBN 9788087071434  
 
 



 37 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. České právní dějiny do roku 1945. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 218 s. Právo. ISBN 9788087071205 
 
5. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Právní dějiny vybraných států Evropské unie. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 245 s. Právo. ISBN 9788087071151  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
6. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Nástin vývoje sbližování práva ČR s právem 

Evropské unie ve vybraných dokumentech. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 278 s. Právo.  
ISBN 9788087071526 

 
7. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum z českých právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 271 s. ISBN 9788086391038. Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 KADLECOVÁ, Marta - SALÁK, Pavel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav  

 
8 VOJÁČEK, Ladislav  a kolektiv. Praktikum z právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 236 s. ISBN 9788086391007.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel - SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK  
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
9. BRABENCOVÁ, Jana (ed.). Biografický slovník českých zemí. [VIII. sešit], Brun-By. Vyd. 1.  
 Praha : Libri : 2007.  xvii, s. 225-368. ISBN 9788072772575 

VOJÁČEK, Ladislav - HORÁK, Ondřej. Biografické heslo: Bulín, Hynek, ml., s. 311-312   
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
10. Několik poznámek k polsko-československým vztahům v letech 1939-1945 

In: SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 128-138. Právo. ISBN 9788087071106.  

 
11. Odraz rozvoje brněnské právnické fakulty na stránkách fakultní Vědecké ročenky (1919-1948).  

In KNOLL, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 : sborník příspěvků ze setkání pracovníků 
kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky : Plzeň 21.-23.9.2006. Plzeň : Aleš 
Čeněk, 2007, s. 253-268. Sborníky. ISBN 9788073800857  

 
12. Právní úprava universit a právnického studia na přelomu 19. a 20. století 

In SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 141-147.  Právo. ISBN 9788087071489 

 
13. První pražští učitelé na brněnské právnické fakultě 

In: SOUKUP, Ladislav (ed.). Právněhistorické studie. 39. 1. vyd. Praha : Karolinum, 2007, s. 209-220.  
 ISBN 9788024613666.  
 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
14. Právní úprava obchodních a živnostenských komor v habsburské monarchii. 

In VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 291-301. ISBN 9788096933297. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
15. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Historical context of the convergence of the 

Czech laws with the EU laws.  
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. III. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 84-90. Právo. ISBN 9788087071465 
 
16. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Nástin organizace místní a územní správy v uherské části monarchie 
 In SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní  

důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 45-52.  Právo. ISBN 9788087071489 

 
17. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Rakousko-uherské vyrovnání : příčiny a důsledky  

In SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 5-24.  Právo. ISBN 9788087071489 

 



 38 

18. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Vývoj myšlenky evropské integrace  
 a její soudobé vyústění v realitě EU. 

In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 12-18. Právo. ISBN 9788087071120 

 
19. SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VOJÁČEK, Ladislav. Základní trendy sbližování českého práva  
 s právem Evropské unie 

In SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 5-11. Právo. ISBN 9788087071120 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
20. SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav. Snahy o zamezení a potlačování mezinárodního terorismu na půdě 

Společností národů. 
In Terorizmus a medzinárodné právo : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie,  
Bratislava 23. a 24. november 2006. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 239–246. 
ISBN 9788096932023.  
 

21. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel. Vývoj státu a práva v letech 1848 až 1918 (hlavní trendy). 
In VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 5-36. ISBN 9788096933297. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
22. Od J. E. Purkyně k zahájení přednášek v nové budově brněnské právnické fakulty : příspěvek ke dvěma 

výročím Masarykovy univerzity a její právnické fakulty 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 70-76. ISSN 1210-9126 

 
23. Právnické fakulty v právní úpravě meziválečného Československa (se zvláštním zřetelem na poměry v Brně) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 147-158. ISSN 1210-9126 
 
24. Studenti právnických fakult v právní úpravě meziválečného Československa (se zvláštním zřetelem na 

poměry v Brně).  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 4, s. 329–335. ISSN 1210-9126.  
 
25. Trestnost pomluvy včera, dnes … i zítra? 
 Historický obzor. 2007, roč. 18, č. 1-2, s. 30-37. ISSN 1210-6097 
 
26. Učitelé právnických fakult v právní úpravě meziválečného Československa (se zvláštním zřetelem  
 na poměry v Brně). 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 237-245. ISSN 1210-9126 
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
27. Příprava reformy právnického studia v ČSR a učitelé brněnské právnické fakulty  
 Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. 2007, č. 1, s. 28-49 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
28. VOJÁČEK, Ladislav - HORÁK, Ondřej. Za právníkem a historikem Hynkem Bulínem (1908-1996) : k výročí 

prvního decenia jeho úmrtí  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 91-93. ISSN 1210-9126 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
29. SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní důsledky  
 v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského vyrovnání.  
 Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 162 s. Právo. ISBN 9788087071489 
 
30. VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském kontextu 

: sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. Bratislava : 
Bratislavská vysoká škola práva, 2007. 312 s. ISBN 9788096933297. 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
31. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007- 
32. Právněhistorické studie. Praha : Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
33. Grantová  agentura ČR 

- Posudek na: Grantový projekt GAČR č. 407/08/1260 (navrhovatel prof. JUDr. Michal Skřejpek DrSc., 
pracoviště Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta), termín zpracování: 12.10.2007 



 39 

Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
34. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
35. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal 
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 

 Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 
 
 
 

doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard - VOJÁČEK, Ladislav - 

ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
2. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy  
 - Akreditační komise – Stálá pracovní skupina pro obor právo a bezpečnostní obory 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
3. Středisko pro interdisciplinární výzkum starých jazyků a starších fází jazyků moderních 

Řešitel:  doc. PhDr. Daša Bartoňková, CSc. –  Další řešitel: doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr.  
Kód projektu: MSM0021622435 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Výzkumné projekty) - Trvání: 2007-2011.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku        
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    3 
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku          
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     8 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)     1 
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství      4 
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1 
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   2 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     19 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     3 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    15 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    9 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  6 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  1 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  1 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    2 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   5 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   1 

Celkem 81 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                       
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   1 
86. Redaktorství sborníků         8 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     2 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      1 
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 8 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      5 
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány       1 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 2 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 37 
 



 41  

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Vlček   1   1   1    1  1            5 
Kadlecová   1   2   1    1     1         6 
Salák         2    1   1           4 
Schelle   3   8  1 4  1 1 9 1 14 9    1   2 5   59 
Veselá   2   2   3    3 1 4 1           16 
Vojáček   3   2   3   1 4 1 5 2  5 1       1 28 
Židlická   1                        1 
Celkem   11   15  1 14  1 2 19 3 24 13  6 1 1   2 5  1 119 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem  

Vlček           2       2 
Kadlecová                  0 
Salák           1       1 
Schelle  4   1 8     4 5    1 1 24 
Veselá  3       1  1     1 1 7 
Vojáček      2 2       1  1 1 7 
Židlická    1            1  2 
Celkem  7  1 1 10 2  1  8 5  1  4 3 43 

 
 

 
 



 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22140 
 

Katedra správní vědy, správního práva a finančního 
práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana před nečinností v novém správním řádu 

In KADEČKA, Stanislav - MAREK, David (ed.). Nový správní řád v praxi krajských úřadů : sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. s. 123-138.  ISBN 9788073800727 

 
2. Úvahy nad souvislostmi europeizace, základních zásad činnosti správních orgánů a posilování principu 

dispozičního 
In MATES, Pavel (ed.). Reforma veřejné správy : sborník příspěvků. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 181-199. 
ISBN 9788073573003 

 
3. Úvodní slovo. 

In KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 13-15. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Právní úprava ochrany před nečinností správních orgánů v České republice pole nového správního řádu  
 (a její širší souvislosti) 

In POTASCH, Peter (ed.). Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku : zborník príspevkov 
z celoslovenského seminára s medzinárodnou účasťou Piešťany 19.10.2006-20.10.2006. Vyd. 1.  
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007, s. 55-71. ISBN 9788080543969 

 
5. Působení zásad nového správního řádu na vztah veřejná správa-občan v podmínkách České republiky.  

In PALÚŠ, Igor (ed.). Občan a verejná správa : (ústavno-právne aspekty) : zborník príspevkov z vedekej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej v dňoch 25.-26. októbra 2007 v Košiciach. Košice : Univerzita 
P.J. Šafárika v Košiciach. Fakulta verejnej správy. Katedra právnych vied, 2007, s. 61-79.  
ISBN 9788089089666 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
6. Evropská skupina pro veřejnou správu (EGPA)  
7. Mezinárodní institut správních věd (IIAS), Brusel, Belgie 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
8. Ministerstvo vnitra - Institut pro místní správu – člen lektorkého sboru 
9. Národní bezpečnostní úřad - Rozkladová komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
11. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- člen výboru konference 

 
12. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, I. Sekce ústavního práva, II. Podsekce Správního práva 
- člen vědeckého výboru konference (odborný gestor sekce Správní právo)  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
13. Nový správní řád v praxi krajských úřadů (1.-2.2.2007 : Jihlava), zimní workshop, pořadatelé: Krajský úřad 

kraje Vysočina a Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU - II. část: 
Teoretická a ústavněprávní východiska, zákonná úprava (v novém správním řádu a soudním řádu správním) 
a praxe ochrany před nečinností správních orgánů - koreferát k úvodnímu referátu 
- příspěvek: Ochrana před nečinností v novém správním řádu 

 
14. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- příspěvek: Vstupní přemítání nad novým správním řádem a jeho dopadem na místní samosprávu v České 
republice 



 45 

15. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, I. Sekce ústavního práva, II. Podsekce Správního práva 
- příspěvek: Úvodní  slovo a závěrečné shrnutí  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
16. Public Administration and the Management of Diversity (19.-22.9.2007 : Madrid, Španělsko),  
 mezinárodní konference, pořadatel Mezinárodní institut správních věd (Madrid) 

- příspěvek: Principles of proportionality and predictability (legitimate expectations) – impacts and 
perspectives within the conditions of the Czech Republic 

 
17. Občan a verejná správa - ústavno-právne aspekty (25.-26.10.2007 : Košice, Slovensko), vědecká  
 konference s mezinárodní účastí, pořadatel: Univerzita P.J. Šafárika v Košiciach, Fakulta verejnej správy, 

Katedra právnych vied 
- příspěvek: Působení zásad nového správního řádu na vztah veřejná správa-občan v podmínkách České 
republiky.  

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
18. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 - Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
19. Rozvoj a inovace studijních programů na Masarykově univerzitě 

Řešitel:  PhDr. Jan Pavlík - Rešitelé za PrF: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.,  
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. - Spolupráce na projektu: JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. - administrátorka 
akreditace - Rozvoj studijních programů na Právnické fakulty MU (zakázka 0119, Veřejná správa)  

 Kód projektu: 71/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 
 
 

doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. KLIKOVÁ, Alena et al. Stavební právo : praktická příručka. 2. přeprac. vyd. podle nového stavebního zákona. 

Praha : Linde, 2007. 228 s. ISBN 9788072016464 - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HAVLAN, Petr  
(Kapitola: Vyvlastnění a další stavebněprávní instituty omezující majetková práva, s. 211-228).  

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. K právní podstatě neziskových organizací územních samosprávných celků 

In Firma a konkurenční prostředí 2007 : sborník z mezinárodní vědecké konference, Brno, 8.-9. března2007.  
Sekce 2, Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů. Brno : MSD, 2007, s. 45-49. ISBN 9788086633848 

 
3. K teorii a praxi veřejných ústavů zřizovaných územními samosprávnými celky 

In GROSPIČ, Jiří - LOUDA, Tomáš - VOSTRÁ, Lenka (ed.). Územní samospráva v České republice a 
Evropě : sborník příspěvků z mezinárodní konference "Územní samospráva v České republice a Evropě, její 
problémy a perspektivy v XXI. století" : Třešť, 21.-22.11.2006. 1. vyd. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007, s. 291-299. 
ISBN 9788073800284 

 
4. Několik poznámek k právním formám neziskových organizací územních samosprávných celků.  

In KADAVOVÁ, Martina (ed.) Hradecké ekonomické dny 2007/I : ekonomický růst a rozvoj regionů : vědecká 
konference : Hradec Králové 6. a 7. února 2007 : sborník příspěvků. Vyd. 1. Hradec Králové 
: Gaudeamus, 2007, s. 183-187. ISBN 9788070418123                           
 

5. Právnické osoby v působnosti územních samosprávných celků-začátek nového přístupu k jejich právní úpravě  
In Firma a konkurenční prostředí 2006 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 2.-3. března 
2006. Sekce 2, Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů. Brno: Konvoj, 2007. ISBN 8073021218. 
 

6. Veřejnoprávní smlouvy a místní samospráva 
In KADEČKA, Stanislav -  KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 172-178. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 



 46 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
7. Co zatím přinesla reforma veřejné správy majetkové sféře českých územních samospráv.  

In Reforma verejnej správy na Slovensku : (zborník z konferencie). 1. vyd.  Žilina : Žilinský samosprávny kraj, 
2007, s. 43-49. ISBN 9788096967360.  

 
8. Občan a subjekty veřejné správy jako subjekty majetkové 

In PALÚŠ, Igor (ed.). Občan a verejná správa : (ústavno-právne aspekty) : zborník príspevkov z vedekej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej v dňoch 25.-26. októbra 2007 v Košiciach. Košice : Univerzita 
P.J. Šafárika v Košiciach. Fakulta verejnej správy. Katedra právnych vied, 2007, s. 85-92.  
ISBN 9788089089666 

 
9. Samostatné veřejné ústavy v České republice : dosavadní stav a nové trendy 

In GUŠČIN, I.V. (ed.). Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach Central'noj i 
Vostočnoj Evropy : materialy Meždunarodnoj naučno-praktičeskoj konferencii, 16-17 sentjabrja 2006 g., 
Grodno, Respublika Belarus' . Naučnoje izd. Grodno : Grodnenskij gosudarstvennyj universitet imeni Janki 
Kupaly, 2006, s. 31-35. ISBN 9854178358 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
10. RADVAN, Michal - HAVLAN, Petr. Czech public universities as property and tax subject 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež,  
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  
s. 213-219. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
11. Malá poznámka k velkému problému aneb jak se přepíná trpělivost 
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 6, s. 216-218. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
12. Český správní řád aneb "pozdě bycha honit"?  
 Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 3, s. 439-443. ISSN 1335-6461 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
13. HAVLAN Petr - NEUMANNOVÁ, Hana. K profesním komorám jako subjektům vlastnického a jiných 

majetkových práv 
Právní zpravodaj. 2007, roč. 8, č. 4, s. 10-11. ISSN 1212-8694. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
14. Česká společnost pro stavební právo 
15. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě – člen zkušebních komisí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
16. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center of the 
Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries ((Bialystok, Polsko) 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
17. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - širší okruh poradců generálního ředitele 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
18. Hradecké ekonomické dny 2007/I - Ekonomický růst a rozvoj regionů (6.-7.2.2007 : Hradec Králové), 

vědecká konference, pořadatel: Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
- příspěvek: Několik poznámek k právním formám neziskových organizací územních samosprávných celků 

 
19. Firma a konkurenční prostředí 2007 (8.-9.3.2007 : Brno), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Provozně-ekonomická fakulta, Sekce 2 Úloha podniku  
 v udržitelném rozvoji regionů 

- příspěvek: K právní podstatě neziskových organizací územních samosprávných celků  
 
20. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- příspěvek: Veřejnoprávní smlouvy a místní samospráva 

 
 
 
 



 47 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
21. Reforma verejnej správy na Slovensku (1.3.2007 : Žilina, Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel: 

Žilinský samosprávný kraj a Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
- příspěvek: Několik kritických poznámek k reformě územní veřejné správy v České republice (Co zatím 
přinesla reforma veřejné správy majetkové sféře českých územních samospráv) 
 

22. Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 
Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet 
(kafedra finansovogo prava), Institut menedžmenta, marketinga i finansov (kafedra finansovogo i 
chozjajstvennogo prava) - příspěvek: Czech public universities as property and tax subject  (RADVAN, M. - 
HAVLAN, P.) 

 
23. Občan a verejná správa - ústavno-právne aspekty (25.-26.10.2007 : Košice, Slovensko), vědecká  
 konference s mezinárodní účastí, pořadatel: Univerzita P.J. Šafárika v Košiciach, Fakulta verejnej správy, 

Katedra právnych vied 
- příspěvek: Občan a subjekty veřejné správy jako subjekty majetkové  

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
24. Právní regulace místní samosprávy v České republice  

Řešitel: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci:doc. JUDr. Petr Havlan, CSc., JUDr. Petr Kolman, 
Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, Mgr. Radek Šimek, Ph.D.  

 Kód projektu: 407/06/1159 - Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 2006-2008 
 
 
 

JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Problematika finacování ochrany kulturních památek.  

In Firma a konkurenční prostředí 2006 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 2.-3. března 
2006. Sekce 9. Firma v právním a sociálním prostředí. Brno : Konvoj, 2007, s. 65-135. ISBN 8073021137 

 
2. Správní řád a jeho aplikace v procesu vydávání povolení k provádění archeologických výzkumů = 

Administrative Code and its application in the process of archaelogical researches performing 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 44. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 64-70. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava/Jurnikova.pdf 
 

3. Vybrané problémy nového stavebního zákona ve světle státní památkové péče  
 In Firma a konkurenční prostředí 2007 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 8.-9. března  
 2007. Sekce 7, Firma v právním a sociálním prostředí. Brno : MSD, 2007, s. 68-71. ISBN 9788086633893  
 
4. Vybrané procesní aspekty prohlašování věcí za kulturní památky 

In KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 172-178. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
5. Fond rozvoje vysokých škol - oponentka skupiny F 5  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
6. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise pro zákon o vodovodech a kanalizacích 
7. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Firma a konkurenční prostředí 2007 (8.-9.3.2007 : Brno), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Provozně-ekonomická fakulta, Sekce 7 Firma v právním a 
sociálním prostředí 
- příspěvek: Vybrané problémy nového stavebního zákona ve světle státní památkové péče 

 
9. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- příspěvek: Vybrané procesní aspekty prohlašování věcí za kulturní památky 



 48 

10. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Správní právo 
- příspěvek: Správní řád a jeho aplikace v procesu vydávání povolení k provádění archeologických výzkumů 

 
 
 

JUDr. Stanislav KADEČKA, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. České obecní zřízení a jeho vývoj po roce 2000 

In GROSPIČ, Jiří - LOUDA, Tomáš - VOSTRÁ, Lenka (ed.). Územní samospráva v České republice a 
Evropě : sborník příspěvků z mezinárodní konference "Územní samospráva v České republice a Evropě, její 
problémy a perspektivy v XXI. století" : Třešť, 21.-22.11.2006. 1. vyd. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007, s. 131-148 
ISBN 9788073800284 

 
2. Krajské úřady a nový správní řád 

In KADEČKA, Stanislav - MAREK, David (ed.). Nový správní řád v praxi krajských úřadů : sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. s. 13-24.  ISBN 9788073800727 

 
3. Odložení výkonu přestupkového rozhodnutí. 

In MALACKA, Michal (ed.) Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2007, s. 370-379. ISBN 9788024419060. 
 

4. O správní exekuci a místní samosprávě 
In KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 66-82. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
5. Právotvorba územní samosprávy v Českérepublice 

In MATES, Pavel (ed.). Reforma veřejné správy : sborník příspěvků. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 25-49. 
ISBN 9788073573003 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
6. Občanství obce a správa z něho plynoucí  

In PALÚŠ, Igor (ed.). Občan a verejná správa : (ústavno-právne aspekty) : zborník príspevkov z vedekej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej v dňoch 25.-26. októbra 2007 v Košiciach. Košice : Univerzita 
P.J. Šafárika v Košiciach. Fakulta verejnej správy. Katedra právnych vied, 2007, s. 127-142.  
ISBN 9788089089666 

 
7. Poreformní organizace územní veřejné správy v České republice.  

In Reforma verejnej správy na Slovensku : (zborník z konferencie). 1. vyd.  Žilina : Žilinský samosprávny kraj, 
2007, s. 33-43. ISBN 9788096967360.  

 
8. Právo místní a regionální v (unitárním) demokratickém právním státu.  

In Čo je právo : zborník z medzinárodnej konferencie v Tatranskej Štrbe. Bratislava : Vydavateĺstvo SAV, 
2007, s. 63-74.  ISBN 9788080950248. 

 
9. Správní rozhodnutí, jeho druhy, formy, náležitosti a vlastnosti 

In POTASCH, Peter (ed.). Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku : zborník príspevkov 
z celoslovenského seminára s medzinárodnou účasťou Piešťany 19.10.2006-20.10.2006. Vyd. 1.  
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007, s. 40-54. ISBN 9788080543969 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
10. KADEČKA, Stanislav - POTĚŠIL, Lukáš. Letní mezinárodní workshop "Nový správní řád a místní  
 samospráva II". Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 270-273. ISSN 1210-9126 
 
11. KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina. Předmluva 

In KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 8-10. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
 
 
 



 49 

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
12. Prezident republiky - neformální konzultační skupina právníků  
  
Legislativní rada vlády ČR  
13. - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1)  
14. - ad hoc pracovní komise pro projednání reformních zákonů zpracovaných vládou České republiky  
 (reformní balíček zákonů)] 
 
15. Ministerstvo vnitra ČR  
 - pracovní skupina („C“-záležitosti pracovněprávního vztahu úředníka ve veřejné správě) pro přípravu 

věcného záměru zákona o zaměstnancích ve veřejné správě a o vzdělání ve veřejné správě 
 
16. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - rozkladové komise předsedy 
17. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise Předsednictva 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
18. KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 

samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 269 s. 
Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
19. KADEČKA, Stanislav - MAREK, David (ed.). Nový správní řád v praxi krajských úřadů : sborník ze zimní 

konference/workshopu. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 215 s. ISBN 9788073800727 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
20.  Ministerstvo vnitra (odbor dozoru a kontroly veřejné správy), odborný seminář  na téma: Veřejný pořádek  
 ve správních aktech územních samosprávných celků (20. 9. 2007 : Praha) 
 - přednáška: Aktuální judikatura Ústavního soudu k místním a regionálním právním předpisům a její vývoj 
 
21. Nejvyšší správní soud ČR, seminář na téma: Aplikace zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (24.5.2007 : 

Brno)  
 - přednáška: Omezení některých činností a neslučitelnost výkonu funkce 
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
22. Univerzita P.J. Šafárika v Košiciach, Fakulta verejnej správy, Katedra právnych vied 

Občan a verejná správa - ústavno-právne aspekty (25.-26.10.2007 : Košice, Slovensko), vědecká konference 
s mezinárodní účastí 

 - přednáška: Občanství obce a práva z něho plynoucí 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
23. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- odborný garant 

 
24. Nový správní řád v praxi krajských úřadů (1.-2.2.2007 : Jihlava), zimní workshop, pořadatelé: Krajský úřad 

kraje Vysočina a Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU 
 - odborný garant 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
25. Nový správní řád v praxi krajských úřadů (1.-2.2.2007 : Jihlava), zimní workshop, pořadatelé: Krajský úřad 

kraje Vysočina a Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU - I. část: 
Obsah, rozsah působnosti a struktura nového správního řádu a související aspekty důležité pro krajské úřady  
- příspěvek (úvodní referát): Krajské úřady a nový správní řád  

 
26. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.- 8.6.2007 : 

Olomouc), 2. ročník mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Odložení výkonu přestupkového rozhodnutí 

 
27. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- příspěvek: O správní exekuci a místní samosprávě 

 
 



 50 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
28. Reforma verejnej správy na Slovensku (1.3.2007 : Žilina, Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel: 

Žilinský samosprávný kraj a Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
 - příspěvek: Poreformní organizace územní veřejné správy v České republice 
 
29. Čo je právo (17.-19.10.2007 : Tatranská Štrba, Slovensko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel:  
 Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 

příspěvek: Právo místní a regionální v (unitárním) demokratickém právním státu (zamyšlení nad 
 právotvornou decentralizací a dekoncentrací) 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
30. GALVASOVÁ, Iva - KADEČKA, Stanislav - BINEK, Jan - GALVAS, Milan - HALÁSEK, Dušan - 

TOUŠEK, Václav - CHABIČOVSKÁ, Kateřina - HOLEČEK, Jan - KLUSÁČEK, Petr - FRANTÁL, Bohumil. 
 Identifikace kompetencí zatěžujících výkon veřejné správy se zvláštním přihlédnutím k malým obcím. Brno : 

Ministerstvo vnitra ČR, 2007. 61 s. Projekt plynoucí z usnesení vlády ČR č. 1325/2006. 
Informace dostupné na www: http://www.mvcr.cz/sprava/reforma/dokumenty/garep.html 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
31. Právní regulace místní samosprávy v České republice  

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci: doc. JUDR. Petr Havlan, CSc.,  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 

 Kód projektu: 407/06/1159 - Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008 
 
 
 

JUDr. Alena KLIKOVÁ  
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. KLIKOVÁ, Alena et al. Stavební právo : praktická příručka. 2. přeprac. vyd. podle nového stavebního zákona. 

Praha : Linde, 2007. 228 s. ISBN 9788072016464 - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HAVLAN, Petr 
(Kapitola: Vyvlastnění a další stavebněprávní instituty omezující majetková práva, s. 211-228).  

 
2. KYLAROVÁ, Jitka a kolektiv autorů. Stavební zákon v praxi : příprava, vedení a realizace staveb ve vzorech, 

postupech a komentářích. Praha : Verlag Dashöfer, 2006. 1 sv. (různé stránkování) + 1 CD. 
ISBN 8086897079. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KLIKOVÁ, Alena (Kapitola: Speciální stavby a 
speciální stavební úřady, s. 1-2) 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Nový stavební zákon a jeho vztah k provádění pozemkových úprav.  

In Sborník příspěvků ze 17. mezinárodní konference pozemkových úprav, Lipno, 10.-12.9.2007. Praha, 2007. 
ISBN 9788086671444.  

 
4. Nový stavební zákon a kolaudace staveb.  

In Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních systémech : 
[sborník z odborného semináře, Brno, 8.3.2007]. Brno, 2007.  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Ohlašování staveb podle nového stavebního zákona - co o něm nevíme? 
 Daňová a hospodářská kartotéka. 2007, roč. 15, č. 11, s. 21-24. ISSN 1210-6739. 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
6. KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina. Předmluva 

In KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 8-10. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
Ministerstvo zemědělství 
7. - Výkladová komise k vodnímu zákonu  
8. - Pracovní komise pro přípravu novely vodního zákona.   
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
9. KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 

samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 269 s. 
Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 



 51 

Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
10. Nový stavební zákon a jeho aplikace v procesu pozemkových úprav (16.1.2007 : Brno), odborný 

monotematický seminář, pořadatelé: Jihomoravská pobočka Českomoravské komory pro pozemkové úpravy, 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Agronomická fakulta, Ústav aplikované a krajinné 
ekologie - přednášející: JUDr. Alena Kliková 
 

Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
11. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- organizační koordinátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních systémech : odborný 

seminář (8.3.2007 : Brno), pořadatel: Český svaz geodetů a kartografů ve spolupráci s Ústavem geodézie 
Fakulty stavební VUT v Brně 

 - příspěvek: Nový stavební zákon a kolaudace staveb 
 
13. 17. mezinárodní konference pozemkových úprav (10.-12.9.2007 : Lipno) 

- příspěvek: Nový stavební zákon a jeho vztah k provádění pozemkových úprav  
 
 

JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Právo na informace ve veřejné správě = Right to information in public administration 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 45. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: 190-201. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava/Kolman.pdf 
 

2. Správně-právní aspekty stížností a „infostížností“  
In KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 51-65. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
3. http://www.ceskaskola.cz  - Česká škola : web pro základní a střední školy. ISSN 1213-6018 
59. - rubrika Právní poradna - počet příspěvků: 57 
 
60. http://www.epravo.cz  - EPRAVO.CZ, akciová společnost Praha. ISSN 1213-189X 
 Právní aspekty provozování sauny (2.1.2007) a další  
 
 http://neviditelnypes.lidovky.cz/ - Neviditelný pes : první ryze internetový deník, ve spolupráci s lidovky.cz 
 - 4 příspěvky  
61. ZDRAVÍ: Zakažme konečně kouření v restauracích - 20.2.2007 
62. PRÁVO: Trestní odpovědnost dětí – 27.6.2007 
63. SPOLEČNOST: Zakuklení konzervativci usilují o referendum – 26.7.2007  
64. PRÁVO: Dvakrát měř a jednou řež – 14.8.2007 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
65. Dožádání v (novém) správním řízení 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 7, s. 43-45. ISSN 1210-4817. 
 
66. Ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace / Petr Kolman. 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 11, s. 46-48. ISSN 1210-4817. 
 
67. Korunní svědek 

Universitas. 2007, roč. 39, č. 4, s. 39-40. ISSN 1211-3384  
 
68. Návrh dobu nepředbíhá, spíše dohání  
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 26, s. 23. ISSN 1213-6581 
 
69. Obecní zřízení : stručný komentář k §§ 117-121 zákona o obcích  
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 31, s. 12, 21-22.  ISSN 1213-6581 



 52 

70. Odkladný účinek kasační stížnosti 
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 28, s. 12,21. ISSN 1213-6581 
 
71. Odkladný účinek kasační stížnosti  
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2007, roč. 16, č. 2, s. 26-28. ISSN 1801-6014 
 
72. Správně-právní aspekty stížností a "infostížností"  

Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 28, příloha, s. I-V. ISSN 1213-6581 
 
73. Správní řád - není třeba zrušit institut rozkladu? / Petr Kolman 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 250-252. ISSN 1210-9126 
 
74. Starosta a místní referendum  

Ekologie a právo. 2007, roč. 3, č. 5, s. 20-22. ISSN 1211-1139 
 
75. Stručný komentář k §§ 117-121 zákona o obcích 
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 31, s. 12,21-22. ISSN 1213-6581 
 
76. Veřejnoprávní smlouvy (vybrané otázky) 
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 4-5, s. 252-264. ISSN 0139-6005 
 
77. Veřejnoprávní smlouvy (vybrané otázky) 
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 4-5, s. 252-264. ISSN 0139-6005 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
78. Petr Havlan: Majetek státu v platné právní úpravě, Praha: Linde Praha a.s., 2006, 2. aktualizované a 

doplněné vydání, str. 463, formát: A5, brožovaný, ISBN 80-7201-578-8 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 104-105. ISSN 1210-9126 
 
79. Petr Havlan : Majetek státu v platné právní úpravě 

Universitas. 2007, roč. 39, č. 3, s. 73-74. ISSN 1211-3384  
 
80. Radek Jurčík : Zákon o veřejných zakázkách - komentář, Praha: C.H.Beck, str.773, 1.vydání: A5,  
 ISBN 80-7179-479-1 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 278-279. ISSN 1210-9126 
 
81. Radek Jurčík : Zákon o veřejných zakázkách - komentář, Praha: C.H.Beck, str.773, 1.vydání: A5,  
 ISBN 80-7179-479-1 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 278-279. ISSN 1210-9126 
 
82. Ptáte se - odpovídáme  
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 2, s. 78. ISSN 1210-4817 
 
Ekonom. 2007, roč. 51.-ISSN 1210-0714 
83. Zakažme kouření, č. 13, s. 6-7. 
84. Už od čtrnácti [ad trestní odpovědnost dětí], č. 15, s. 6-7 
85. Živnostníci, radujte se, č. 28, s. 6 
86. Referendum ke změně nevede, č. 33, s. 6 
87. Korunní svědek, č. 35, s. 6-7 
88. Hlídejte si psa, č. 37, s. 8 
89. Info verdikt, č. 38, s. 8 
90. Neříkat nesmysly ( k obecnímu zřízení), č. 42, s.   
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 72) 
91.  Slovenská poľnohospodárska univerzita, Fakulta ekonomiky a manažmentu (Nitra, Slovensko) 
  - vypracování oponentského posudku 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
92. Město Zlaté hory (12.4.2007) 
 - přednáška: Ochrana osobních údajů a svobodný přístup k informacím ve veřejné správě 
 
93. Krajský úřad Jihomoravského kraje (24.5.2007 : Brno) 
  - přednáška : Právo na informace a veřejná správa 
 
94. Masarykova univerzita, Fakulta sociálních  studií (8.11.2007 : Brno) 
  - přednáška v oboru mediální studia: Právo na informace pro žurnalisty a mediální analytiky  
 



 53 

95.  Magistrát města Karlovy Vary (22.11.2007) 
 - přednáška : Svobodný přístup k informacím 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
96. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop    
  realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č.    
  407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU,  
  Veřejný ochránce práv  
  - příspěvek: Správně-právní aspekty stížnosti a „infostížností“ 
 
97. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 :    
  Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou  
  Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Správní právo 

- příspěvek: Právo na informace a veřejná správa 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
98. Právní regulace místní samosprávy v České republice  

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci: doc. JUDR. Petr Havlan, CSc.,  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 

 Kód projektu: 407/06/1159 - Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008 
 
 
 

JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D.  
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz (ed.). Urzędowe interpretacje prawa podatkowego w Polsce i w innych wybranych 

krajach Europy środkowej i wschodniej. Białystok : Temida 2, 2006, 202. Białostockie studia prawnicze 
; zeszyt 1. ISBN 8389620200 - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MRKÝVKA, Petr (Kapitola: Urzędowe 
interpretacje prawa podatkowego w republice Czeskiej, s. 103-111) 

 
2. RUŚKOWSKI, Eugeniusz - DOLNICKI, Bogdan et al. Władza i finanse lokalne w Polsce i krajach ościennych 

: stan prawny na dzień 1 stycznia 2006 r. Bydgoszcz ; Białystok ; Katowice : Oficyna Wydawnicza "BRANTA", 
2007. - 370, [1] s. Badania prawnicze. ISBN 9788360186466. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MRKÝVKA, Petr 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. MRKÝVKA, Petr - PAŘÍZKOVÁ, Ivana - RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 2. vyd. Praha 

: Armex, 2007. 103 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795478 
 

Skripta – tuzemsko (č. 31) 
4. Úvod do teorie finančního práva pro LLM. Brno: Právnická fakulta MU, 2007. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
5. Právní klinika jako jedna z možností sepětí studia a praxe.  

In BAKOŠ, Eduard (ed.). Realizace spolupráce vysokých škol s odběratelskou sférou : sborník ze semináře 
realizovaného dne 14. listopadu 2007. [ CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 62-82. 
ISBN 9788021044821. 
Dostupný také na www: http://is.muni.cz/do/1456/sborniky/2007/seminar_praxe/pdf/06_Mrkyvka.pdf 
 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
6. Finančně právní regulace veřejných příjmů daňového charakteru v České republice v prostředí Evropské 

unie  
In BAŽANT, Milan (ed.). I miedzynarodowa konferencja naukowa z cyklu reforma systemu podatków 
lokalnych "Reforma opodatkowania nieruchomości; szanse i zagroŜenia dla budŜetów samorządowych 
lokalnych" : materialy konferencyjne : Radków - Nowa Ruda, 10-12 czerwca 2005. 1. vyd. Nowa Ruda 
: Polsko-Czeska WyŜsza Szkoła Biznesu i Sportu "Collegium Glacense", 2007, s. 31-44. 
ISBN 9788360390002  

 
7. Fundusze celowe w Republice Czeskiej 

In GŁUCHOWSKI, Jan – PATYK, Jacek – SOJAK, Sławomir (ed.). Finanse i rachunkowość wobec wyzwań 
procesów globalizacyjnych. Toruń, WyŜsza Szkoła Bankowa, 2007.  ISBN 9788392360735 

 Materiały międzynarodowej konferencji, która odbyła się w dn. 24-25 kwietnia 2007 r. w Ciechocinku. 
 
 
 
 



 54 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. MRKÝVKA, Petr – NECKÁŘ, Jan. Tax administration in the Czech republic 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež, 
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  
s. 203-213. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
9. Česká společnost pro stavební právo 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
10. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires , Vídeň, Rakousko 
11. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku = Information and Research Center  
of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 

 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
12. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku = Information and Research Center  
of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko)  
– člen vědecké rady 

 
13. Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe – revizní komise 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
14. Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta (14.11.2007 : Brno)  
  
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
15. Collegium Glacensae (16.3.2007 : Nowa Ruda)  
 - přednáška: Szkolnictwo WyŜsze i Jego Finansowanie w Republice Czeskiej 
 
16.  WyŜsza Szkoła Bankowa w Toruniu (24.5.2007 : Cichocinek)  
  
17.  Wydzial Prawa Uniwersytetu w Białymstoku (22.11.2007 : Białystok)  
 přednáška: Praca magisterska w ramach studiów kierunku Prawo – międzynarodowa recenzja 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
18. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

 - člen vědeckého výboru konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
19. Realizace spolupráce vysokých škol s odběratelskou sférou  (14.11.2007 : Brno), odborný seminář 

uspořádaný v rámci rozvojového projektu MŠMTč. 78/2007 „Zapojení studentů do řešení problémů praxe 
s využitím spolupráce MU a organizací odběratelské sféry (soukromý veřejný sektor) při vedení a oponování 
bakalářských, diplomových a disertačních prací s cílem zvyšování zaměstnanosti jejich autorů a využití 
výsledků prací“, pořadatel: Ekonomicko-správní fakulta MU  
- příspěvek: Právní klinika jako jedna z možností sepětí studia a praxe 

 
20. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - Sekce ústavního práva, Podsekce Finančního práva 

 - příspěvek: Quo vadis Prawo Finansowe? = Quo vadis finační právo? (úvodní slovo) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
21. Finanse i rachunkowość wobec wyzwań procesów globalizacyjnych (24.-25.5.2007 : Ciechocinek, Polsko), 

mezinárodní konference, pořadatel: WyŜsza Szkoła Bankowa Toruń 
- příspěvek: Fundusze celowe w Republice Czeskiej  

 
22. Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 

Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet 
(kafedra finansovogo prava), Institut menedžmenta, marketinga i finansov (kafedra finansovogo i 
chozjajstvennogo prava)  
- příspěvek: Tax administration in the Czech republic (MRKÝVKA, Petr – NECKÁŘ, Jan) 

 
 
 



 55 

Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
23. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 
 

24. ECTS Label 
 Řešitel:  JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – Spoluřešitel: doc. Ing. Jiří Sochor, CSc. (Fakulta informatikx MU) 
 Další řešitelé: JUDR. Ing. Michal Radvan, Ph.D. , prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
 Spolupráce na projektu: Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D., Mgr. Jan Neckář 
 Kód projektu: 67/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 
 
 

JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. MRKÝVKA, Petr - PAŘÍZKOVÁ, Ivana - RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 2. vyd. Praha 

: Armex, 2007. 103 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795478 
 

Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
2. PAULIČKOVÁ, Alena et al. Finančné právo na Slovensku a v Čechách. V Sládkovičove : Vysoká 

škola, 2007. 334 s. ISBN 9788088984993 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PAŘÍZKOVÁ, Ivana (Kapitola: Rozpočtové právo, s. 68-88) 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Fungování municipálního finančního systému = Functioning of the municipal financial system 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 83. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 550-553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Parizkova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Fungování municipálního finančního systému 

In GUŠČIN, I.V. (ed.). Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach Central'noj i 
Vostočnoj Evropy : materialy Meždunarodnoj naučno-praktičeskoj konferencii, 16-17 sentjabrja 2006 g., 
Grodno, Respublika Belarus' . Naučnoje izd. Grodno : Grodnenskij gosudarstvennyj universitet imeni Janki 
Kupaly, 2006, s. 236-238. ISBN 9854178358 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
5. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku = Information and Research Center of the 
Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Fungování municipálního finančního systému 

 
 
 

doc. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Správní právo : obecná část. 7., dopl. a aktualiz. vyd., (V nakl. Doplněk 2.). Brno : Masarykova 

univerzita, 2007. 418 s. Edice učebnic PrF MU v  Brně ; sv. 395). ISBN 9788021042766  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. MAREK, Karel - PRŮCHA, Petr. Nové stavební právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 264 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty MU ; č. 400. ISBN 9788021044197 
 
 



 56 

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
3. MACHAJOVÁ, Jozefína et al. Všeobecné správne právo. 1. vyd. Žilina : Poradca podnikateľa, 2007. 504 s. 

Právnické učebné texty. ISBN 9788088931713. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PRŮCHA, Petr 
(Kapitola, s. 123 - 148) 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
4. K souvislostem poslání územní samosprávy a problematiky regionálního rozvoje 

In GROSPIČ, Jiří - LOUDA, Tomáš - VOSTRÁ, Lenka (ed.). Územní samospráva v České republice a 
Evropě : sborník příspěvků z mezinárodní konference "Územní samospráva v České republice a Evropě, její 
problémy a perspektivy v XXI. století" : Třešť, 21.-22.11.2006. 1. vyd. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007, s. 167-195. 
ISBN 9788073800284 

 
5. K úpravě dozoru nad výkonem působnosti obcí se zřetelem k průběhu reformy územní veřejné správy a 

k aktuálnímu stavu dané právní úpravy 
In MATES, Pavel (ed.). Reforma veřejné správy : sborník příspěvků. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 113-128. 
ISBN 9788073573003 

 
6. Opatření obecné povahy a nový stavební zákon 

In KADEČKA, Stanislav - MAREK, David (ed.). Nový správní řád v praxi krajských úřadů : sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007, s. 167-210. ISBN 9788073800727 

 
7. Vyjádření, osvědčení a sdělení a další obdobné úkony správních orgánů (tzv. jiné právní úkony) 

In KADEČKA, Stanislav - KLIKOVÁ, Alena - VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 103-
118. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
8. K přezkoumání rozhodnutí aj. aktů v podmínkách českého správního řádu 

In POTASCH, Peter (ed.). Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku : zborník príspevkov 
z celoslovenského seminára s medzinárodnou účasťou Piešťany 19.10.2006-20.10.2006. Vyd. 1.  
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007, s. 72-96. ISBN 9788080543969 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
9. Aktuální "pražská" učebnice správního práva : Dušan Hendrych a kolektiv : Správní právo, obecná část. 

6.vydání, Nakladatelství C.H.Beck Praha, 2006, s. 822 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 97-100. ISSN 1210-9126 
 
10. Aktuální publikace k režimu veřejných zakázek, koncesním smlouvám a koncesnímu řízení : Robert Krč, 

Karel Marek, Michal Petr: Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon s vysvětlivkami a předpisy 
souvisícími, Linde, Praha 2006, s. 543, ISBN 80-7201-629-6 

 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 95-97. ISSN 1210-9126 
 
11. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon  
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 5, s. 76. ISSN 1210-4817. 
 
12. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon s vysvětlivkami a předpisy souvisícími 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 10, s. 37-39. ISSN 1214-3758 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
13. Česká společnost pro stavební právo (Praha) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
14. Ministerstvo vnitra - Konzultační sbor ke správnímu řádu 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Aplikované právo. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2003-. ISSN 1214-4878 
16. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
17. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  
- člen výboru konference 

 



 57 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
18. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  

 - příspěvek: Vyjádření, osvědčení sdělení a další obdobné úkony správních orgánů  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
19. Pocta profesoru Gašparovi (7.12.2007 : Košice, Slovensko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika 
- příspěvek: Opatření obecné povahy jako jako nově legislativně koncipovaná forma činnosti veřejné správy  
v právním řádu České republiky  

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
20. Právní regulace místní samosprávy v České republice  

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci:doc. JUDR. Petr Havlan, CSc.,  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 

 Kód projektu: 407/06/1159 - Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008 
 
 
 

JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D.  
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Zdanění majetku v Evropě. 1. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. xi, 385 s. Beckova edice právo a hospodářství. 

ISBN 9788071795636 
 
Monografie - tuzemsko – spoluautorství (č. 13) 
2. HUDCOVÁ, Zdenka a kolektiv. Aktální otázky vybraných institutů práva neziskového sektoru. 1. vyd.  

Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 225 s. ISBN 9788024418346.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: RADVAN, Michal (Kapitola: Osvobození od daně z nemovitostí  

v případě neziskových organizací, s. 191-203) - ŠRAMKOVÁ, Dana (Kapitola: Územní samosprávné  
celky v České republice : hospodaření a jeho kontrola v České republice, s. 113-120). 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. MRKÝVKA, Petr - PAŘÍZKOVÁ, Ivana - RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 2. vyd. Praha 

: Armex, 2007. 103 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795478 
 

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
4. BRABEC, František et al. Daně 2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2007. Praha  
 : ASPI, 2007. xli, 994 s. Meritum. ISBN 9788073572464. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: 

RADVAN, Michal (Část V. Daň z nemovitostí, s. 813-836. Část IX. Daň silniční, s. 945-962) 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
5. Daně z motorových vozidel v ČR z hlediska evropského 

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 45. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
6. Změny v právní úpravě daně z nemovitostí účinné pro zdaňovací období 2007.  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007, s. 123 + 
CD. ISBN 9788024813240 

 
7. Zpoplatnění majetku v České republice 

In MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 560-567. ISBN 8024415658  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
8. Perspektivy transferových daní v ČR.  

In: GALAJDOVÁ, Jana – SUJA, Marina (ed.). Stretnutie finančných právnikov : zborník z medzinárodnej 
konferencie Financovanie verejnej správy (aktuálne problémy) konanej 12. a 13. apríla 2007, Liptovský Ján. 
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007, s. 153-159. ISBN 9788080544102.  

 
 



 58 

9. Theoretical aspects of real estate tax  
In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež,  
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  
s. 439-446. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
10. RADVAN, Michal – NECKÁŘ, Jan. Ekologické daně = Environmental taxes  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 86. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 577-582. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Radvan_Neckar.pdf 
 

11. RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan. Using ECTS in Europe.  
In RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan (ed.). ECTS Credits/ECTS Label: workshop proceedings : 15.11.200, 
Brno, Czech Republic. 1. vyd.  Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s.  5-57. ISBN 9788021044418 
 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
12. RADVAN, Michal - HAVLAN, Petr. Czech public universities as property and tax subject 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež,  
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  
s. 213-219. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
13. RADVAN, Michal - ŠRAMKOVA, Dana.  Zpráva z mezinárodní konference "Moderní problémy teorie 

daňového práva" ve Voroněži 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 268-269. ISSN 1210-9126 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
14. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku = Information and Research Center of the 
Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
15. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise pro veřejné právo II – finanční právo  
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
16. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára  - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
17. RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan (ed.). ECTS Credits/ECTS Label: workshop proceedings : 15.11.200, Brno, 

Czech Republic.1. vyd.  Brno :  Masarykova univerzita, 2007. 104 s. ISBN 9788021044418 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/ECTS-sbornik.pdf 

 
18. RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické 

integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, Česká 
republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007. 63 s. + 1 CD. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plné texty příspěvků na přiloženém CD.  Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/AAA-sbornik.pdf 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 

PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno), 1. ročník 
mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

19. - člen vědeckého výboru konference 
20. - člen organizačního výboru konference 
 
21. ECTS Credits/ECTS Label (15.11.2007 : Brno), workshop pořádaný v rámci rozvojového projektu ECTS 

Label (kód projektu: 67/2007, MŠMT ČR) , pořadatel: Právnická fakulta MU  
 - odpovědnost za organizaci konference  
 
22. Dny veřejného práva (19.-20.11.2007 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno 

ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej univerzity v Trnave 
 - člen organizačního výboru konference 
 



 59 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
23. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: Změny v právní úpravě daně z nemovitostí účinné pro zdaňovací období 2007 

 
24. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno), 1. ročník 

mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Daně z motorových vozidel z hlediska evropského 

 
25. ECTS Credits/ECTS Label (15.11.2007 : Brno), workshop pořádaný v rámci rozvojového projektu ECTS 

Label (kód projektu: 67/2007, MŠMT ČR) , pořadatel: Právnická fakulta MU  
 - příspěvek: Using ECTS in Europe (RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan) 
 
26. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Ekologické daně (RADVAN, Michal – NECKÁŘ, Jan) 

 
27. Aktuální otázky vybraných institutů práva neziskového sektoru (2007 : Olomouc) 

- příspěvek: Osvobození od daně z nemovitostí v případě neziskových organizací 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
28. Współpraca polsko – czeska w kontekście globalizaci = Polsko-česká spolupráce v kontextu  
 Globalizace (16.-17.3.2007 : Nowa Ruda, Polsko) 
 - příspěvek: Spolupráce mezi Právnickou fakultou v Bialystoku a Právnickou fakultou v Brně-Centrum = 

Współpraca między Widziałem prawa w Białymstoku a Widziałem prawa w Brnie-Centrum 
 
29. Stretnutie finančných právnikov- medzinárodná  konferencia Financovanie verejnej správy (aktuálne 

problémy)  (12.-13.4.2007 : Liptovský Ján, Slovensko), pořadatel: Akadémia Policajného zboru v Bratislave 
 - příspěvek: Perspektivy transferových daní v ČR.  
 
 Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 

Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet 
(kafedra finansovogo prava), Institut menedžmenta, marketinga i finansov (kafedra finansovogo i 
chozjajstvennogo prava)  

30. - příspěvek: Czech public universities as property and tax subject  (RADVAN, Michal - HAVLAN, Petr) 
31. - příspěvek: Theoretical aspects of real estate tax  
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
32. Posouzení akce Czech International Air Fest pro účely poplatku ze vstupného. 2007. 5 s. 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
33. ECTS Label 
 Řešitel:  JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – Spoluřešitel: doc. Ing. Jiří Sochor, CSc. (Fakulta informatikx MU) 
 Další řešitelé: JUDR. Ing. Michal Radvan, Ph.D. , prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
 Spolupráce na projektu: Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D., Mgr. Jan Neckář 
 Kód projektu: 67/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 
 
 

JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
1. Brněnská vazební věznice - Poradní sbor ředitele  
 
 
 

JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie - tuzemsko – spoluautorství (č. 13) 
1. HUDCOVÁ, Zdenka a kolektiv. Aktální otázky vybraných institutů práva neziskového sektoru. 1. vyd.  

Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 225 s. ISBN 9788024418346.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ŠRAMKOVÁ, Dana (Kapitola: Územní samosprávné celky v České 
republice : hospodaření a jeho kontrola v České republice, s. 113-120) - RADVAN, Michal (Kapitola: 
Osvobození od daně z nemovitostí v případě neziskových organizací, s. 191-203). 

 



 60 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Odpovědnost v rozpočtovém právu.  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007, s. 128 + 
CD. ISBN 9788024813240 

 
3. Právní úprava bezhotovostního platebního styku jako součásti mezinárodní ekonomické integrace 

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 48. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Theoretical apects of legal lability within tax legislation 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež,  
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007, s. . 
ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
5. ŠRAMKOVA, Dana - SCHREIBER, Pavel. Theoretical and practical aspects of legal liability within Czech tax 

legislation = Teoretické a praktické aspekty právní odpovědnosti v českém daňovém právu 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 89. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 599-606. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Sramkova_Schreiber.pdf 
 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
6. RADVAN, Michal - ŠRAMKOVA, Dana.  Zpráva z mezinárodní konference "Moderní problémy teorie 

daňového práva" ve Voroněži 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 268-269. ISSN 1210-9126 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
7. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku = Information and Research Center of the 
Public Finance and Tax Law of Central and Eastern Erupean Countries (Bialystok, Polsko) 

 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
8. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
9. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno), 1. ročník 

mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- člen vědeckého výboru konference 

 
10. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave 

 - člen organizačního výboru konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
11. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: Odpovědnost v rozpočtovém právu 

 
12. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno), 1. ročník 

mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Právní úprava bezhotovostního platebního styku jako součásti mezinárodní ekonomické 
integrace 

 
13. Teoretické aspekty právního postavení a zdaňování neziskových organizací v ČR a ve vybraných zemích  
 (18.-19.10.2007 : Olomouc) 

- příspěvek:  Hospodaření územních samosprávných celků a jeho kontrola 



 61 

 
14. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Theoretical and practical aspects of legal liability within Czech tax legislation  
(ŠRAMKOVA, Dana - SCHREIBER, Pavel) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
15. Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 

Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet  
 - příspěvek: Theoretical aspects of legal liability within tax legislation 
 
Pozvání ke studijním pobytům (č. 93) 
16.  Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział Prawa i Administraci (21.-27.10.2007) 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
17. Rozvoj a inovace studijních programů na Masarykově univerzitě 

Řešitel:  PhDr. Jan Pavlík - Rešitelé za PrF: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.,  
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. - Spolupráce na projektu: JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. - administrátorka 
akreditace - Rozvoj studijních programů na Právnické fakulty MU (zakázka 0119, Veřejná správa)  

 Kód projektu: 71/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       1 
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    1 
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství     2 
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         1 
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství     2 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství      2 
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku      1 
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   3 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     32 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     16 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    2 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě    62 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  15 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  1 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  1 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   17 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí    1 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   3 

Celkem 166 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                       
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  16 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   2 
86. Redaktorství sborníků         5 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     3 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

8 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      4 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 13 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 29 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      14 
93. Pozvání ke studijním pobytům  1 
94. Expertízy pro státní orgány       2 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 3 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 114 
 



 63  

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Skulová             3 2             5 
Havlan            1 5 3  1  1 1 1       13 
Jurníková             4              4 
Kadečka                5 4            2 11 
Kliková            2 2     1        1 6 
Kolman             2    62 13      13 1  91 
Mrkývka    2  1    1   1 2  1           8 
Pařízková      1 1      1 1             4 
Průcha     1 1 1      4 1          4   12 
Radvan 1  1   1      1 3 2 2 1          1 13 
Sedláček                           0 
Šramková   1          2 1 1           1 6 
Celkem 1   2 2 1 4 2   1  4 32 16 3 3 62 15 1 1    17 1 5 173 

 
Uznání vědeckou komunitou 
                                                                                                                 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Skulová   2 2   1   2 3 2    1 1 14 
Havlan  2 1 1       3 3    1  11 
Jurníková  1  2       3       6 
Kadečka       6  2  2 1 2 3 2  1  1  20 
Kliková    2  1  1  1 2       7 
Kolman        4   2     1  7 
Mrkývka  1 2  2   1 3 1 2 2    1 1 16 
Pařízková   1        1       2 
Průcha  1  1   2   1 1 1    1  8 
Radvan   1 1  3    4 5 4  1  1  20 
Sedláček    1              1 
Šramková   1   1    2 4 1 1   1  11 
Celkem  5 8 16 2 7 3 8 4 13 29 15 1 2  8 2 123 
 

 



 64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

22150 
 

Katedra občanského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66 

doc. JUDr. Josef FIALA, CSc. 
 
Monografie - tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. BRADÁČ, Albert - FIALA, Josef - HLAVINKOVÁ, Vítězslava. Nemovitosti : oceňování a právní vztahy.   
 4., přeprac. a dopl. vyd. Praha : Linde, 2007. 740 s. ISBN 9788072016792 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. FIALA, Josef - KINDL, Milan a kolektiv. Občanské právo hmotné. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 718 s.  
 Právnické učebnice. ISBN 9788073800581 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. HURDÍK, Jan - FIALA, Josef. Mezi konferencí Tradice a inovace v občanském právu a dalším výzkumem.  

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 193. ISBN 9788021044906 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Poznámka k „ceně“ zůstavitelova majetku.  
 Soudní inženýrství. 2007, roč. 18, č. 6, s. 308-310. ISSN 1211-443X 
 
5. Společné jmění manželů a jeho odraz v katastru nemovitostí 

Soudní rozhledy. 2007, roč. 13, č. 12, s. 457-461.  ISSN 1211-4405 
  

Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
6. FIALA, Josef - SKÁLA, Milan. Konec sporů o plošné stavby?  
 Daňový expert. 2007, roč. 3, č. 4, s. 2-8. – ISSN 1801-2779. 
 
7. SKÁLA, Milan -  FIALA, Josef - KOBÍK, Jaroslav.  Zánik právního vztahu - účetní a daňové dopady 
 Účetnictví. 2007, roč. 42, č. 6, s. 27-32. ISSN 0139-5661. 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
8. FIALA, Josef - SELUCKÁ, Markéta. Nebytové prostory : vlastnictví, nájem a podnájem. Vyd. 1.  
 Brno : Computer Press, 2007. v, 182 s. + 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025116104 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
9. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy 
10. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
11. VUT Brno, Ústav soudního inženýrství - Rada pro certifikaci CO 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
12. HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 

příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 
193 s. Spisy Právnické fakulty MU ; č. 318. ISBN 9788021044906 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
14. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
15. Daňový expert. Praha : ASPI, 2005-. ISSN - 1801-2779. 
16. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 

Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 
Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 

17. - člen organizačního výboru 
18. - řízení konference  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
19. Seminář k životu a dílu manželů Plankových (7.-9.11.2007 : Galanta, Slovensko) 
 - příspěvek: Soudcovské zástavní právo 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
20. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 



 67 

JUDr. Bc. Radovan DÁVID 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Příkaz k úhradě nákladů exekuce ve vztahu k zásadě ochrany povinného 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 253-256. ISSN 1210-9126 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
2. DÁVID, Radovan – TAUCHEN, Jaromír. Vývoj působnosti státního zastupitelství v civilním řízení od roku 

1848 do současnosti 
Státní zastupitelství.  2007, roč. 5, č. 10, s. 32-37. 1214-3758 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
3. DÁVID, Radovan – TAUCHEN, Jaromír. Univerzita ve "městě tří řek" 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 269-270. ISSN 1210-9126 
 
 
 

JUDr. Jiří HANDLAR, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek ke vztahu práva a morálky v kontextu mravních dimenzí občanského práva 

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 132-137. ISBN 9788021044906 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. K právu bydlení manželů a jeho uplatnění při výpovědi z nájmu bytu podle § 711 odst. 2 písm. c) ObčZ 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 10, s. 354-360. ISSN 1210-6410 
 
3. K problematice rozlišování dohod působících změnu a zánik závazku 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 23, s. 841-848. ISSN 1210-6410 
 
 
 

prof. JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ, CSc.  
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. ŠÁMAL, Pavel et al. Zákon o soudnictví ve věcech mládeže : komentář. 2. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. 

xxviii, 1199 s. Beckova edice Komentované zákony. ISBN 9788071793755 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HRUŠÁKOVÁ, Milana. 

  
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Co přinese zařazení rodinného práva do nového občanského zákoníku? 

In ŠVESTKA, J. - DVOŘÁK, J. - TICHÝ, L. (ed.). Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského 
práva : konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9. února 2007 a 30. března 2007 na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy.  Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 110-113. Sborník ASPI. ISBN 9788073572945 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Streit um die Abstammung im tschechischen Recht.  

In Streit um die Abstammung - ein europäischer Vergleich. Bielefeld : Gieseking, 2007, s. 169-182.  
Beiträge zum europäischen Familienrecht. ISBN 9783769410129.  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Zákon o registrovaném partnerství  
 Bulletin advokacie.  2007, č. 2, s. 18-24. ISSN 1210-6348  
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. KOUDELKA, Zdeněk - ZEZULOVÁ, Jana. Rozhovor s profesorkou Milanou Hrušákovou 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 5, s. 3-4. ISSN 1214-3758 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
6. CEFL (Commission on European Family Law), členka komise expertů, Utrecht, Nizozemí;  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
7. Ministerstvo spravedlnosti – Legislativní komise pro přípravu zákona o mediaci v netrestních věcech 



 68 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
9. FaMRZ : Zeitschrift für das gesamte Familienrecht : Ehe und Familie im privaten und öffentlichen Recht.. 

Bielefeld : Gieseking, 1954-.  ISSN 0044-2410. - mezinárodní redakční rada  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
10. Ochrana práv maloletých v civilnom procese (1.-2.10.2007 : Bratislava, Slovensko), mezinárodní konference 
 - příspěvek: Aktuální otázky výkonu rodičovské zodpovědnosti v ČR 
 
11. Seminář k životu a dílu manželů Plankových (7.-9.11.2007 : Galanta, Slovensko) 
 - příspěvek: Český zákon o registrovaném partnerství 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
12. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc.  
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Institucionální pilíře soukromého práva v dynamice vývoje společnosti. Vyd. 1. V Praze : C.H. Beck, 2007. 

viii, 119 s. Beckova edice právní instituty. ISBN 9788071793793 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Analýza právní úpravy spolků a fundací v návrhu nového občanského zákoníku 

In ŠVESTKA, J. - DVOŘÁK, J. - TICHÝ, L. (ed.). Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského 
práva : konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9. února 2007 a 30. března 2007 na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy.  Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 332-342. Sborník ASPI. ISBN 9788073572945 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. HURDÍK, Jan - FIALA, Josef. Mezi konferencí Tradice a inovace v občanském právu a dalším výzkumem.  

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 193. ISBN 9788021044906 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Dobrá víra 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 5, s. 565-573. ISSN 0231-6625 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
5. Zdeněk Pulkrábek: Zákaz zneužití práva v rozporu s jeho účelem 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 12, s. 1355-1358. ISSN 0231-6625 

Recenze na: Pulkrábek, Zdeněk. Zákaz zneužití práva v rozporu s jeho účelem. Praha : Eurolex Bohemia, 
2007. ISBN 9788086861937 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
6. Society of European Contract Law/SECOLA (Berlín, Německo) 
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
7. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) - skupina pro sjednocení 

spotřebitelského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
8. HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 

příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 
193 s. Spisy Právnické fakulty MU ; č. 318. ISBN 9788021044906 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
 
 



 69 

Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 
Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 

10. - člen organizačního výboru 
11. - řízení konference  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. 11. kolokvium cyklu k vybraným otázkám návrhu nového občanského zákoníku – téma: Zneužití práva a 

přístup osnovy občanského zákoníku k jeho zákazu a postihu. Ochrana dobré víry  (29.1.2007 : Praha), 
pořadatel: Ústav státu a práva AV ČR 
- příspěvek: Ochrana dobré víry 

 
13. VI. diskusní fórum k návrhu nového občanského zákoníku (30.3.2007 : Praha), pořadatel: Právnická fakulta 

UK Praha 
- příspěvek: Analýza právní úpravy spolků a fundací v návrhu nového občanského zákoníku 

 
14. VIII. diskusní fórum k návrhu nového občanského zákoníku (4.12.2007 : Praha), pořadatel: Zastoupení 

Evropské komise v České republice a Právnická fakulta UK Praha 
 - příspěvek: Koncepce zásad, zejména principu dobré víry v českém právu 
 
 Konference doktorandů (6.1.2007, 29.6.2007 : Brno), pořadatel: Katedra občanského práva Právnické fakulty 

MU Brno 
15. - příspěvek (úvodní vystoupení): PECL a české právo smluvních závazků  
16. - příspěvek: PETL a české právo civilní odpovědnosti 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
17. IX. Dies Luby Iurisprudentiae - Základné zásady skromného práva v zjednotenej Európe (20.-21.9.2007: 

Smolenice, Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel: Univerzita Trnava 
- příspěvek: K systému zásad soukromého práva/Zum System der Privatrechtsgrundsätz 

 
18. Seminář k životu a dílu manželů Plankových (7.-9.11.2007 : Galanta, Slovensko) 

- příspěvek: Role osobnosti a role náhod ve vývoji práva a právního myšlení 
 
19. Symposium Privatrechtsentwicklung in Zentral- und Osteuropa (10.-12.10.2007 : Vídeň, Rakousko), 

pořadatel Právnická fakulta Vídeňské univerzity 
- příspěvek:  Das Koncept des Entwurfes zu einem neuen tschechischen ZGB 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
20. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Pavel KOUKAL, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Průmyslové vzory a díla užitého umění. 1. 

Průmyslové vlastnictví . 2007, roč. 17, č. 1-2, s. 11-16. ISSN 0862-8726  
 
2. Průmyslové vzory a díla užitého umění. 2. 
 Průmyslové vlastnictví . 2007, roč. 17, č. 3-4, s. 38-42. ISSN 0862-8726  
 
3. Průmyslové vzory a díla užitého umění. 3.  

Průmyslové vlastnictví . 2007, roč. 17, č. 5-6, s. 77-82. ISSN 0862-8726  
 
4. Průmyslové vzory a díla užitého umění. 4.  
 Průmyslové vlastnictví . 2007, roč. 17, č. 7-8, s. 115-119. ISSN 0862-8726  
 
5. Všeobecné obchodní podmínky pro zhotovení stavby  

Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 7, s. 4-6. ISSN 1210-4817. 
 



 70 

6. Významná změna právní úpravy v oblasti audiovize 
Právní zpravodaj. 2007, roč. 8, č. 3, s. 8-9. ISSN 1212-8694. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
7. Býkov 2007 : setkání mladých vědeckých pracovníků (12.-14.10.2007 : Býkov), mezinárodní právní 

konference, pořadatel: Právnická fakulta ZČU Plzeň  
- příspěvek:  Souběh ochrany průmyslových vzorů, autorských děl a ochranných známek 

 
 
 

doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍ ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. K některým právním askpektům náhradní rodinné péče: tzv. příbuzenská pěstounská péče.  

In Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník ze VII. celostátního semináře náhradní rodinné péče, 
Brno, 10.-11. října 2007.  Brno : Triada - poradenské centrum, 2007. s. 39-46. 
Dostupný také z www: http://www.triada-centrum.cz/celostatni-seminar/7/sbornik_2007.pdf 

 
2. Občanský zákoník a rodinné právo aneb malé zamyšlení nad tradicí 

In ŠVESTKA, J.; DVOŘÁK, J.; TICHÝ, L. (ed.). Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského 
práva : konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9. února 2007 a 30. března 2007 na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy.  Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 114-118. Sborník ASPI. ISBN 9788073572945 

 
3. Tradice a inovace v rodinném právu se zaměřením na rodičovství 

In HURDÍK, Jan ; FIALA, Josef ; SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 143-147. ISBN 9788021044906 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
4. Rodinné právo. Elportál. Výukové publikace. [online]. Brno : Masarykova univerzita, 2007.  

Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/estud/praf/ps07/r_pravo/texty/index.html 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Popírání otcovství nejvyšším státním zástupcem a subjektivní „přirozená“ práva dítěte 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 5, s. 32-35. ISSN 1210-6348  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
6. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka ; VEČERKOVÁ, Eva. Lze interpretací navrátit institutu opatrovnictví jeho skutečný 

soukromoprávní účel?  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 211-217. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
7. Z. Schwenzer, I., Dimsey, M.: Model Family Code. From a Global Perspective. Antwerpen – Oxford, 

Intersentia, 2006, 257 s.  
 Právník. 2007, roč. 146, č. 10, s. 1142-1145. ISSN 0231-6625 
  
8. Zpráva z mezinárodního kolokvia "Vývoj manželství a manželského práva ve Střední a Východní Evropě: 

Zprávy, výhledy a analýzy" 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 3, s. 358-360. ISSN 0231-6625 
 
9. Zpráva z mezinárodní konference "Sbližování a rozcházení rodinného práva v Evropě" 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 2, s. 233-235. ISSN 0231-6625 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – zahraničí (č. 72) 
10. Schwenzer, I., Dimsey, M., Model Family Code. From a Global Perspective. Antwerpen - Oxford, Intersentia, 

2006, 257 s.  
Právny obzor. 2007, roč. 90, č. 5, s. 466-470. 0032-6984  

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
11. Defence for Children International (Ženeva, Švýcarsko) 
12. International Society of Family Law  (Rijsbergen, Nizozemí) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
 
 
 



 71 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
14. Aktuální otázky náhradní rodinné péče (10.-11.11.2007 : Brno), VII. celostátní seminář náhradní rodinné 

péče, pořadatel Triada - poradenské centrum, o.s.  
- příspěvek: K některým právním aspektům náhradní rodinné péče: tzv. příbuzenská pěstounská péče 

   
15. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí, pořadatel 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 
- příspěvek: Tradice a inovace v rodinném právu se zaměřením na rodičovství  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
16. Ochrana práv maloletých v civilnom procese (1.-2.10.2007 : Bratislava), mezinárodní konference 
 - příspěvek: Přirozené právo dítěte znát svůj původ a jeho ochrana v českém civilním právu 
 
17. Seminář k životu a dílu manželů Plankových (7.-9.11.2007 : Galanta, Slovensko) 
 - příspěvek: Manželské majetkové právo: ius cogens versus ius diapositivum 
 
Expertízy (č. 94) 
18. Projekt zadaný Evropskou Komisí ve věci vymahatelnosti rodinněprávních soudních rozhodnutí, zejména  

ve věci rodičovské zodpovědnosti, nezákonného přemístění dítěte, resp. únosu dítěte přes hranice, řešitel  
TMC Asser Instituut Haag - Národní zpráva za Českou republiku, v angličtině,  36 s. 

 
19. Projekt „Role of the family home in the dynamic of inclusion and social alienation“, garant prof.  M.D. Panforti,   

Univerzita v Modeně - Národní zpráva za Českou republiku, v angličtině, 34 s.  
 
20. TRIADA – poradenské centrum, o.s., Brno 

Odborné stanovisko k otázkám souvisejícím se svěřením dítěte do  pěstounské péče  prarodičům a  jiným 
členům  širší rodiny, ze dne 20. 8. 2007, 9 s.  

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
21. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

Mgr. Petr LAVICKÝ, Ph.D.  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Kritické poznámky ke koncepci návrhu občanského zákoníku 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 23, s. 848-859. ISSN 1210-6410 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
2. Ministerstvo spravedlnosti – Komise pro rekodifikaci občanského zákoníku 
3. Ministerstvo spravedlnosti – Komise pro pro přípravu tzv. souhrnné novely občanského soudního řádu.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Procesní problémy soudního a správního řízení (4.-7.6.2007 : Brno), seminář, pořadatel Nejvyšší správní 

soud ČR  
 - příspěvek: Problémy diferenciace pravomoci civilních a správních soudů 
 
 
 

JUDr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Právní úprava nadačního práva v osnově připravovaného nového občanského zákoníku ve světle 

nizozemské a švýcarské právní úpravy. 
Právník. 2007, roč. 146, č. 3, s. 315-324. ISSN 0231-6625 

 
2. Unifikační tendence na poli soukromého práva v rámci sjednocené Evropy  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 217-221. ISSN 1210-9126 



 72 

Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
3. Ústav státu a práva AV ČR (29.10.2007 : Praha), 18. kolokvium cyklu k vybraným otázkám návrhu nového 

občanského zákoníku – téma: Postavení právnických osob 
- přednáška:  Vybrané problémy zakotvení postavení nadací a spolků v návrhu osnovy nového občanského 
zákoníku 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
4. Civil Society Conference (14.11.2007 : Amsderdam, Nizozemsko), Civil Society in Europe Project, 

prezentace výsledků mezinárodního srovnávacího projektu, experti z 12 členských zemí EU srovnávali 
souvisejcí právní úpravy dle zadaných kritérií, pořadatel: Vrije Universiteit Amsterdam 
- příspěvek: Legal framework for Civil Society in the Czech Republic. 

   
 
 

JUDr. Markéta SELUCKÁ, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Ekonomická ideologie 21. století a právo jako normativní systém 

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 163-170. ISBN 9788021044906 

 
2. Následky vadnosti právních úkonů (právního jednání) 

In ŠVESTKA, J. - DVOŘÁK, J. - TICHÝ, L. (ed.). Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského 
práva : konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9. února 2007 a 30. března 2007 na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy.  Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007, s. 248-276. Sborník ASPI. ISBN 9788073572945 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Res iuris a instrumentarium v rámci OZ a návrhu OZ 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 295-302. ISSN 1210-9126 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
4. FIALA, Josef - SELUCKÁ, Markéta. Nebytové prostory : vlastnictví, nájem a podnájem. Vyd. 1.  
 Brno : Computer Press, 2007. v, 182 s. + 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025116104 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
5. Ministerstvo spravedlnosti – Komise pro rekodifikaci občanského zákoníku 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
6. HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 

příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 
193 s. Spisy Právnické fakulty MU ; č. 318. ISBN 9788021044906 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
7. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 

 - člen organizačního výboru 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. V. diskusní fórum k návrhu nového občanského zákoníku (9.2.2007 : Praha), pořadatel: Právnická fakulta UK 

Praha 
- příspěvek: Následky vadnosti právních úkonů (právního jednání) 

 
9. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 
- příspěvek: Ekonomická ideologie 21. století a právo jako normativní systém 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
10. Seminář k životu a dílu manželů Plankových (7.-9.11.2007 : Galanta, Slovensko) 
 - příspěvek: Zásady soukromého práva a  ochrana spotřebitele 
 
 
 
 
 



 73 

Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
11. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Spolupráce na projektu: JUDr. Markéta Selucká 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Ilona SCHELLEOVÁ, Dr.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLEOVÁ, Ilona - LAMKA, Roman. Exekuce v zrcadle právních předpisů. I., Průběh exekučního řízení. 

Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 114 s. Právo.  ISBN 9788087071366 
 
2. SCHELLEOVÁ, Ilona - LAMKA, Roman. Exekuce v zrcadle právních předpisů. II., Jednotlivé způsoby 

exekuce. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 189 s.  Právo. ISBN 9788087071373 
 
3. SCHELLEOVÁ, Ilona - LAMKA, Roman. Exekuce v zrcadle právních předpisů. III., Soudní exekutoři a jejich 

exekuční činnost.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 93 s. Právo. ISBN 9788087071380 
 
4. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právní dějiny. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 1134 s. ISBN 9788073800437 
 Autorský kolektiv:  KADLECOVÁ, Marta ; VESELÁ, Renata ; VLČEK, Eduard ; VOJÁČEK, Ladislav ; 

ŽIDLICKÁ, Michaela ; SCHELLEOVÁ, Ilona (spoluautorka kapitoly Vývoj mezinárodního soudnictví) 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
5. Úvod do insolvenčního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 94 s. Ekonomie. 

ISBN 9788087071540  
 
6. Základy civilního řízení. Vyd. 2. Ostrava : Key Publishing, 2007. 187 s. Právo. ISBN 9788087071274.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
7. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Alternativní způsoby řešení obchodních sporů. Vyd. 2.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007. 179 s. Právo. ISBN 9788087071144  
 
8. KADLECOVÁ, Marta  a kol. Dějiny českého soukromého práva . Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. 279 s. 

ISBN 9788073800413.  
 Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard 
 
9. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Základy občanského práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 169 s.  
 Právo. ISBN 9788087071281 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
10. TOMANCOVÁ, Jaroslava a kol. Základy práva (nejen) pro školy. Vyd. 1. Boskovice : Albert, 2007. 360 s. 

ISBN 9788073261108 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona ; 
 
11. SCHELLE, Karel a kol. Základy práva pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 379 s. Právo. 

ISBN 9788087071175.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - HARVÁNEK, Jaromír - SCHELLEOVÁ, Ilona - 
PÍCHOVÁ, Irena - FRYŠTÁK, Marek. 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
12. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel, jr. Praktikum z občanského práva. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 78 s. Právo ISBN 9788087071298 
 
13. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel, jr. Praktikum z občanského práva procesního. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2007. 122 s. Právo. ISBN 9788087071311 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
14. BAHOUNEK, Tomáš Jiří a kol. Čtyři pohledy na interrupci. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 105 s. 

ISBN 9788087071090. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona  
 
 



 74 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
15. Cesta k novému českému insolvenčnímu právu 

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. II. Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2007, s. 101-114. Právo. ISBN 9788087071250. 

 
16. Evropské insolvenční právo jako významný zdroj české právní úpravy 

In SCHELLE, Kare (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 
2007, s. 46-56. ISBN 9788087071120.  

 
17. Charakteristika úpadkového práva.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. III. Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2007, s. 57-69. Právo. ISBN 9788087071465 

 
18. Management a efektivnost insolvenčního práva.   

In Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů : 
sborník sekce 119 Efektivnost právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice :  
4.-6. září 2007, Ostrava. Garant sekce Alexander Bělohlávek. 1. vyd. Ostrava VŠB – Technická univerzita, 
2007, s. 131-134. ISBN 9788024815534 

 
19. New developmental trends in the European insolvency law.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. IV. Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2007, s. 47-55. Právo. ISBN 9788087071588 

 
20. Nové vývojové trendy v evropském insolvenčním právu 

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 178-192. ISBN 9788021044906 

 
21. Podnikání na evropském trhu a hrozba insolvenčního řízení.  

In ŠTURMA, Pavel - ONDŘEJ, Jan (ed.). Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských 
práv : sborník z mezinárodní konference (Praha 20.4.2007)  Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 238-246. Sborníky ; 34. ISBN 9788085889918 
 

22. Současná podoba insolvenčního práva vybraných států EU a USA 
In SCHELLE, Kare (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 
2007, s. 90-95. ISBN 9788087071120.  

 
23. Soud nebo rozhodce? 

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 37-52. Právo. ISBN 9788087071106.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
24. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Inspirační zdroje nového českého insolvenčního práva. 

BREJCHA, Milan (ed.). MOMAN 07 : "Modern Management" : seventh international conference : Praha, 
Czech Republic, February 1, 2007. Praha : Sdružení EVIDA, 2007, s. 213-221. (Acta Evida ; no. 54). 
ISBN 8086596877 

 
25. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Možnosti korupce v rámci konkurzního řízení.  
 In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 27-36. Právo. ISBN 9788087071106.  
 
26. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Nezbytná nutnost propojení ekonomických a právnických znalostí u 

budoucích manažerů a ekonomů.  
In: PEMAN 07 - "PErsonální MANagement v praxi" : sborník referátů čtvrté mezinárodní pracovní konference, 
Praha, 1. března 2007. Plzeň : EVIDA, 2007, s. 38-45. (Acta EVIDA ; 47). ISBN 8086596788 

 
27. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Organizace předlitavského soudnictví po rakousko-uherském 

vyrovnání.  
In SCHELLE, Karel - VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní 
důsledky v českých zemích a na Slovensku : sborník příspěvků ke 140. výročí rakousko-uherského 
vyrovnání. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 53-68.  Právo. ISBN 9788087071489 

 
28. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Právo, ekonomika a management  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právo, ekonomika a management 2007 : sborník referátů z modulu "Course 
Seminar" magisterského studia MSc in Law and Business Management Studies organizovaného B.I.B.S., 
a.s. v akademickém roce 2006/2007. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 5-8. Právo. 
ISBN 9788087071243  



 75 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
29. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Evropská integrace a insolvenční právo.  

In Moderné prístupy k manažmentu podniku : zborník príspevkov zo 17. medzinárodnej vedeckej 
konferencie, 6.– 7. septembra 2007, Bratislava. 1. vyd. Bratislava : Slovenská technická univerzita, 2007, 
s. 550-557. ISBN 9788022727501 

 
30. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Globalizace a insolvenční právo.  

In Glogalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky ´07: zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie, 3. – 4. október 2007, Rájecké Teplice, Slovenská republika. II. čásť,. 1. vyd. Žilina : Žilinská 
univerzita, 2007, s. 507-512. ISBN 9788096974207. 

 
31. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Nové české insolvenční právo.  

In Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí: zborník z 12. vedeckej konferencie s medzinárodnou 
účasťou. 2. čásť. 1. vyd. Žilina : Žilinská univerzita, 2007, s. 599–604. ISBN 9788080707026.  

 
32. SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel. Nutnost právnického vzdělávání managementu podniku.  

In Manažment ĺudského potenciálu v podniku : zborník príspevkov 4. medzinárodnej vedeckej konferencie 
konanej v dňoch 16. – 17. mája 2007 v Žiline. Vyd. 1. V Žiline : Žilinská univerzita, 2007, s. 148-153.  
ISBN 9788080706722.  

 
33. SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona. Organizace soudnictví v letech 1848 až 1918.  

In VOJÁČEK, Ladislav - SCHELLE, Karel (ed.). Stát a právo v letech 1848- 1918 ve středoevropském 
kontextu : sborník příspěvků z mezinárodní konference, konané v Bratislavě 1 –2. června 2006. 1. vyd. 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 213-235. ISBN 9788096933297. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
34. Evropské insolvenční právo 
 Obchodní právo. 2007, roč. 16, č. 6, s. 8-17. ISSN 1210-8278. 
 
35. Nad některými zahraničními úpravami insolvenčního práva  

Obchodní právo. 2007, roč. 16, č. 11, s. 16-22. ISSN 1210-8278. 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
36. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Dědictví a dědické právo. Vyd. 1. Praha : Computer Press, 2007. vi, 228 s .  

+ 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025116593 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - FRYŠTÁK, Marek 
 

37. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Sousedské spory a paragrafy. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Brno : Computer 
Press, 2007. vii, 182 s. + 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025117316  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - FRYŠTÁK, Marek 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
38. MOMAN 07 : "Modern Management" : seventh international conference (1.2.2007 : Praha), pořadatel: 

Sdružení  EVIDA Plzeň 
- příspěvek: Inspirační zdroje nového českého insolvenčního práva (SCHELLEOVÁ, I. - SCHELLE, K.) 

 
39. PEMAN 07 - "PErsonální MANagement v praxi" : čtvrtá mezinárodní pracovní konference (1.3.2008 : Praha), 

pořadatel: Sdružení EVIDA Plzeň 
- příspěvek: Nezbytná nutnost propojení ekonomických a právnických znalostí u budoucích manažerů a 
ekonomů  (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
40. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.- 8.6.2007 : 

Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Složitá cesta k současné podobě insolvenčního práva 

 
41. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů  
 (4.-6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické 

fakulty VŠB – Technická univerzita Ostrava,  Sekce 119. Efektivnost právních předpisů pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v ekonomice 
- příspěvek: Management a efektivnost insolvenčního práva 

 
42. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004",  
- příspěvek: Nové trendy v evropském insolvenčním právu 

 
 



 76 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
43. Aktuálne trendy na trhu práce a v politike zamestnávania (10.-11.5.2007 : Trenčín, Slovensko), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořadatel: Trenčínska univerzita Alexandra Dubčeka, Fakulta sociálno-
ekonomických vzťahov, Katedra rozvoja ľudských zdrojov  a personálneho manažmentu  
- příspěvek: K potřebě právnického vzdělání ekonomů  (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
44. Manažment ľudského potenciálu v podniku (16.-17.5.2007 : Žilina, Slovensko), mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel: Žilinská univerzita.  
- příspěvek: Nutnost právnického vzdělávání managementu podniku  (SCHELLE, K. ; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
45. Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí (20.-21.6.2007 : Žilina, Slovensko), 12. vědecká 

konference s mezinárodní účastí, pořadatel: Žilinská univerzita  
- příspěvek: Nové české insolvenční právo (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
46. Moderné prístupy k manažmentu podniku (6.-7.9.2007 : Bratislava, Slovensko), 17. mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel: Slovenská technická univerzita v Bratislave 
- příspěvek: Evropská integrace a insolvenční právo  (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 
 

47. Glogalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky ´07 (3.-4.10.2007 : Rájecké Teplice, Slovensko), 
medzinárodní vědecká konference, pořadatel: Žilinská univerzita 
- příspěvek: Globalizace a insolvenční právo (SCHELLE, K. - SCHELLEOVÁ, I.) 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
Moravskoslezský kraj - Krajský úřad, Ostrava (28.10.2007) - počet 2: 
48. Exertíza k žádosti měst Český Těšín a Bruntál na vydání nemovitého majetku, jehož vlastníkem  
 je Moravskoslezský kraj 
49. Expertíza ve věci ceny jako nezbytné náležitosti kupní smlouvy podle občanského zákoníku. 
 
 
 
 

doc. JUDr. Jaruška STAVINOHOVÁ, CSc. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna  ČR) 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 
 

prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Přehled práva duševního vlastnictví : lidskoprávní základy : licenční smlouva. 1.  
 2., uprav. vydání. Brno : Doplněk, 2007. 199 s. ISBN 9788072392063 
 
Skripta (do 100 stran) – tuzemsko (č. 31) 
2. Etika výzkumu a vývoje : právní aspekty : verze 1 (2007). [Brno] : I. Telec, 2007. 34 s. 
3. Principy právního myšlení : váhy a meč : právovědné testy : verze 1.2. [Brno] : I. Telec, 2007. 64 s. 
4. Principy právního myšlení : právní a právnické vzdělávání : verze 1 (2007). [Brno] : I. Telec, 2007. 24 s. 
5. Principy právního myšlení : váhy a meč : právovědné testy : verze 1. [Brno] : I. Telec, 2007. 64 s. 
6. Právo duševního vlastnictví : právo obchodního tajemství, důvěrných informací a know-how : verze 1.1  
 (2007). [Brno] : I. Telec, 2007. 52 s. 
7. Právo duševního vlastnictví : právo obchodního tajemství, důvěrných informací a know-how : verze 1.3  

(2007). [Brno] : I. Telec, 2007. 59 s. 
 

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
8 TELEC, Ivo - TŮMA, Pavel. Autorský zákon : komentář. 1. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2007. xviii, 971 s.  
 Velké komentáře. ISBN 9788071796084 
 
 
 
 



 77 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
9. Test pojmových znaků know-how 

In: MALACKA, Michal (ed.). Pocta Vladislavu Davidovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 
14.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. 
Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa. 1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, 2007, s. 269-279. 
ISBN 9788024417424 

 
10. Změna české občanskoprávní doktríny 

In MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 121-131. ISBN 8024415658  

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
11. Občanské právo. Elportál. Výukové publikace [online]. Brno : Masarykova univerzita, 2007.   
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/estud/praf/js08/pravo/index.html 
 
12. Právo duševního vlastnictví. Elportál. Výukové publikace [online]. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 

Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/estud/praf/js08/pravo/index.html 
 
13. Vědecká propedeutika. Elportál. Výukové publikace [online]. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/estud/praf/js08/pravo/index.html 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
14. Chráněné statky osobnostní 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 8, s. 271-281. ISSN 1210-6410 
 
15. Přirozené právo osobnostní a jeho státní ochrana 
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 1, s. 1-10. ISSN 1210-6410 
 
16. Svolení, nebo zákonné licence v právu osobnostním 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 24, s. 879-883. ISSN 1210-6410 
 
17. Test pojmových znaků know-how 
 Průmyslové vlastnictví . 2007, roč. 17, č. 11-12, s. 189-195. ISSN 0862-8726  
 
18. Test pojmových znaků literárního, jiného uměleckého nebo vědeckého díla 
 Průmyslové vlastnictví . 2007, roč. 17, č. 3-4, s. 56-61. ISSN 0862-8726  
 
19. Vzor s komentářem : test pojmových znaků literárního, jiného uměleckého nebo vědeckého díla 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 5, s. 67-69. ISSN 1210-4817 
 
20. Změna české občanskoprávní doktríny 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 10, s. 1084-1094. ISSN 0231-6625 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
21. Základy ruského práva a ruské právnické terminologie 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 5, s. 190-191. ISSN 1214-7966 
 Recenze na: Šišková, Naděžda. Základy ruského práva a ruské právnické terminologie. Praha : Linde, 2006 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 81) 
22. Grantová agentura Akademie věd ČR - oborová rada č. 7, sociální a ekonomické vědy,  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
23. Vysoká skupina autorskoprávních odborníků Komise ES v Bruselu (Belgie) 
24. ATRIP/International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property 

(Mnichov, Německo) 
25. LIDC/League internationale du droit de la concurrence (Paříž, Francie) 
26. INTERGU, e.V. / Internationale Gesellschaft für Urheberrecht, e.V. (Mnichov, Německo) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
27. Ministerstvo spravedlnosti – Řídící výbor pro rekodifikaci občanského zákoníku 
28. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
29. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
30. International journal of not-for-profit law (ICNL). Washington : International center for not-for-profit law, 1998-. 

ISSN 1556-5157. 

 



 78 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       1 
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    5 
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         3 
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     6 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství      2 
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku      6 
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   3 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     19 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     1 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    6 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    5 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě    4 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  27 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  4 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    3 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   5 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí    1 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   2 

Celkem 103 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                      1 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  9 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   1 
86. Redaktorství sborníků         1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     10 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

1 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí       
90. Účast na organizaci konference/workshopu 5 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      15 
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány       5 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 73 
 



 79  

Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Fiala   1   1         1   2  2   1    8 
Dávid                  1  1      1 3 
Dobešová *                           0 
Handlar              1     2         3 
Hrušáková            1 1 1    1        1 5 
Hurdík 1            1  1   1      1   5 
Koukal                  6         6 
Králí čková             3    1 1  1    3 1  10 
Lavický                  1         1 
Ronovská *                  2         2 
Selucká             2     1     1    4 
Schelleová   4  2 5   2   1 9  5 5  2     2    37 
Stavinohová                           0 
Telec     1     6  1 2    3 7      1   21 
Celkem 1   5  3 6   2 6  3 19 1 7 5 4 27  4   4 5 1 2 105 
* rodičovská dovolená 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 96 VZ Celkem 

Fiala    3  1 4   2  1      1 12 
Dávid                   0 
Dobešová **                   0 
Handlar                   0 
Hrušáková   1 1   2     2      1 7 
Hurdík   1  1 1 1   2 5 3      1 15 
Koukal           1        1 
Králí čková   2    1    2 2  3    1 11 
Lavický    2       1        3 
Ronovská **        1    1       2 
Selucká    1  1    1 2 1      1 7 
Schelleová           5 5  2     12 
Stavinohová                   0 
Telec 1  4 2   2            9 
Celkem 1   8 9 1 3 10 1  5 16 15  5    5 79 
 



 80  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 81  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22160 

 
Katedra trestního práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 82  

prof.  JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. MUSIL, Jan - KRATOCHVÍL, Vladimír - ŠÁMAL, Pavel a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo procesní.  
 3., přeprac. a dopl. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. xlix, 1166 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071795728 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Euthanasie, dysthanasie, eubiosie a kvalita lidského života a umírání 

In FENYK, Jaroslav (ed.). Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám.  1. vyd. Praha : LexisNexis CZ, 2007,    
s. 51-60. ISBN 9788086920252 

 
3. Evropeizace českého trestního práva hmotného v osnově trestního zákoníku 2006-2007 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 102. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 697-711. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Kratochvil.pdf 
 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Slovenské a české důkazní právo ve světle Corpus Juris 2000 a Smlouvy o ústavě pro Evropu.  

In Dokazovanie v trestnom konaní : zborník materiálov z medzinárodného vedeckého seminára konaného  
13. decembra 2006. Vyd. 1. Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2007, s. 13-28.  

 
5. Slovenské, české a "evropské" pojetí trestného činu. 

In  ZÁHORA, Jozef (ed.). Teoretické a aplikačné problémy rekodifikovaného trestného práva : zborník  
príspevkov z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konaného dňa 27. novembra 2006.  
Bratislava : Akadémia Policajného zboru, 2007, s. 82-93. ISBN 9788080544010 

 
6. Terorizmus v platnom a budúcom trestnom práve Českej republiky.  
 In Terorizmus a medzinárodné právo : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie,  

Bratislava 23. a 24. november 2006. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 262-279. 
ISBN 9788096932023.  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
7. Poznámky k legální definici trestného činu v osnově trestního zákoníku 2006 : české, mezinárodněprávní a 

evropskoprávní přístupy. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 2, s. 43-55. ISSN 0323-0619  
Příspěvky z konference: Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007: Praha) 

 
8. Terorismus v platném a budoucím trestním právu České republiky  

Kriminalistika. 2007, roč. 40, č. 2, s. 81-99. ISSN 1210-9150 
  

9. Trestněprávní rozměr smlouvy o Ústavě pro Evropu a jeho význam pro evropské trestní právo: rakouské 
zkušenosti.   

 Právník. 2007, roč. 146, č. 3, s. 274-314. ISSN 0231-6625 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
10. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
11. Česká advokátní komora - Výbor pro trestní právo a obhajobu 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
12. AIDP/Association internationale de droit pénal/Mezinárodní asociace pro trestní právo/International Association  
 of Penal Law  - Česká národní skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
13. Ministerstvo spravedlnosti - Rada pro probaci a mediaci 
14. Nejvyšší soud - Trestní kolegium, poradce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra,  
 odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
16. Právní rozhledy : časopis pro všechna právní odvětví. Praha : C.H. Beck, 1993-. ISSN 1210-6410. 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
17. Česká advokátní komora (6.12.2007 : Brno), seminář pro advokáty (přednáška s diskusí) 
 - přednáška:  Vybrané problémy obecné části Návrhu trestního zákoníku ČR 2007 z hlediska obhajoby 
 
 
 



 83  

Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 
(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 

18. - člen organizačního výboru 
19. - Trestně právní sekce - moderátor   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
20. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Trestně politické aspekty Smlouvy o Ústavě pro Evropu  

 
21. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007 : Praha), mezinárodní vědecká  
 konference, pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulta UK Praha 
 - příspěvek: Poznámky k legální definici trestného činu v osnově trestního zákoníku 2006 
 
22. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : Brno), 

mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnave, IV. Sekce trestního práva 
- příspěvek:  Evropeizace českého trestního práva hmotného v osnově trestního zákoníku 2006-2007 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
Nejvyšší soud – počet: 6 
23. Tpjn 31/2007: připomínky ke Zprávě o plnění systémových opatření v oblasti vězeňství a trestní politiky  
 z hlediska reformy vězeňství 
 
24. Tpjn 300/2007: připomínky k návrhu sjednocovacího stanoviska TK NS 
 
25. Tpjn 301/2007: podíl na zpracování sjednocovacího stanoviska TK NS 
 
26. 84/2007-LO-SP/13: připomínky k Návrhu trestního zákoníku a zákona o změně některých zákonů  
 v souvislosti s přijetím trestního zákoníku (pro NS - poradci) 
 
27. Tpjn 38/2007: právní stanovisko k úschově věcí podle § 80 odst. 1 tr. ř., TK NS pro PČR 
 
28. Et 3/2007: připomínky k rozhodnutím č. 1, 2, 3, navrhovaným do Sb. r. tr. 
 
Ministerstvo spravedlnosti: 
29. 84/2007-LO-SP/13: připomínky k Návrhu trestního zákoníku a zákona o změně některých zákonů  
 v souvislosti s přijetím trestního zákoníku (pro PrF MU) 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
30. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost : multimediální učební text. 1. vyd. Brno : Masarykova 

universita, 2007. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek Právnické fakulty Masarykovy  
 univerzity ; č. 37. ISBN 9788021042568 

Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav – FRYŠTÁK, Marek – KALVODOVÁ, Věra. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Ochrana finančních zájmů Evropských společenství v ČR  

In ZATLOUKAL, Tomáš (ed.). Trestní právo daňové : sborník příspěvků z I. mezinárodní konference konané 27. 
října 2006 v Betlémské kapli, Praha. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2007, s. 135-153. ISBN 9788071798507 
 

 



 84  

3. Schutz der finanziellen Interessen der Europäischen Gemeinschaften in Tschechien 
In ZATLOUKAL, Tomáš (ed.). Trestní právo daňové : sborník příspěvků z I. mezinárodní konference konané 27. 
října 2006 v Betlémské kapli, Praha. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2007, s. 154-175. ISBN 9788071798507 
 

4. Zásada kontradiktorní v trestním řízení anglosaského a kontinentálního práva 
In FENYK, Jaroslav (ed.). Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám.  1. vyd. Praha : LexisNexis CZ, 2007, s. 9-
16. ISBN 9788086920252 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
5. Tackling economic and financial crime in the Czech Republic - an insider perspective.  
 In Fraud Europe 2007, Strategies to Combat Fraud. Brusel : Institute for Intergovernmental Research, 2007. 
 
6. Tackling economic and financial crime in the Czech Republic - an insider perspective.  
 In Fraud World 2007. Brusel : Institute for Intergovernmental Research, 2007. 
 
7. Terorismus a ochrana základních lidských práv.  
 In Terorizmus a medzinárodné právo : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie,  

Bratislava 23. a 24. november 2006. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 52-59. 
ISBN 9788096932023.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. FENYK, Jaroslav - FRYŠTÁK, Marek. Protection of the financial interests of the European Communities  
 in the Czech Republic.  

In TOMÁŠEK, Michal (ed.). European law and national criminal legislation. Beroun : IFEC, 2007, s. 116-121. 
Sborník ; č. 33. ISBN 9788085889888. Sborník obsahuje nejen příspěvky ze stejnojmenné konference konané 23.-
24. dubna 2007 v Lublani, ale i práce nezúčastněných odborníků. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
9. Několik poznámek ke konstrukci skutkových podstat ve zvláštní části návrhu trestního zákoníku 2006 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 2, s. 119-126. ISSN 0323-0619  
Příspěvky z konference: Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007: Praha) 

 
10. Podvod, poškozující společné zájmy ES a členských států : vývoj, vymezení, prevence a postih tohoto  
 druhu kriminality 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 1, s. 43-64. ISSN 0323-0619  
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
11. The level of implementation of the Convention on the Protection of the EC´s Financial Interests and  
 of the Follow-up Protocols in the Czech Republic.  
 Eucrim.  2007, vol. 2007, no. 1-2, s. 51-54. ISSN 1862-6947 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
12. FENYK, Jaroslav - HÁJEK, Roman. Několik poznámek k podmínkám použití výkladu a analogie  
 při rozhodování o odnětí a přikázání věci podle § 25 TrŘ v přípravném řízení trestním 

Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 11, s. 311-319. ISSN 1213-5313 
 
13. FENYK, Jaroslav - ŠANTA, Ján. Právní úprava postavení agenta v trestním řízení v České a Slovenské republice 

Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 3, s. 3-13. ISSN 1211-2860 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
14. Recenze: Rámcová rozhodnutí a zásada vzájemného uznávání rozhodnutí v trestních věcech. 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 2, s. 39-40. 1214-3758 
 
15. Recenze: Rámcová rozhodnutí a zásada vzájemného uznávání rozhodnutí v trestních věcech.  

Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 3, s. 34-35. ISSN 1211-2860 
Recenze na: Polák, Přemysl. Rámcová rozhodnutí a zásada vzájemného uznávání rozhodnutí  
v trestních věcech, aneb, Lesk a bída justiční spolupráce v trestních věcech v rámci Evropské unie.  
Praha : LexisNexis CZ, 2007. ISBN 9788086920153 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
16. Aliance proti domácímu násilí při Bílém kruhu bezpečí - Expertní skupina 
17. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
18. Česká advokátní komora - Odborná komise pro trestní právo 
 
 
 
 



 85  

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
19. Dozorčí výbor nad činností Evropského úřadu pro potírání podvodných jednání OLAF (náhradní člen) 
20. AIDP/Association internationale de droit pénal/Mezinárodní asociace pro trestní právo/International Association  
 of Penal Law  - Česká národní skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
21. Ministerstvo spravedlnosti ČR - Pracovní skupina pro rekodifikaci trestního práva procesního 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
22. FENYK, Jaroslav (ed.). Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám. 1. vyd. Praha : LexisNexis CZ, 2007. 166 s. 

ISBN 9788086920252 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
23. Trestní právo : odborný časopis pro trestní právo a obory související. Praha : Lexis Nexis, 1996-.  
 ISSN 1211-2860 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno – počet: 3 
24. Kurz Právo pro auditory (15.3.2007) - přednáška: Trestní právo 
 
25. John Marshall Law School Chicago Study Abroad Program (summer course offered for two weeks in Prague and 

Brno), 2007 Program: “Comparative and European Law” (27.5.-9.6.2007) 
 - přednáška: Tackling economic & financial crime in the Czech Republic – an insider perspective (7.6.2007) 
 
26. Právnický podzim (11.10.2007 : Brno) - přednáška:  
 Postup podnikového právníka při spolupráci s orgány činnými v trestním řízení – praktické příklady 
 
27. White&Case - advokátní kancelář, Praha, přednáška pro advokáty, daňové poradce a management (10.7.2007) - 

přednáška: Economic and Financial crime in the Czech Republic, Perspectives 
 
28. Vedení firmy PEGAS, Nonwovens, s.r.o., Přímětice (13.9.2007)  
 - přednáška:Trestní právo a hospodářská kriminalita,  
 
29. Bezpečnostní informační služba, Zastávka u Brna (26.10.2007) 
 - přednáška: Zneužívání evropských fondů,  
 
30. Masarykova dělnická akademie, Praha (1.11.2007), vystoupení v rámci veřejné panelové diskuse 
 - přednáška: Problémy současné justice a způsob jejich řešení 
 
31. Česká spořitelna (11.12.2007) 
 - přednáška: Některé trestněprávní otázky bankovní praxe 
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
Univerzita Miskolc, Právnická fakulta – počet: 2 
32. Přednáška pro studenty doktorandského studijního programu (21.3.2007)  
 - přednáška: Czech Criminal Justice System  
 
33. Přednáška pro studenty magisterského studijního programu a pedagogický sbor (22.3.2007)  
 - přednáška: Rules of Evidence and Strategy of Interrogation of Witness in the Czech Criminal Procedure 
 
34. Univerzita Komenského, Právnická fakulta, Bratislava (14.6.2007), přednáška pro studenty a pedagogy Univerzity 

Santa Clara USA 
 - přednáška: Czech and Slovak Criminal Legal System 
 
35. Bratislavská vysoká škola práva, Bratislava (10.11.2007), výuka v rámci projektu „Právník v evropském  
 pracovním prostoru“ - přednáška: Trestní právo v komunitárních souvislostech a třetí pilíř 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
36. The 10th Annual Fraud World 2007. (26.-27.9.2007 : Londýn, Velká Británie), 10. výroční světová  
 konference o podvodech 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
37. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Profesor Jaroslav Kallab: Úmluva o potírání penězokazectví jako základ trestněprávní ochrany 
společné evropské měny  



 86  

38. Postavení poškozeného v trestním řízení a přístup obětí trestných činů ke spravedlnosti (14.2.2007 : Brno) 
 - příspěvek: Rámcové rozhodnutí o postavení poškozeného v trestním řízení ve srovnání s českou právní úpravou 

 
39. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulta UK Praha  
 - příspěvek: Několik poznámek ke konstrukci skutkových podstat ve zvláštní části návrhu trestního zákoníku 2006 
 
40. Transparentnost a etika: cesta k odpovědné společnosti (19.-20.9.2007 : Praha), mezinárodní konference, 

pořadatel Velvyslanectví USA v ČR a Senát ČR 
 - příspěvek: Etika v trestním řízení (soudci a státní zástupci) 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
41. Legal characteristics, problems and perspectives of cooperation between OLAF and the national customs,  
 police and judicial agencies (22.-24.4. 2007 : Maďarsko) 
 - příspěvek: Fraud, corruption and protection of financial interests of EC in the Czech Republic 
 
42. Fraud Europe Conference (25.-26.4.2007 : Brusel, Belgie) 
 - příspěvek: Tackling economic crime & financial crime in the Czech Republic – an insider perspective  

 
43. The 10th Annual Fraud World 2007. (26.-27.9.2007 : Londýn, Velká Británie) 
 - příspěvek: Tackling economic crime & financial crime in the Czech Republic – an insider perspective  
 
44. Domácí násilí - nová praxe a nová legislativa v Evropě (15.-16.10.2007 : Bratislava, Slovensko), mezinárodní 

konference, Blok 2-Zahraniční legislativa  
- příspěvek: Některé postupy v boji proti domácímu násilí v USA 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
45. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal Tomášek, 
Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, David Falada, 
Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří Šouša ml., Karolina 
Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína Zavacká, Eva Broklová, 
Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 

 Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 
 
 
 

JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D.  
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Hospodářská kriminalita z pohledu teorie a praxe. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 205 s. 

ISBN 9788087071182 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost : multimediální učební text. 1. vyd. Brno : Masarykova 

universita, 2007. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek Právnické fakulty Masarykovy univerzity ; č. 
37. ISBN 9788021042568.  
Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav - FRYŠTÁK, Marek - KALVODOVÁ, Věra. 

 
3. PROUZA, Daniel et al.  Trestní právo hmotné a  procesní. 1. vyd. České Budějovice : Vysoká škola evropských  a 

regionálních studií, 2007. 420 s. Vysokoškolská učebnice. ISBN 9788086708515 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek. 

 
4. SCHELLE, Karel a kol. Základy práva pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 379 s. Právo. 
 ISBN 9788087071175.  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - HARVÁNEK, Jaromír - SCHELLEOVÁ, Ilona - 
PÍCHOVÁ, Irena - FRYŠTÁK, Marek. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. FRYŠTÁK, Marek - ŽATECKÁ, Eva. Princip restorativní justice v novém trestním zákoníku = The concept  
 of restorative justice in the new criminal code 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 98. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 649-660. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Frystak_Zatecka.pdf 
 



 87  

6. FENYK, Jaroslav - FRYŠTÁK, Marek. Protection of the financial interests of the European Communities  
 in the Czech Republic.  

In TOMÁŠEK, Michal (ed.). European law and national criminal legislation. Beroun : IFEC, 2007, s. 116-121. 
Sborník ; č. 33. ISBN 9788085889888. Sborník obsahuje nejen příspěvky ze stejnojmenné konference konané 23.-
24. dubna 2007 v Lublani, ale i práce nezúčastněných odborníků. 
 

Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
7. Transnational oganized cime, European integration and Euro cunterfeits.  

Pandectele Romane - repertoriu de jurisprudenta, doctrina si legislatie. 2007, Supliment, s. 278-285.  
ISSN 1843-3189. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
8. ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek. Alternativní tresty z pohledu úvah de lege ferenda 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 2, s. 9-102. ISSN 0323-0619  
Příspěvky z konference: Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007: Praha) 

 
9. ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek. Trest obecně prospěšných prací z pohledu nového trestního zákoníku  
 a případných změn dalších souvisejících předpisů  
 Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 9, s. 5-8. ISSN 1211-2860 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
10. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Dědictví a dědické právo. Vyd. 1. Praha : Computer Press, 2007. vi, 228 s .  

+ 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025116593 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - FRYŠTÁK, Marek 

 
11. SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Sousedské spory a paragrafy. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Brno : Computer Press, 2007. 

vii, 182 s. + 1 CD-ROM. Právo pro denní praxi. ISBN 9788025117316  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - FRYŠTÁK, Marek 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, odbor 

prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
13. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulta UK Praha 
- příspěvek: Alternativní tresty z pohledu úvah de lege ferenda (ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek.) 

 
14. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : Brno), 

mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnave, sekce Trestní právo 
- příspěvek: Princip restorativní justice  v novém trestním zákoníku (ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
15. European law and national criminal legislation (23.-24.4.2007 : Lublan, Slovinsko),  pořadatel: Právnická fakulta 

Univerzity Lubljani 
 - příspěvek: Protection of the financial interests of the European Communities in the Czech Republic. 
 
16. Policajné činnosti a policajné vedy (14.11.2007 : Bratislava, Slovensko), pořadatel: Akadémia Policajného zboru 

v Bratislave 
- příspěvek: Současné trendy odhalování a dokazování trestných činů proti měně se zaměřením se  
na trestné činy související s paděláním a pozměňováním peněz (ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek) 
 
 
 
 

doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost : multimediální učební text. 1. vyd. Brno : Masarykova 

universita, 2007. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek Právnické fakulty Masarykovy univerzity ; č. 
37. ISBN 9788021042568.  
Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav - FRYŠTÁK, Marek - KALVODOVÁ, Věra. 

 
 
 



 88  

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Domácí vězení - jedna z možných alternativ odnětí svobody? = Homme arrest – one of possible alternatives of 

imprisonment? 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 100. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 678-684. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Kalvodova.pdf 

 
3. Anti-money laundering legislation in the Czech Republic 

In TOMÁŠEK, Michal (ed.). European law and national criminal legislation. Beroun : IFEC, 2007, s. 122-125. 
Sborník ; č. 33. ISBN 9788085889888. Sborník obsahuje nejen příspěvky ze stejnojmenné konference konané 23.-
24. dubna 2007 v Lublani, ale i práce nezúčastněných odborníků. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Vyjímečný trest v procesu reformy trestního práva hmotného 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 2, s. 103-108. ISSN 0323-0619  
Příspěvky z konference: Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007: Praha) 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 81) 
5. Grantová agentura ČR - členka kontrolní rady 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
6. ICLN = International Criminal Law Network (Haag, Nizozemí) 
7. AIDP/Association internationale de droit pénal/Mezinárodní asociace pro trestní právo/International Association of 

Penal Law  - Česká národní skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
8. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
9. Věznice Kuřim - poradní sbor ředitelky 
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
10. Projekt "Tuning Legal Studies in Europe" organizovaný podvýborem organizace ELFA Quaccas (Quality 

Assurance, Accreditation and Assesment) – projekt je orientován na problematiku struktury, forem a metod 
právnického vzdělávání v členských státech EU - národní zástupce za ČR  

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
11. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- člen organizačního výboru 

 
Dny veřejného práva (19.-20.11.2007 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve 
spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej univerzity v Trnave 

12. - člen vědeckého výboru konference 
13. - člen organizačního výboru konference 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
14. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 

 - příspěvek: Sankční systém trestního práva v evropském prostředí   
 
15. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulta UK Praha 
- příspěvek:  Vyjímečný trest v procesu reformy trestního práva hmotného 
 

16. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : Brno), 
mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnave, sekce Trestní právo 

 - příspěvek: Domácí vězení - jedna z možných alternativ odnětí svobody? 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
17. European law and national criminal legislation (23.-24.4.2007 : Lublan, Slovinsko),  pořadatel: Právnická fakulta 

Univerzity Lubljan 
 - příspěvek: Anti-money laundering legislation in the Czech Republic. 
 
 



 89  

Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
18. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek pro 
19. Grantová agentura ČR - posudek 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
20. Kariérní růst akademických pracovníků MU jako prostředek kvalitativního posílení výzkumu a vzdělávání 
 Řešitel:  prof. RNDr. Jana Musilová, CSc. -  Řešitel za PrF: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
 Kód projektu: 73/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007 
 
21. Podpora konkurenceschopnosti doktorských studentů a post-doktorských pracovníků jako členů výzkumných týmů 

- Řešitel:  doc. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. Řešitel za PrF: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
 Kód projektu: 75/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 
22. Realizace strategie internacionalizace na MU 
 Řešitel: doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
 Kód projektu: 66/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 
 
 

doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost : multimediální učební text. 1. vyd. Brno : Masarykova 

universita, 2007. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek Právnické fakulty Masarykovy univerzity ; č. 
37. ISBN 9788021042568.  
Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav - FRYŠTÁK, Marek - KALVODOVÁ, Věra. 

 
2. HLOUŠEK, Jaroslav - KUCHTA, Josef.  Základy finančního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007.  
 110 s. Právo. ISBN 9788087071342 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Trest obecně prospěšných prací - přítomnost a budoucnost = The community service – presence and future 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 105. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 741-751. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Kuchta.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Postavení a úprava okolností vylučujících protiprávnost v připravované rekodifikaci trestního práva hmotného 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 2, s. 65-75. ISSN 0323-0619  
Příspěvky z konference: Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007: Praha) 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
5. Český rozhlas radio Česko - rozhovor k problematice ukládání trestů (25.1.2007) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
6. AIDP/Association internationale de droit pénal/Mezinárodní asociace pro trestní právo/International Association of 

Penal Law  - Česká národní skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
7. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 

 - příspěvek: K problematice omylu v novém trestním kodexu 
 
9. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulta UK Praha 
- příspěvek: Postavení a úprava okolností vylučujících protiprávnost v připravované rekodifikaci trestního práva 
hmotného 

 
10. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : Brno), 

mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnave, sekce Trestní právo 

 - příspěvek: Trest obecně prospěšných prací - přítomnost a budoucnost 



 90  

JUDr. Eva ŽATECKÁ  
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Postavení a úkoly Probační a mediační služby. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 136 s. Právo. 

ISBN 9788087071557 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. FRYŠTÁK, Marek - ŽATECKÁ, Eva. Princip restorativní justice v novém trestním zákoníku = The concept  
 of restorative justice in the new criminal code 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 98. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 649-660. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Frystak_Zatecka.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Národní probační služba ve Velké Británii 

Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 5, s. 28-34. ISSN 1211-2860 
 
4. Poznatky z praxe probačních úředníků (možné náměty de lege ferenda) 
 Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 6, s. 180-184. ISSN 1213-5313 
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
5. Probation and mediation service in the Czech Republic 

Pandectele Romane - repertoriu de jurisprudenta, doctrina si legislatie. 2007, Supliment, s. 298-302.  
ISSN 1843-3189. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
6. ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek. Alternativní tresty z pohledu úvah de lege ferenda 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2007, roč. 53, č. 2, s. 9-102. ISSN 0323-0619  
Příspěvky z konference: Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007: Praha) 

 
7. ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek. Trest obecně prospěšných prací z pohledu nového trestního zákoníku  
 a případných změn dalších souvisejících předpisů  
 Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 9, s. 5-8. ISSN 1211-2860 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
8. ŽATECKÁ, Eva - KUČERA, Petr. Seminář "Právně-filozofická východiska trestní politiky v procesu evropské 

integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba" 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 195-196. ISSN 1210-9126 

 
9. ŽATECKÁ, Eva - KUČERA, Petr. Seminář "Právně-filozofická východiska trestní politiky v procesu evropské 

integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba" (Brno, 13.2.2007) 
Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 4, s. 120. ISSN 1213-5313 

 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
10. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č.88) 
11. Probační a Mediační služba ČR, středisko Brno (26.4.2007 : Brno), přednáška pro probační úředníky oblasti 

Jihomoravského kraje 
 - přednáška: Poškozený v trestním řízení (ŽATECKÁ, Eva – HRUŠÁKOVÁ, Milana, JUDr.) 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
12. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- člen organizačního výboru 

 
13. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : Brno), 

mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnave - člen organizačního výboru konference 



 91  

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
14. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného (11.5.2007 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel: Katedra trestního práva Právnické fakulta UK Praha 
- příspěvek: Alternativní tresty z pohledu úvah de lege ferenda  (ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek) 

 
15. Býkov 2007 : setkání mladých vědeckých pracovníků (12.-14.10.2007 : Býkov), mezinárodní právní konference, 

pořadatel: Právnická fakulta ZČU Plzeň  
- příspěvek: Alternativní sankce ukládané mladistvým pachatelům 

 
16. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : Brno), 

mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnave, sekce Trestní právo 
- příspěvek: Princip restorativní justice  v novém trestním zákoníku (ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
17. European law and national criminal legislation (23.-24.4.2007 : Lublan, Slovinsko),  pořadatel: Právnická fakulta 

Univerzity Lubljani 
 - příspěvek: Protection of the European Communities' financial interests in the Czech Republic. Corpus Juris 2000 
 
18. Policajné činnosti a policajné vedy (14.11.2007 : Bratislava, Slovensko), pořadatel: Akadémia Policajného zboru 

v Bratislavě  
- příspěvek: Současné trendy odhalování a dokazování trestných činů proti měně se zaměřením se  
na trestné činy související s paděláním a pozměňováním peněz (ŽATECKÁ, Eva - FRYŠTÁK, Marek) 

 
Pozvání ke studijnímu pobytu (č. 93) 
19. London Probation HQ (23.-27.7.2007, Londýn, Velká Británie), pobyt na střediscích National Probation Service - 

spolu s JUDr. Milanou Hrušákovou (doktorandka na Katedře trestního práva) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 92  

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       2 
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku          
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     5 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     8 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     6 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  9 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  3 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  4 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    2 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   3 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   2 

Celkem 46 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                      1 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 6 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  6 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   1 
86. Redaktorství sborníků         2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     4 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

10 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      4 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 8 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      8 
193. Pozvání ke studijním pobytům  1 
94. Expertízy pro státní orgány       9 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 4 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 86 
 



 93  

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Kratochvíl      1       2 3    3         9 
Fenyk       1       3 3 1   2 1 2    2   15 
Fryšták 1     3         2    1 2   2    11 
Kalvodová      1       2     1         4 
Kuchta      2       1     1      1   5 
Žatecká  1              1   2 1 2      2 9 
Celkem 2      8       8 6 4   9 3 6   2 3  2 53 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Kratochvíl  2 1 2   2 1  2 3   7   1 21 
Fenyk   3 2 1  1 1 8 4 1 4 4    1  30 
Fryšták       1    2 2      5 
Kalvodová 1  2 2 1     3 3 1  2  3  18 
Kuchta   1 1       3       5 
Žatecká      1  1  2 3 2 1     10 
Celkem 1  5 6 6 1 2 4 10 4 8 18 9 1 9  4 1 89 

 
 
 
 
 

 



 94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22170 

 
Katedra mezinárodního a evropského práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 96 

prof. JUDr. Vladimír TÝ Č, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Úvod do mezinárodního a evropského práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 100 s.  

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 391. ISBN 9788021042537 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Harmonizace nepřímých daní v Evropské unii.  

In Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů : 
sborník sekce 119 Efektivnost právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice : 4.-6. září 
2007, Ostrava. Garant sekce Alexander Bělohlávek. 1. vyd. Ostrava VŠB – Technická univerzita, 2007,  
s. 167-173.  ISBN 9788024815534 

 
3. K otázce způsobilosti Evropské unie uzavírat mezinárodní smlouvy 

In: MALACKA, Michal (ed.). Pocta Vladislavu Davidovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 
14.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. 
Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa. 1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, 2007, s. 281-295. 
ISBN 9788024417424 

 
4. Postavení mezinárodních smluv v právu ES (EU) a jejich aplikace v členských státech = International treaties 

in ec (eu) law and their application in member states 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 31. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD, s. 1216-1240. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Tyc.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
5. Harmonization of indirect taxes in the European Union (EU) 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež,  
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  
s. 378-385. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

6. Právní režim a vnitrostátní provádění mezinárodních smluv uzavíraných podle čl. 24 a 38 Smlouvy EU  
In LYSINA, Peter (ed.) Aktuálne problémy medzinárodného práva : zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej při príležitosti 80. narodenín prof. JUDr. Juraje Cútha, Dr.Sc., 23. februára 2006 v Bratislave. 1. vyd. 
Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta Vydavateľské oddelenie, 2007, s. 82-96. 
Sympoziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602279 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
7. Česká společnost pro mezinárodní právo - člen výboru  
8. Česká asociace pro Evropská studia - člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
9. Société de droit comparé (Paříž, Francie) 
10. Mezinárodní sdružení právních věd / International Association of Legal Science (IALS) / Association 

internationale des sciences juridiques (AISJ) - Český národní komitét 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
12. John Marshall Law School Chicago Study Abroad Program (summer course ioffered for two weeks in Prague 

and Brno), 2007 Program: “Comparative and European Law” (27.5.-9.6.2007) 
- přednáška: The European Court of Justice (6.6.2007) 

 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
13. Univerzita Regensburg, Právnická fakulta (13.11.2007 : Regensburg, Německo) 

- přednáška: International Treaty in EU Law  
 

Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
14. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

 -  člen vědeckého výboru konference 
 



 97 

15. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave 

 - člen vědeckého výboru konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
16. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů  
 (4.-6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické 

fakulty VŠB – Technická univerzita Ostrava, Sekce 119. Efektivnost právních předpisů pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v ekonomice 
- příspěvek: Harmonizace nepřímých daní v Evropské unii 

 
17. Konference u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa  
 (14.9.2007 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 
 - příspěvek: K otázce způsobilosti EU uzavírat mezinárodní smlouvy 
 
18. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: Postavení mezinárodních smluv v právu ES (EU) a jejich aplikace v členských státech 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
19. Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 

Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet 
(kafedra finansovogo prava), Institut menedžmenta, marketinga i finansov (kafedra finansovogo i 
chozjajstvennogo prava)  
- příspěvek: Harmonization of indirect taxes in the European Union (EU) 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
20. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 

prof. JUDr. Dalibor JÍLEK, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Doplňková ochrana, vážná újma a jedna normativní věta. 

In JÍLEK, Dalibor (ed.).  Společný evropský azylový systém: doplňková ochrana. 1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 38-90. ISBN 9788021044760.  

 
2. Mezinárodní organizace : partikulární subjektivita. Vyvratitelnost předchozí hypotézy. 
 In ŠTURMA, Pavel (ed.). Právní následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru Čepelkovi  

k 80. narozeninám. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s. 99-120. 
ISBN 9788085889833 
 

3. Právo na azyl: Přístup žadatelů o azyl k pracovnímu trhu?.  
In ŠTURMA, Pavel - ONDŘEJ, Jan (ed.). Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských 
práv : sborník z mezinárodní konference (Praha 20.4.2007)  Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 290-305. Sborníky ; 34. ISBN 9788085889918 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
4. Česká společnost pro mezinárodní právo - člen výboru  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
5. Asociace mezinárodního práva / International Law Association (Londýn, Velká Británie), pobočka Praha  
6. Americká společnost pro mezinárodní právo/American Society of International Law /ASIL (Washington, USA) 
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
7. Stálý rozhodčí soud (Haag)  
 
 
 



 98 

Redaktorství sborníků (č. 86) 
8. JÍLEK, Dalibor (ed.).  Společný evropský azylový systém: doplňková ochrana. 1. vyd.  Brno : Masarykova 

univerzita, 2007. 300 s. ISBN 9788021044760.  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 - člen redakční rady do 30.4.2007 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. Právní následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru Čepelkovi k 80. narozeninám (duben 

2007 :  Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Právnická fakulta UK Praha 
- příspěvek: Mezinárodní organizace: partikulární subjektivita. Vyvratitelnost předchozí hypotézy  

 
11. Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských práv (20.4.2007 : Praha), mezinárodní  

konference, pořadatel: Právnická fakulta UK Praha 
- příspěvek: Právo na azyl: Přístup žadatelů o azyl k pracovnímu trhu? 

 
12. Společný evropský azylový systém: doplňková ochrana (červen 2007 : Brno), celostátní vědecký seminář, 

pořadatel: Právnická fakulta MU Brno 
- příspěvek: Doplňková ochrana, vážná újma a jedna normativní věta 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
13. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Evropské mezinárodní úpadkové právo - hranice soukromého a veřejného práva = European international 

insolvency law - a division between private and public law  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 136. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 1063-1070. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Kapitan.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Die Anwendung der Europäischen Vollstreckungstitelverordnung in der Tschechischen Republik.  

In RIJAVEC, V. - EKART, A. (ed.). Europäischer Rechtsraum und Zwangsvollstreckung. Maribor : Univerza  
v Mariboru, 2007, s. 97-102. 

 
3. Principy rekodifikace mezinárodního insolvenčního práva 

In LYSINA, Peter (ed.) Aktuálne problémy medzinárodného práva : zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej při príležitosti 80. narodenín prof. JUDr. Juraje Cútha, Dr.Sc., 23. februára 2006 v Bratislave. 1. vyd. 
Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta Vydavateľské oddelenie, 2007,  
s. 211-222. Sympoziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602279 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
4. Gesellschaft für Rechtsvergleichung (Freiburg, Německo) 
5. Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler (Göttingen, Německo) 
6. Sächsisch-Tschechischer Juristenverein e. V. (Německo) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
7. Volba práva a prosazování práva v obchodním  styku (14.-15.9.2007 : Brno), mezinárodní konference, 

pořadatel Unie podnikových právníků ČR 
 - příspěvek: Rozsah volby práva v mezinárodněobchodních vztazích de lege lata 
 
8. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: European international insolvency law - a division between private and public law  



 99 

Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
9. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 
 
 
 

JUDr. Filip K ŘEPELKA, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Mnohojazyčnost Evropské unie a její důsledky pro českou právní praxi. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 

2007. 130 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická ; 309. ISBN 9788021042988. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. KŘEPELKA, Filip - SKŘIVANOVÁ, Kateřina. Právo Evropské unie : multimediální učební text. 2. aktualiz. 

vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 78 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; č. 41.  
ISBN 9788021044319 

 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
3. STRNADOVÁ, Věra - SVOBODNÍK, Adam - KŘEPELKA, Filip. Úvod do metodiky klinického hodnocení 

léčivých přípravků. 1. vyd. Praha : Grada, 2007. 150 s. ISBN 9788024719177. (Kapitola: Právo klinického 
hodnocení humánních léčivých přípravků: české, evropské a světové standardy, s. 107-132). 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
4. Evropské právo a české správní soudnictví : tři roky poté = European Law and Czech administrative judiciary: 

three years after. 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 137. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1071-1083. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Krepelka.pdf 

 
5. Evropské zdravotnictví a školství v procesu integrace a privatizace.  

In TICHÝ, Luboš (ed.). Veřejná služba v České republice, Německu, Rakousku a Evropské uni = 
Daseinsvorsorge in der Tschechischen Republik, Deutschland, Österreich und in der Europäischen Union. 
Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2007, s. 99-105. Sborník ; č. 36. ISBN 9788085889963 

 
6. Odborní poradci ve správním soudnictví  

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu?  
1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 216-224. ISBN 9788021042629 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
7. Necelé tři roky práva Evropské unie v Česku se zaměřením na správní soudnictví 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 42-51. ISSN 1210-9126 
 
8. Užívání cizích jazyků před českými správními soudy po vstupu do Evropské unie 
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 6, s. 416-424. ISSN 0139-6005 
 
9. Veřejné financování zdravotnictví a právo Evropského společenství 
 Zdravotnictví a právo. 2007, roč. 11, č. 3-4, s. 25-26. ISSN 1211-6432 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
10. Obhajoba personální autonomie univerzit a fakult  
 muni.cz.  2007, roč. 6, č. 6, s. 1. ISSN 1801-0806  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
11. Nejvyšší správní soud - odborný poradce pro evropské právo při oddělení dokumentace a analytiky 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
 
 
 



 100 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
13. O uplatňování procesních předpisů před správními soudy (4.-6.6.2007 : Kroměříž), seminář pro pro soudce 

správních senátů krajských soudů a soudce a asistenty Nejvyššího správního soudu, pořadatel: Justiční 
akademie Kroměříž 
- příspěvek: Užívání cizích jazyků před českými správními soudy po vstupu do EU (Nejednota judikatury 
Nejvyššího správního soudu ve věci přijímání cizojazyčných žalob) 

 
14. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek:  European law Czech administrative judiciary : three years after  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
15. The Coordination Action Chimbrids (22.-23.9.2007 :  Heidelberg, Německo), mezinárodní konference  

v rámci mezinárodního grantu Evropského společenství 
- příspěvek: Discussing the EU competences to legislate on chimbrids (chimera and hybrid) research 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
16. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. K časové omezenosti a obnovitelnosti mandátu ústavních, mezinárodních a evropských soudců a  
 k přenosnosti těchto charakteristik na mandát vrcholných funkcionářů obecných soudů 
 In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu?  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 155-168. ISBN 9788021042629 
 
2. Smluvní ochrana občanských a politických práv v teorii a praxi mezinárodního práva 

In ŠTURMA, Pavel (ed.). Právní následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru Čepelkovi 
k 80. narozeninám. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s. 121-144. 
ISBN 9788085889833 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Triptych zobrazování soudního dvora ES : arbitr, "motor integrace" nebo "velký manipulátor"?  
 Právník. 2007, roč. 146, č. 10, s. 1065-1083. ISSN 0231-6625 
 
4. Znovu k navrhované ratifikaci Římského statutu Českou republikou 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 22, s. 803-809. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
5. Les rapports entre le droit communautaire et le droit international dans la Constitution tchèque: encore des 

ambiguïtés à lever.   
Il Diritto dell´Unione Europea : rivista trimestrale. 2007, vol. 12, fascicolo 1, s. 1-12. ISSN 1125-8551  

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – zahraničí (č. 72) 
6. Claudie Sciotti-Lam: L´applicabilité des traités internationaux relatifs aux droits de l´homme en droit interne 

In Annuaire de droit européen. 2004. Volume II. Bruxelles : Bruylant, 2006, s. 1176-1180. ISBN 2802722859. 
Recenze na: Claudie Sciotti-Lam. L´applicabilité des traités internationaux relatifs aux droits de l´homme en 
droit interne. Bruxelles : Bruylant, 2004. ISBN 2802719068 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 

7. Právní následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru Čepelkovi k 80. narozeninám (duben 
2007 :  Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Právnická fakulta UK Praha 
- příspěvek: Smluvní ochrana občanských a politických práv v teorii a praxi mezinárodního práva 

 
 
 
 



 101 

8. Evropské soudnictví na ústavní křižovatce (11.5.2007 : Praha), celostátní konference, pořadatel: Senát 
Parlamentu ČR 
- příspěvek (II. blok- úvodní příspěvek): Soudní dvůr jako neutrální arbitr sporů o rozdělení pravomocí mezi 
členskými státy a Evropskou unií nebo „motor integrace“?  

 
9. Mezinárodní trestní soud (říjen 2007 : Praha), mezinárodní seminář, pořadatel: Poslanecká sněmovna 

Parlamentu ČR 
 
10. Celostátní seminář funkcionářů obecných soudů ČR (říjen 2007 : Brno), pořadatel: Nejvyšší soud ČR 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
11. Europarecht und die Gerichte der Transformationsstaaten / European law and the courts of transition 

countries (22.-23.11.2007 : Giessen, Německo), pořadatel: Justus-Liebig-Universität Gießen, Gießener 
Zentrum Östliches Europa (GiZo) 
- příspěvek: Komentář k hlavnímu příspěvku v sekci Europarecht und die Verfassungsgerichte der 
Transformationsstaaten/ European Law and Constitutional Courts of the Transition Countries  
 
 
 

Mgr. Kateřina NOVOTNÁ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Pojem společného zločineckého plánu jako forma spáchání zločinu podle mezinárodního práva =  
 The concept of joint criminal enterprise as a form of commission of crimes under international law. 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 140. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1100-1110. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Novotna_K.pdf 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
2. Americká společnost pro mezinárodní právo/American Society of International Law /ASIL (Washington, USA) 
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
3. Projekt “International Law in Domestic Courts (ILDC)“, Amsterdam Center for International Law (University  
 of Amsterdam, Faculty of Law) a Oxford University Press (Oxford reports on international law in domestic 

courts / ILDC - online law reporting service) - zpravodaj za Českou republiku 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave,sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek: The concept of joint criminal enterprise as a form of commission of crimes under international 
law. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
5. Fifth International Conference on International Environmental Law (8.-9.12.2007 : New Delphi, Indie), 

pořadatel: Indian Society of International Law, Session IV Enforcement of international and national 
environmental law 
- příspěvek: Enforcement of international environmental law in the Czech Republic 

 
 
 

prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Ekonomická analýza práva - východisko pro hodnocení potřeby jednotné právní úpravy.  

In Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů : 
sborník sekce 119 Efektivnost právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice : 4.-6. září 
2007, Ostrava. Garant sekce Alexander Bělohlávek. 1. vyd. Ostrava VŠB – Technická univerzita, 2007,  
s. 117-120. ISBN 9788024815534 

 
2. Evropské soukromé právo v. evropské mezinárodní právo soukromé 

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 112-127. ISBN 9788021044906 

 



 102 

3. Od kodifikace národní po regionální unifikaci s univerzální působností : aneb peripetie a vývoj mezinárodního 
práva soukromého  
In: MALACKA, Michal (ed.). Pocta Vladislavu Davidovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 
14.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. 
Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa. 1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, 2007, s. 201-213. 
ISBN 9788024417424 

 
4. Ochrana spotřebitele a evropské mezinárodní právo soukromé a procesní  = The consumer protection and 

European international private and procedural law 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 143. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1142-1148. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Rozehnalova.pdf 

 
5. Právní regulace vnějších ekonomických vztahů EU.  

In ŠTURMA, Pavel - ONDŘEJ, Jan (ed.). Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských 
práv : sborník z mezinárodní konference (Praha 20.4.2007)  Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 226-235. Sborníky ; 34. ISBN 9788085889918 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
6. K některým aktuálním otázkám práva mezinárodního obchodu 

In LYSINA, Peter (ed.) Aktuálne problémy medzinárodného práva : zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej při príležitosti 80. narodenín prof. JUDr. Juraje Cútha, Dr.Sc., 23. februára 2006 v Bratislave. 1. vyd. 
Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta Vydavateľské oddelenie, 2007,  
s. 181-188. Sympoziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602279 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
7. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - KNAPOVÁ, Jana - MYŠÁKOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 1. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora.  

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 2, s. 61-70. ISSN 1214-7966 
 
8. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - MYŠÁKOVÁ, Petra - KALIŠ, Roman. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 2. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 73-81. ISSN 1214-7966 
 
9. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - MYŠÁKOVÁ, Petra - KNAPOVÁ, Jana. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 3. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 4, s. 113-122. ISSN 1214-7966 
 
10. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - KNAPOVÁ, Jana - KALIŠ, Roman. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 9. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 10, s. 348-360. ISSN 1214-7966 
 
11. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - KNAPOVÁ, Jana - MYŠÁKOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 10. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 11, s. 381-391. ISSN 1214-7966 
 
12. ROZEHNALOVÁ, Naděžda et al. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 11. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 12, s. 421-430. ISSN 1214-7966 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
13. Neočekávejte ode mne revoluci [rozhovor zapsal Petr Preclík] 
 muni.cz.  2007, roč. 6, č. 4, s. 3. ISSN 1801-0806  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
14. Česká asociace pro Evropská studia – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
15. European Research Network (Utrecht, Nizozemí) 
16. International Law Association (Londýn, Velká Británie) 
17. World Jurists Association (Washington, USA) - sekce rozhodčí řízení 



 103 

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
18. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
20. John Marshall Law School Chicago Study Abroad Program (summer course offered for two weeks in Prague 

and Brno), 2007 Program: “Comparative and European Law” (27.5.-9.6.2007) 
- přednáška: Introduction to Masaryk Faculty of Law (5.6.2007) 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
21. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

 - člen vědeckého výboru konference 
 
22. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave  

 - člen vědeckého výboru konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
23. Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských práv (20.4.2007 : Praha), mezinárodní  
 konference, pořadatel: Právnická fakulta UK Praha 
 - příspěvek: Právní regulace vnějších ekonomických vztahů EU 
 
24. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů  

(4.-6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické 
fakulty VŠB – Technická univerzita Ostrava, Sekce 119. Efektivnost právních předpisů pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v ekonomice 

  - příspěvek: Ekonomická analýza práva-východisko pro hodnocení potřeby jednotné právní úpravy? 
 
25. Konference u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa  
 (14.9.2007 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 
 - příspěvek: Od kodifikace národní po  regionální unifikaci s univerzální působností 
 
26. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek: The consumer protection and European international private and procedural law 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
27. Třetí výročí vstupu Litvy do EU  (27.-28.4.2007 : Vilnjus, Litva), pořadatel Universita M. Romerius Vilnjus 
 - příspěvek: International Private Law and Consumer Protection 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
28. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
29. ECTS Label 
 Řešitel:  JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – Spoluřešitel: doc. Ing. Jiří Sochor, CSc. (Fakulta informatikx MU) 
 Další řešitelé: JUDR. Ing. Michal Radvan, Ph.D. , prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
 Spolupráce na projektu: Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D., Mgr. Jan Neckář 
 Kód projektu: 67/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 
30. Rozvoj a inovace studijních programů na Masarykově univerzitě 

Řešitel:  PhDr. Jan Pavlík - Rešitelé za PrF: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.,  
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. - Spolupráce na projektu: JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. - administrátorka 
akreditace - Rozvoj studijních programů na Právnické fakulty MU (zakázka 0119, Veřejná správa)  

 Kód projektu: 71/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  
 



 104 

JUDr. David SEHNÁLEK, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Základy práva EU. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 135 s. Distanční studijní opora. 

ISBN 9788021043114 
 
Sborníky dokumentů - (č. 25) 
2. Vybraná judikatura Evropského soudního dvora ke studiu práva Evropské unie. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2007. 102 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 392. 
ISBN 9788021042544 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. K ochraně spotřebitele v právu ES  

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 47. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. Řada teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
4. Státní podpory.  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007,  
s. 126-134 (125-130). ISBN 9788024813240 

 
5. Vnější vztahy ES/EU : prosazování vlastních zájmů v kyberprostoru = External relations of the EC/EU - the 

enforcement of their interests in cyberspace. 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 145. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1156-1163. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Sehnalek.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
6. Právo Evropské unie [online]. Brno : Masarykova univerzita, 2007. Elportál. Výukové publikace.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/estud/praf/ps07/pravo_eu/texty/index.html 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
7. Provozní model hospodaření a komunitární soutěžní právo 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 228-236. ISSN 1210-9126 
 
8. Směrnice o elektronickém obchodu - v hledáčku princip původu 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 7, s. 241-246. ISSN 1214-7966 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
9. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
20. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

 - člen vědeckého výboru konference 
 
11. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave 
- člen organizačního výboru konference 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: Státní podpory 

 
 
 



 105 

13. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 
and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

 - příspěvek: K ochraně spotřebitele v právu ES 
 
14. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek:  External relations of the EC/EU - the enforcement of their interests in cyberspace 
 
 
 

JUDr. Klára SVOBODOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. "Bitva forem" a Vídeňská úmluva.  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007,  
s. 126-134. ISBN 9788024813240 

 
2. Evropský platební rozkaz 

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 55. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
3. Regulace obchodu s předměty kulturní hodnoty = Community law and trade in cultural objects  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 150. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1205-1215. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Svobodova.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. "Bitva forem" v mezinárodním obchodním styku 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2007, roč. 16, č. 6, s. 8-13. ISSN 1801-6014 
 
5. K mezinárodní příslušnosti soudů ve věcech smluvních 

Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 6, s. 39-44. ISSN 1210-4817. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
6. VALDHANS, Jiří - SVOBODOVÁ, Klára. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část 4. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora. Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 5, s. 153-162. ISSN 1214-7966 

 
7. VALDHANS, Jiří - SVOBODOVÁ, Klára. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část 7. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora. Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 8, s. 269-278. ISSN 1214-7966 

 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
8. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302.  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 

Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
9. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave 
- člen organizačního výboru konference  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: „Bitva forem“ a Vídeňská úmluva 

 



 106 

11. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 
and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a 
mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Evropský platební rozkaz 

 
12. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.-8.6.2007 : 

Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Uznání a výkon cizích rozhodčích nálezů v ČR 

 
13. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek: Community law and trade in cultural objects  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
14. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2007 (duben 2007 : Častá-Papiernička, Slovensko), 1. ročník 

mezinárodní konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků, pořadatel: Právnická fakulta UK 
Bratislava - příspěvek: Úprava výživného na komunitární úrovni 

 
 
 

Mgr. Ji ří VALDHANS, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Uznávání kvalifikací : rozbor pramenů : závěry pro Masarykovu univerzitu 

In RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan (ed.). ECTS Credits/ECTS Label: workshop proceedings : 15.11.200, 
Brno, Czech Republic.1. vyd.  Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s.  58-80. ISBN 9788021044418 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří. Přímý účinek práva WTO v ES  

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 36. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
3. MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří. Přímý účinek práva WTO v ES z pohledu ESD. 

In Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů : 
sborník sekce 119 Efektivnost právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice : 4.-6. září 
2007, Ostrava. Garant sekce Alexander Bělohlávek. 1. vyd. Ostrava VŠB – Technická univerzita, 2007, s. 
174-181. ISBN 9788024815534 

 
4. MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří. Výchozí teoretické aspekty přímého účinku práva WTO v právním 

řádu ES/EU = Theoretical starting points of the direct effect of WTO law in EC/EU 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 138. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1084-1090. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Valdhans.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
5. VALDHANS, Jiří - SVOBODOVÁ, Klára. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část 4. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora  

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 5, s. 153-162. ISSN 1214-7966 
 
6. VALDHANS, Jiří - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 5. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 6, s. 193-200. ISSN 1214-7966 
 
7. VALDHANS, Jiří - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 6. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 7, s. 233-240. ISSN 1214-7966 
 
8. VALDHANS, Jiří - SVOBODOVÁ, Klára. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část 7. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora  

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 8, s. 269-278. ISSN 1214-7966 
 



 107 

9. VALDHANS, Jiří - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 
prostoru ve věcech civilních. Část 8. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 9, s. 305-316. ISSN 1214-7966 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
10. Komplexní pohled na právo mezinárodního obchodu : nakladatelství ASPI, a.s., nedávno vydalo publikaci 

prof.JUDr. Naděždy Rozehnalové Právo mezinárodního obchodu 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 1, s. 35-36. ISSN 1214-7966 
 Recenze na: Rozehnalová, Naděžda. Právo mezinárodního obchodu. Praha : ASPI, 2006.ISBN 807357196X 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
11. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
12. RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické 

integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, Česká 
republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007. 63 s. + 1 CD. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. Řada teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plné texty příspěvků na přiloženém CD. 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
13. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
 a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
 - člen vědeckého výboru konference 
 
14. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave 
- člen organizačního výboru konference 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
15. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: „Tort“ jako příčina vzniku mimosmluvní odpovědnosti 
  

16. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 
and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  

 a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Přímý účinek práva WTO v ES (MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří) 
 

17. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů  
(4.-6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické 
fakulty VŠB – Technická univerzita Ostrava, Sekce 119. Efektivnost právních předpisů pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v ekonomice 
- příspěvek: Přímý účinek práva WTO v ES z pohledu ESD (MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří) 

 
18. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek: Theoretical starting points of the direct effect of WTO law in EC/EU 
 (MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří) 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
19. ECTS Label 
 Řešitel:  JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – Spoluřešitel: doc. Ing. Jiří Sochor, CSc. (Fakulta informatikx MU) 
 Další řešitelé: JUDR. Ing. Michal Radvan, Ph.D. , prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
 Spolupráce na projektu: Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D., Mgr. Jan Neckář 
 Kód projektu: 67/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  

 
 
 



 108 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       1 
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         2 
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     1 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)     1 
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   1 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     25 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     5 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě    1 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  9 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  1 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  11 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   2 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí    1 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   1 

Celkem 65 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                      1 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 11 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   2 
86. Redaktorství sborníků         3 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     4 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      3 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 9 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 30 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      6 
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány        
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 2 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 77 



 109 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Týč     1        3 2             6 
Hanko *                           0 
Jílek             3              3 
Kapitán             1 2             3 
Křepelka 1     1      1 3     3      1   10 
Malenovský             2     2 1      1  6 
Novotná             1              1 
Rozehnalová             5 1      6      1 13 
Sehnálek     1   1     3    1 2         8 
Svobodová             3     2  2       7 
Valdhans             1  3     5    1   10 
Celkem 1     2 1  1    1 25 5 3  1 9 1 13    2 1 1 67 
* rodičovská dovolená 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Týč  2 2    1 1 1 2 3 1     1 14 
Hanko                   0 
Jílek  1 2  1 1 1    3      1 10 
Kapitán   3        2      1 6 
Křepelka    1   1    2 1     1 6 
Malenovský           4 1      5 
Novotná   1  1      1 1      4 
Rozehnalová 1  3 1   1 1  2 4 1    2 1 17 
Sehnálek      1    2 3       6 
Svobodová      1    1 4 1      7 
Valdhans      2    2 4     1  9 
Celkem 1  3 11 2 2 5 4 2 1 9 30 6    3 5 84 

 



 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 111 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22180 

 
Katedra obchodního práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 112 

prof. JUDr. Josef BEJČEK, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. ELIÁŠ, Karel et al. Kurs obchodního práva : obecná část : soutěžní právo. 5. vyd. Praha : C.H. 

Beck, 2007. xlii, 610 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071795834 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef – HAJN, Petr 

 
2. BEJČEK, Josef - ELIÁŠ, Karel - RABAN, Přemysl a kolektiv. Kurs obchodního práva : obchodní závazky.  
 4. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. l, 535 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071797814 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Anlegerschutz bei der Unternehmensübernahme 

In: TICHÝ, Luboš (ed.). Fúze a akvizice v českém, evropském a německém právu : sborník ze symposia PF 
UK a LMU Mnichov = Mergers und Acquisitions im tschechischen, europäischen und deutschen Recht : 
Sammelband aus dem Symposion der Juristischen Fakultäten der Karlsuniversität Prag und Ludwig-
Maximilians-Universität München. 2., dopl. a rozš. vyd.  Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 113-136. Sborníky ; 31. ISBN 9788085889840 

 
4. Ekonomický přístup k (soukromému) právu 

In HURDÍK, Jan - FIALA, Josef - SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007,  
s. 78-101. ISBN 9788021044906 

 
5. Ochrana investorů při převzetí podniku  

In: TICHÝ, Luboš (ed.). Fúze a akvizice v českém, evropském a německém právu : sborník ze symposia PF 
UK a LMU Mnichov = Mergers und Acquisitions im tschechischen, europäischen und deutschen Recht : 
Sammelband aus dem Symposion der Juristischen Fakultäten der Karlsuniversität Prag und Ludwig-
Maximilians-Universität München. 2., dopl. a rozš. vyd.  Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 92-112. Sborníky ; 31. ISBN 9788085889840 

 
6. Poznámky k aktuálním otázkám (euro)ekonomické argumentace v právu.  

In Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu 
jejich reforem : sborník ze setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a Slovenské 
republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2007, s. 7-25. Sborník ; 32. ISBN 9788085889864  

 
7. Principy odpovědnosti statutárních a dozorčích orgánů kapitálových společností 

In ZOUFALÝ, Vladimír - BLAŽEK, Kamil (ed.). XVI. Karlovarské právnické dny = XVI. Karlsbader 
Juristentage. Praha : Linde, 2007, s. 33-57. ISBN 9788072016662 

 
8. Regulace a trh.  
 In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 

na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 10-24. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
9. Verantwortlichkeitsprinzip der Statutar- und Aufsichtsorgane von Kapitalgesellschaften 

In ZOUFALÝ, Vladimír - BLAŽEK, Kamil (ed.). XVI. Karlovarské právnické dny = XVI. Karlsbader 
Juristentage. Praha : Linde, 2007, s. 58-91. ISBN 9788072016662 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
10. Jak se teorie a aplikační praxe vyrovnávají s tlakem na „ekonomizaci“ rozhodování (jeho interpretačních 

hledisek)? 
In 13. slovenské dni obchodného práva : 4. a 5. októbra 2007, Bratislava : zborník = Zborník z konferencie 
13. slovenské dni obchodného práva.  Bratislava : Slovenská advokátska komora, 2007, s. 21-74 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
11. Cílové konflikty v soutěžním právu.  
 Právník. 2007, roč. 146, č. 6, s. 663-689. ISSN 0231-6625 
 
12. Principy odpovědnosti statutárních a dozorčích orgánů kapitálových společností 
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 17, s. 613-624. ISSN 1210-6410 
 
13. Regulace a soutěž.   
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 87-93. ISSN 1214-7966 
 



 113 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
14. Raus, David - Neruda, Robert : Zákon o veřejných zakázkách. Komentář. Linde Praha, a.s., 2007 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 10, s. 57-58. ISSN 1210-6348  
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
15. Soutěžní právo není ryze normativní systém [rozhovor zapsala Petra Nováková] 
 muni.cz. 2007, roč. 3, č. 1-leden, s. 5. ISSN 1801-0806 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
16. ASCOLA = Academic Society for Competition Law (Mnichov, Německo) 
 
17. Mezinárodní sdružení právních věd/International Association of Legal Science (IALS)/Association 

internationale des sciences juridiques (AISJ) - Český národní komitét 
 
18. Mezinárodní liga pro soutěžní právo/Ligue internationale du droit de la concurrence (Paříž, Francie)  
 - česká skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
19. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy 
20. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
21. BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 

na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007. 396 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
22. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 - člen redakční rady do 30.4.2007 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
23. Veřejné zakázky a PPP projekty - potřebnost změny právní úpravy v EU a v ČR : 1. ročník mezinárodní 

vědecké konference (13.9.2007 : Brno), Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta, Ústav práva a humanitních věd  
- člen mezinárodního vědeckého výboru 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
24. Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu 

jejich reforem (6.-8.2.2007 : Průhonice), mezinárodní konference při příležitosti setkání kateder obchodního 
práva právnických fakult České republiky a Slovenské republiky, pořadatel:  Právnická fakulta UK Praha 
- příspěvek: Poznámky k aktuálním otázkám (euro)ekonomické argumentace v právu 

 
25. Soutěžní právo – nástroje a nástrahy konkurenčního boje (8.3.2007 : Praha), konference s mezinárodní 

účastí, pořadatel: LIDC - česká odbočka 
 - příspěvek: Komentář k závěrům mezinárodní zprávy o soukromém vymáhání náhrady škody v soutěžních 

věcech po jednom roce  
 
26. XVI. Karlovarské právnické dny = XVI. Karlsbader Juristentage (7.-9.6.2007 : Karlovy Vary), mezinárodní 

konference, pořadatelé: Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a 
rakouských právníků Mnichov-Praha, ve spolupráci s Českou advokátní komorou 
- příspěvek: Principy odpovědnosti členů statutárních a kontrolních orgánů obchodních společností 

 
27. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004",  
- příspěvek: Ekonomický přístup k (soukromému) právu 

 
28. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
- příspěvek: Veřejný zájem v obchodním právu 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
29.  IX. Dies Luby Iurisprudentiae (20.-21.9.2007: Smolenice, Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel: 

Univerzita Trnava 
- příspěvek: Privatizace ´veřejného´  a „publicizace“  ´soukromého´ práva“ 

 



 114 

30. 13. slovenské  dni obchodného práva (4.-5.10.2007 : Bratislava, Slovensko), mezinárodní konference, 
pořadatel: SAK Bratislava 
- příspěvek: Jak se teorie a aplikační praxe vyrovnávají s tlakem na „ekonomizaci“ rozhodování  
(jeho interpretačních hledisek)? 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
31. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. ELIÁŠ, Karel a kol. Kurs obchodního práva : obecná část : soutěžní právo. 5. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. 

xlii, 610 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071795834.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef – HAJN, Petr 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Komunitární právo a generální klauzule proti nekalé soutěži 

In Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu 
jejich reforem : sborník ze setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a Slovenské 
republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2007, s. 121-128. Sborník ; 32. ISBN 9788085889864. V obsahu název: 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/114 ES z 12.2.2006 o klamamé a srovnávací reklamě. 

 
3. Posuzování zaměnitelnosti generických doménových jmen  

In JAKL, Ladislav (ed.). Uplatňování doménových jmen v rámci podnikatelských aktivit : [sborník příspěvků 
ke konferenci]. 1. vyd. Praha : VŠVSMV, 2007. ISBN 9788086855240  

 
4. Právo a jiné nástroje společenské regulace 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 25-33. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 
 

5. Vážení hodnot a zájmů při rozhodování nejvyšších soudů  
In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu?  
1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 55-59. ISBN 9788021042629 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
6. The Law aainst unfair competition in the Czech Republic  

In HILTY, Reto M. ;  HENNING-BODEWIG, Frauke (ed.). Law against unfair competition : towards a new 
paradigm in Europe? Berlin : Springer , 2007, s. 205-210. MPI studies on intellectual property, competition 
and tax law ; vol. 1. ISBN 9783540718819.  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
7. Směrnice o nekalých obchodních praktikách a české právo.  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 22, s. II. ISSN 1210-6410 
 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
8. Právníkovy fejetony, aneb, PF. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2007. ix, 262 s. Právo a společnost 

ISBN 9788071796602 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 115 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
 
 Bulletin advokacie.  2007. ISSN 1210-6348  
9. č. 1, s. 84: Z advokátova zápisníku 
10. č. 2, s. 80: Lekce z koketerie  
11. č. 3, s. 86: Jedovaté sentence z jednoho setkání  
12. č. 4, s. 93: Z advokátova zápisníku 
13. č. 5, s. 87: Z advokátova zápisníku 
14. č. 6, s. 73: Jak přistupovat k nepřístojnostem 
15. č. 7-8, s. 124: Právníkovy poznámky z četby 
16. č. 10, s. 84: O horlivé obhajobě 
17. č. 11, s. 80: Ze zápisníku právního pedagoga 
18. č. 12, s. 73: Z právníkova zápisníku  
 
 Právní zpravodaj. 2007, roč. 8. ISSN 1212-8694. 
19. č. 1, s. 22: Novoroční předsevzetí 
20. č. 2, s. 22: Když gesta hovoří 
21. č. 3, s. 22: Kuriózní příklady 
22. č. 4, s. 22: Aforismy a právo autorské 
23. č. 5, s. 22: Kudy cesty nevedou 
24. č. 6, s. 22: O vytěsněné závěti 
25. č. 7, s. 22: O reklamách pro tvory prostoduché 
26. č. 8, s. 22: Suvenýry z dovolené 
27. č. 9, s. 22: Proč dotovat denní dávku smíchu? 
28. č. 10, s. 22: Spor o prospěšnost doprovodného programu 
29. č. 11, s. 22: Čísel hra šálivá 
30. č. 12, s. 22: Případ odcizeného virtuálního nábytku 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
31.  LIDC/ Ligue internationale du droit de la concurrence/International League of Competition Law/ Mezinárodní 

liga pro soutěžní právo, Česká odbočka, čestný předseda 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
32. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy 
33. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise 
34. Česká televize - Etický panel (poradní orgán generálního ředitele České televize)  
35. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v mezinárodních orgánech (č. 85) 
36. Institut de droit comparé/Institut srovnávacího práva 
37.  LIDC/ Ligue internationale du droit de la concurrence/International League of Competition Law/ Mezinárodní 

liga pro soutěžní právo (Paříž, Francie) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
38. Právněhistorické studie. Praha : Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
39. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
40. Seminář soudců Krajských a Vrchních soudů ke sporům z nekalé soutěže (24.-27.9.2007 : Kroměříž), 

pořadatel: Justiční akademie  
 - moderování diskuze 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
41. Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu 

jejich reforem (6.-8.2.2007 : Průhonice u Prahy), mezinárodní konference při příležitosti setkání kateder 
obchodního práva právnických fakult ČR a SR, pořadatel:  Právnická fakulta UK Praha 

- příspěvek: Komunitární právo a generální klauzule proti nekalé soutěži 
 
42. Soutěžní právo – nástroje a nástrahy konkurenčního boje (8.3.2007 : Praha), konference s mezinárodní 

účastí, pořadatel: LIDC - česká odbočka 
 - příspěvek: Řešení sporů mezi soutěžiteli, spotřebiteli a nositeli jiných zájmů v případě, že jsou chráněni 

ustanoveními o nekalé soutěži  
 
43. Uplatňování doménových jmen v rámci podnikatelských aktivit (22.6.2007 : Praha), pořadatel: Vysoká škola 

veřejné správy a mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s. ve spolupráci s Úřadem průmyslového vlastnictví 
- příspěvek: Posuzování zaměnitelnosti generických doménových jmen  

 



 116 

 Seminář soudců Krajských a Vrchních soudů ke sporům z nekalé soutěže (24.-27.9.2007 : Kroměříž), 
pořadatel: Justiční akademie  

44. - příspěvek: Rozhodovací praxe Evropského soudního dvora ve věcech nekalé soutěže 
45. - příspěvek: Evropská směrnice o nekalých obchodních praktikách ve vztahu ke spotřebitelům 
 
46. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
- příspěvek: Veřejný zájem v právu proti nekalé soutěži 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
47. Okrúhly stôl Slovenskej advokacie (10.-11.5.2007 : Starý Smokovec, Slovensko) 
 - příspěvek: Nekalá soutěž - porovnání právní úpravy se směrnicemi ES 
 
48. IX. Dies Luby Iurisprudentiae (20.-21.9.2007: Smolenice, Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel: 

Univerzita Trnava 
- příspěvek: Generální klauzule proti nekalé soutěži - jako nástroj vážení hodnot a zájmů i transpozice 
komunitárního práva 

 
49. Seminár advokátov (7.-8.12.2007 :  Štrbské Pleso, Slovensko)  
 - příspěvek: K pojetí a transpozici směrnice o nekalých obchodních praktikách 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
50. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D. 
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Námitky směnečných dlužníků. Vyd. 1. Brno : Tribun EU, 2007. 115 s. Knihovnicka.cz. ISBN 9788090374478  
2. Ochrana vnitřních informací. Vyd. 1. Brno : Tribun EU, 2008. 255 s. Knihovnicka.cz. ISBN 9788073993559  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Vzhůru do nekonečna a ještě dál, aneb kde jsou meze zápisné způsobilosti?  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 218-226. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Wechselrecht und Verbraucherschutz (i.D.).  

In ZETZSCHE, Dirk (ed.). Jahrbuch junger Zivilrechtswissenschaftler. 2007. Recht und Wirtschaft : 
Du ̈sseldorfer Tagung, 6. bis 9. September 2007. Stuttgart : Boorberg, 2008, s. 359-385.  
ISBN 9783415040076  
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
5. Bill of Exchange Law. Elportál. Výukové publikace. [online]. Brno : Masarykova univerzita, 2007.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/estud/praf/ps06/bills/materialy/index.html 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
6. Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
7. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (Mnichov, Německo) 
8. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V. (Plauen, Německo) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
9. Legislativní rada vlády 
10. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
11. Česká národní banka - Rozkladová komise 
 



 117 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
13. Masaryk University journal of law and technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
14. Vzdělávací institut Ministerstva spravedlnosti SR (15.-16.2.2007 : Omšenie, Slovensko) 
 - přednáška: Aktuální otázky směnečného práva 
 
15. Slovenská advokátní komora (12.4.2007 : Bratislava, Slovensko) 
 - přednáška: Cenné papíry – aktuální otázky 
 
16. Justičná akadémia SR (1.10.2007 : Pezinok, Slovensko) 
 - přednáška: Uplatnění směnečných práv 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
17. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
 - příspěvek: Manažerské obchody aneb lex americana v Evropě  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
18. Du ̈sseldorfer Tagung : Recht und Wirtschaft (6.-9.9.2007 : Düsseldorf, Německo), pořadatel: Gesellschaft 

Junger Zivilrechtswissenschaftler e. V. 
 - příspěvek: Wechselrecht und Verbraucherschutz 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
19. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
20. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití v každodenní výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitelé za PrF:  JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDr. Radim 
Polčák, Ph.D. - Kód projektu: 83/2007 - Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Trvání: 2007  

 
 
 

doc. JUDr. Karel MAREK, CSc. 
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Smluvní obchodní právo : kontrakty. 3., aktualiz. a rozš. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 451 s. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 308. ISBN 9788021042681 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
2. K obchodním závazkovým vztahům. Vyd. 1. V Praze : Vysoká škola veřejné správy a  mezinárodních vztahů, 

2007. 234 s. ISBN 808685518X 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. BEJČEK, Josef - ELIÁŠ, Karel - RABAN, Přemysl a kolektiv. Kurs obchodního práva : obchodní závazky.  
 4. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. l, 535 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071797814 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel 
 
4. MAREK, Karel - PRŮCHA, Petr. Nové stavební právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 264 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity ; č. 400. ISBN 9788021044197 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
5. MALÝ, Stanislav. Nový stavební zákon s komentářem : zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon). Lektorovali Vladimíra Krejčová, Karel Marek. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007.  
744 s. Komentáře nakladatelství ASPI. ISBN 9788073572495 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
6. K aktuálním otázkám obchodních závazkových vztahů = To the recent issues of bussines obligations  

In Firma a konkurenční prostředí 2007. Sekce 7 – Firma v právním a sociálním prostředí = Firm and 
competitive environment 2007. Session 7 – Firm in legal and social environment  : sborník z mezinárodní 
vědecké konference, Brno, 8.-9. března 2007. Brno : MSD, 2007, s. 83-91. ISBN 9788086633893 



 118 

7. K zadávání veřejných zakázek a smluvnímu obchodnímu právu  
In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007,  
Brno, Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 33. Spisy Právnické fakulty MU.  
Řada teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
8. Ke smluvnímu obchodnímu právu  

In Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu 
jejich reforem : sborník ze setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a Slovenské 
republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2007, s. 190-199. Sborník ; č. 32. ISBN 9788085889864  

 
9. Ke smluvnímu obchodnímu právu : (k deregulaci, regulaci, autoregulaci)  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 227-242. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
10. O uzavírání obchodněprávních smluv 

In: KUBÁTOVÁ, Jaroslava (ed.). Ekonomické znalosti pro tržní praxi : mezinárodní vědecká konference : 
sborník příspěvků : Olomouc 13.9.2007. [CD-ROM]. 1. vyd. Uherské Hradiště : Lešingrová Romana, 2007,  
s. 278-281. ISBN 9788090380882. 

 
11. Obecně ke smluvnímu obchodnímu právu  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. II. Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2007, s. 5-24. Právo. ISBN 9788087071250. 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
12. České a slovenské smluvní obchodní právo v kontextu evropského vývoje 

In České a slovenské smluvní obchodní právo v kontextu evropského vývoje. 1. vyd. Bratislava : EUROIURIS 
Európske právne centrum. ISBN 9788096955428  

 
13. K uzavírání obchodněprávních smluv a zadávání veřejných zakázek  

In 13. slovenské dni obchodného práva : 4. a 5. októbra 2007, Bratislava : zborník = Zborník z konferencie 
13. slovenské dni obchodného práva.  Bratislava : Slovenská advokátska komora, 2007, s. 160-175 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (č. 45) 
14. K evropské judikatuře zadávání veřejných zakázek [online]. Pezinok : Justičná akadémia , 2007  
 [29.-31.10.2007]. 12 s. Dostupný z www: http://akademia.justice.sk/pdf/sylaby/file0016.pdf 
  
15. Východiska právní úpravy obchodních závazků [online]. Pezinok : Justičná akadémia, 2007  
 [29.-31.10.2007]. 21 s. Dostupný z www: http://akademia.justice.sk/pdf/sylaby/file0017.pdf 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
16. K deregulaci a problémům regulace v obchodních závazkových vztazích  
 Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 2, s. 28-31. ISSN 1802-3843. 
 
17. K některým otázkám smluvního obchodního práva 
 Obchodní právo. 2007, roč. 16, č. 3, s. 6-14. ISSN 1210-8278 
 
18. K promlčení v obchodních závazkových vztazích 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 5, s. 23-28. ISSN 1210-6348  
 
19. K uzavírání obchodněprávních smluv, splnění závazku a promlčení 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 12, s. 44-53. 1214-3758 
 
20. K zásadám zadávání veřejných zakázek 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 1, příloha s. I-XIV. ISSN 1210-4817 
 
21. K závazkovým vztahům v mezinárodním obchodě.   
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 4, s. 339-344. ISSN 1214-7966 
 
22. Ke kupní smlouvě (Část 1.) 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 4, s. 134-142. ISSN 1214-7966 
 
23. Ke kupní smlouvě (Část 2.) 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 5, s. 173-181. ISSN 1214-7966 



 119 

24. Ke smlouvě o dílo a poctivosti obchodního styku 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 8, s. 22-24. ISSN 1210-4817 
 
25. Kupní smlouva  
 Karlovarská právní revue. 2007, roč. 3, č. 1, s. 21-51. ISSN 1801-2193. 
 
26. Leasingová smlouva, smlouva o koupi najaté věci 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 7-8, s. 41-48. 1214-3758 
 
27. Leasingová smlouva versus smlouva o koupi najaté věci  
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 10, s. 38-45. ISSN 1210-4817 
 
28. Několikaleté přípravy potřebných zákoníků 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 7, s. 1. ISSN 1210-4817 
 
29. Nová právní úprava veřejných zakázek a problematika obchodních závazků 
 Účetnictví. 2007, roč. 55, č. 5, s. 49-53. ISSN 0139-5661 
 
30. Obchodní závazkové vztahy v České republice a ve Slovenské republice 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 11, s. 25-29. ISSN 1210-4817 
 
31. Plnění zavazků obchodněprávní smlouvy 
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 2, s. 42. ISSN 1211-0507 
 
32. Poznámka k cestovnímu šeku a jeho náležitosti. 
 Daňová a hospodářská kartotéka. 2007, roč. 15, č. 9, s. 33-34. ISSN 1210-6739. 
 
33. Poznámka ke slibu odškodnění. 
 Daňová a hospodářská kartotéka. 2007, roč. 15, č. 1, s. 33-34. ISSN 1210-6739. 
 
34. Poznámka k limitaci náhrady škody 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 2, s. 32-34. ISSN 1210-4817 
 
35. Při uzavírání smluv se stále chybuje. 
 Daňová a hospodářská kartotéka. 2007, roč. 10, č. 9, s. 27-30. ISSN 1210-6739. 
 
36. Rozhodčí řízení urychlí rozhodování 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 3, s. 1. ISSN 1210-4817 
 
37. Smlouva o dílo I. Základní ustanovení a používané pojmy ve výstavbě 
 Stavitel. 2007, roč. 15, č. 2, s. 46-47. ISSN 1210-4825 
 
38. Smlouva o dílo II. Obecné pojmy a členění stavby 
 Stavitel. 2007, roč. 15, č. 3, s. 50. ISSN 1210-4825 
 
39. Smlouva o prodeji podniku a smlouva o nájmu podniku  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 10, s. 18-31. 1214-3758 
 
40. Smlouva o tichém společenství 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 7, s. 9-11. ISSN 1210-4817 
 
41. Smlouva o úvěru 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 9, s. 30-36. 1214-3758 
 
42. Smlouva zasílatelská 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 2, s. 24-28. ISSN 1210-6348  
 
43. Východiska právní úpravy obchodních závazků 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 11, s. 24-35. 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
44. The contract for sale of company. Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional’nogo Universytetu. 
  Serija Mižnarodni vidnosyny.  2007, vyp. 1, s. 67-70 
 
 
 
 



 120 

45. Current legal regulation and perspectives of conclusion of business contracts in the Czech Republic 
 Pravni život. 2007, godina 56, broj 12, s. 523-531. ISSN 0350-0500.  - Tematski broj, Tom IV. 

Publikovány příspěvky vzniklé v rámci konference: XX Conference of the Kopaonik School of Natural Law : 
Law and Freedom = XXth Anniversary Conference : Law and Freedom (13.-16.12. 2007, Kopaonik, Srbsko) 

 
46. K závazkovým vztahům v mezinárodním obchodu a k obsahu mezinárodních smluv 
 Bulletin slovenskej advokacie. 2007, roč. 13, č. 1-2, s. 33-42. ISSN 1335-1079. 
 
47. Právní úprava smlouvy o dílo ve výstavbě 
 Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. 2007, vyp. 8, s. 267-276  
 
48. Zadávání veřejných zakázek, výraz ingerence orgánů veřejné moci do podnikání 
 Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 2, s. 236-245. ISSN 1335-6461 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
49. ČECH, Petr - MAREK, Karel. K odstoupení od obchodní smlouvy při prodlení dlužníka 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 9, s. 25-28. ISSN 1210-4817 
 
50. Smlouva o nájmu dopravního prostředku [Vzor s komentářem]. Vzor zpracoval Miloš Zbránek. 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 3, s. 63-65. ISSN 1210-4817 
 
51. Smlouva o přepravě věci [Vzor s komentářem]. Vzor zpracoval Miloš Zbránek. 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 6, s. 71-74. ISSN 1210-4817 
 
52. Smlouva zasílatelská [Vzor s komentářem]. Vzor zpracoval Miloš Zbránek. 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 4, s. 70-73. ISSN 1210-4817 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 54) 
53. MAREK, Karel - BOHATA, Petr. Das tschechische Vergaberecht im Wandel  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2007, Jg. 16, Heft 5, s. 129-137. ISSN 0941-6293. 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
54. Beran, K.: Právnické osoby veřejného práva. Linde Praha a.s., 2006, 192 stran, 248 Kč 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 6, s. 46. ISSN 1210-6348  
 
55. Beran, K.: Právnické osoby veřejného práva. Linde Praha a.s., 2006, 191 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 198-199. ISSN 1210-9126 

Recenze na: Beran, Karel. Právnické osoby veřejného práva : veřejnoprávní subjektivita, veřejnoprávní 
korporace, veřejný ústav, právní povaha univerzity, právní povaha církví. Praha : Linde, 2006 

 
56. Kolektiv: Správní řád, výkladová řada MERITUM, ASPI Praha, prosinec 2006. 601 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 100-101. ISSN 1210-9126 

Recenze na: Kadečka, Stanislav. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006.  
Praha : ASPI, 2006. Meritum 
 

57. Nová publikace ze správního práva : Průcha, P.: "Správní právo, obecná část", 7.doplněné a aktualizované 
vydání, vydáno v koedici Masarykovy univerzity a nakladatelství a vydavatelství Doplněk Brno, 2007, 418 s. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 279-280. ISSN 1210-9126 

 Recenze na: Průcha, Petr. Správní právo : obecná část. Brno: Masarykova univerzita, 2007. 
 
58. Patakyová, Mária a kolektiv: Obchodný zákonník, komentář, C.H. Beck, Praha 2006, 1005 stran, 1790 Kč. 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 12, s. 49-50. ISSN 1210-6348  

Recenze na: Patakyová, Mária. Obchodný zákonník : komentár. Praha : C.H. Beck, 2006.  
 
59. Přehled judikatury ve věcech zajištění závazků 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 6, s. 232. ISSN 1214-7966 

Recenze na: Štenglová, Ivana. Přehled judikatury ve věcech zajištění závazků. Praha : ASPI, 2007.  
  
60. Významná publikace hospodářského práva 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 9, s. 76. ISSN 1210-4817 

Recenze na: Husár, Ján. Právna regulácia ingerencie verejnej moci do podnikania : hospodárske právo - 
náčrt teórie a systému. Košice : Equilibria, 2007.  

 
61. Významná slovenská právnická publikace  
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 8, s. 304. ISSN 1214-7966 

Recenze na: Husár, Ján. Právna regulácia ingerencie verejnej moci do podnikania : hospodárske právo - 
náčrt teórie a systému. Košice : Equilibria, 2007.  



 121 

62. Zákon o koncesních smlouvách a koncesním řízení. C. H. Beck, Praha 2006, 1.vydání, 318 stran, 550 Kč.   
 Bulletin advokacie.  2007, č. 3, s. 58-59. ISSN 1210-6348  

Recenze na: Kruták, Tomáš. Zákon o koncesních smlouvách a koncesním řízení : komentář. V Praze : C.H. 
Beck, 2006 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – zahraničí (č. 72) 
63. Ján Husár: Právna regulácia ingerencie verejnej moci do podnikania. 1. vydanie, Košice, EQUILIBRIA 2007, 

strán 266 (hospodárske právo – náčrt teórie a systému) 
 Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 6-7, s. 964-966. ISSN 1335-6461 

Recenze na: Husár, Ján. Právna regulácia ingerencie verejnej moci do podnikania : hospodárske právo - 
náčrt teórie a systému. Košice : Equilibria, 2007.  

 
64. Karel Beran: Právnické osoby veřejného práva. Praha, Linde a.s., 2006 
 Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 8-9, s. 1177-1178. ISSN 1335-6461 

Recenze na: Beran, Karel. Právnické osoby veřejného práva : veřejnoprávní subjektivita, veřejnoprávní 
korporace, veřejný ústav, právní povaha univerzity, právní povaha církví. Praha : Linde, 2006 

 
65. Kubíček, P.-Mamojka, M.-Patakyová, M.: Obchodné právo, Bratislava, Právnická  fakulta UK 2007, strán 390.  

Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 10, s. 1339-1341. ISSN 1335-6461 
 Recenze na: Kubíček, Pavol: Obchodné právo. Bratislava, Univerzita Komenského, 2007. 
 
66. Mária Patakyová a kol. : Obchodný zákonník. Komentár. 1. vydanie, C.H.Beck 2006, strán 1005 
 Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 12, s. 1339-1341. ISSN 1692-1695 
 Recenze na: Patakyová, Mária. Obchodný zákonník : komentár. Praha : C.H. Beck, 2006. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
67. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise pro veřejné zakázky  
68. Expertní tým pro otázky sporů vedených u ESLP – zřízený pro rok 2007 
69. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
70. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
71. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
72. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 - člen redakční rady do 30.4.2007 
73. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
74. Právní rádce. Praha : Economia, 1993-. ISSN 1210-4817 
75. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
76. Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu 

jejich reforem (6.-8.2.2007 : Průhonice u Prahy), mezinárodní konference při příležitosti setkání kateder 
obchodního práva právnických fakult ČR a SR, pořadatel:  Právnická fakulta UK Praha 

- příspěvek: Ke smluvnímu obchodnímu právu 
 
77. Firma a konkurenční prostředí 2007 (8.-9.3.2007 : Brno), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Provozně-ekonomická fakulta, Sekce 7 Firma v právním a 
sociálním prostředí 
- příspěvek: K aktuálním otázkám obchodních závazkových vztahů  

 
78. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a 
mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

 - příspěvek: K zadávání veřejných zakázek 
 
79. Ekonomické znalosti pro tržní praxi : mezinárodní vědecká konference (12.9.2007 : Olomouc), pořadatel:  
 Univerzita Palackého v Olomouci  
 - příspěvek: O uzavírání obchodněprávních smluv 
 
80. Veřejné zakázky a PPP projekty - potřebnost změny právní úpravy v EU a v ČR : 1. ročník mezinárodní 

vědecké konference (13.9.2007 : Brno), Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Provozně ekonomická 
fakulta, Ústav práva a humanitních věd  
- příspěvek: Zadávání veřejných zakázek a uzavírání smluv 

 
 
 
 



 122 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
81. Právo a obchodovanie (7.6.2007 : Košice, Slovensko), vědecká konference doktorandů, pořadatel: Katedra 

obchodného práva a hospodárskeho práva Právnickej fakulty Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
- příspěvek: K uzavírání obchodněprávních smluv  

 
82. 13. slovenské  dni obchodného práva (4.-5.10.2007 : Bratislava, Slovensko), mezinárodní konference, 

pořadatel: SAK Bratislava 
- příspěvek: Kontraktace 
 

83. Mezinárodní vědecká konference (24.-26.10.2007 : Stará Lesná, Slovensko), pořadatel: Katedra obchodného 
práva a hospodárskeho práva Právnickej fakulty Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

 - příspěvek: Smluvní vztahy 
 
84. Trestné činy v oblasti podnikania, hraničné problémy (30.10.2007 : Krpáčov, Slovensko), pořadatel: 

Prokuratúra SR  
- příspěvek: K obchodněprávním otázkám  

 
Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95) 
85. Cena rektora za významný tvůrčí čin za monografiï: Smluvní a obchodní právo : kontrakty.  
 Brno : Masarykova univerzita. 1. vyd. 2006, 2. vyd. 2006, 3. aktualiz. a rozš. vyd. 2007. 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
86. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Dana ONDREJOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Národní šampióni a hospodářská soutěž. Praha : Linde, 2007. 314 s. ISBN 9788072016785 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Regulační a deregulační aspekty kontroly koncentrací - contradictio in adjecto?  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 106-127. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Dvojí metr soudů. 

Ekonom. 2007, roč. 51, č. 31, s. 56. ISSN 1210-0714. 
 
4. Failing firm defence - záchranná fúze 
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 7, s. 17-19. ISSN 1210-4817. 
 
5. Hranice přehánění 

Ekonom. 2007, roč. 51, č. 47, s. 66-67. ISSN 1210-0714. 
 
6. Chiméra politiky národních šampiónů. 1. Podporuje politika národních šampiónů konkurenceschopnost 

národní ekonomiky? 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 11, s. 415-420. ISSN 1214-7966 
 
7. Chiméra politiky národních šampiónů. 2. Podporuje politika národních šampiónů konkurenceschopnost 

národní ekonomiky? 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 12, s. 451-456. ISSN 1214-7966 
 
8. Mezinárodní soutěžní právo a mezinárodní soutěžní orgán : blízká realita nebo jen nenaplnitelná snaha  
 o realizaci? 

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 7, s. 262-268. ISSN 1214-7966 
 



 123 

9. Nekalé obchodní praktiky 
Ekonom. 2007, roč. 51, č. 23, s. 66-67. ISSN 1210-0714. 

 
10. Obrana úpadkem 

Ekonom. 2007, roč. 51, č. 4, s. 56-57. ISSN 1210-0714. 
 
11. Přeshraniční fúze a tzv. národní šampióni : dnešní trendy v oblasti fúzí, slučitelnost neslučitelného?  

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 1, s. 1-13. ISSN 1214-7966 
 
12. Trest za kartel spojařů. 

Ekonom. 2007, roč. 51, č. 19, s. 68. ISSN 1210-0714. 
 
13. Unijní družstevníci  

Ekonom. 2007, roč. 51, č. 8, s. 62-63. ISSN 1210-0714. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
14. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
 - příspěvek: Poskytovatelé služeb obecného hospodářského významu z pohledu aplikace soutěžního práva 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
15. Mezinárodní vědecká konference (24.-26.10.2007 : Stará Lesná, Slovensko), pořadatel: Katedra obchodného 

práva a hospodárskeho práva Právnickej fakulty Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
 - příspěvek: Současnost a perspektivy regulace dohod narušujících soutěž 
 
 
 

doc. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc. 
 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
1. Einführung in das tschechische Aktienrecht. Übersetzung Nicole Vegricht. Wien : FOWI - Forschungsinstitut 

fur mittel- und osteuropaisches Wirtschaftsrecht, 2007. 84 s. Arbeitspapiere ; Nr. 114. ISBN neuvedeno. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Ochrana majetku v akciových společnostech 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 159-168. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
3. POKORNÁ, Jarmila - GLOGAROVÁ, Jana. Kolizní problematika ovládacích smluv. 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 11, s. 395-400. ISSN 1214-7966 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
4. Rakouští soudci navštívili Právnickou fakultu  
 muni.cz.  2007, roč. 6, č. 6, s. 2. ISSN 1801-0806  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
5. Legislativní rada vlády - Pracovní komise pro soukromé právo 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
  - příspěvek: Veřejný zájem a právní regulace obchodních společností 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
7. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 



 124 

JUDr. Josef ŠILHÁN 
 
Monografie - tuzemsko (č. 11) 
1. Náhrada škody v obchodních vztazích a možnosti její smluvní limitace. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2007.  
 xi, 105 s. Beckova edice právní instituty. ISBN 9788071797296 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. (Ne)efektivita dominantního postavení aneb proč neodstranit antimonopolní zákonodárství 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 56-70. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Inominátní smlouvy a přípustnost analogie v obchodních závazkových vztazích 
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 13, s. 465-473. ISSN 1210-6410 
 
4. Překážky vstupu na relevantní trh 

Obchodní právo. 2007, roč. 16, č. 12, s. 2-15. ISSN 1210-8278. 
 
5. „Ručení akcionáře“ v akciové společnosti s v evropské společnosti 
 Obchodní právo. 2007, roč. 16, č. 3, s. 2-6. ISSN 1210-8278. 
 
6. "Stlačování marží" (margin squeeze) jako protisoutěžní jednání ve smyslu článku 82 ES  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 302-309. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
7. Mezinárodní konference PF MU v Brně "Regulace, deregulace, autoregulace" 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 12, s. 1364-1370. ISSN 0231-6625 
 
8. Regulace, deregulace, autoregulace.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 273-277. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – zahraničí (č. 72) 
9. Karel Marek : Smluvní obchodní právo. Kontrakty. 3. vydanie, Brno, MU 2007, strán 451  
 Justičná revue. 2007, roč. 59, č. 12, s. 1698-1700. ISSN 1335-6461 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
 - příspěvek: Hospodářská soutěž a blaho spotřebitele 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
11. Mezinárodní vědecká konference (24.-26.10.2007 : Stará Lesná, Slovensko), pořadatel: Katedra obchodného 

práva a hospodárskeho práva Právnickej fakulty UPJŠ Košice 
 - příspěvek: Právní úprava kontraktuálního omezení náhrady škody - současnost a perspektivy  
 
 
 

JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Právní regulace a deregulace obchodní firmy 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 243-249. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
2. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka - VEČERKOVÁ, Eva. Lze interpretací navrátit institutu opatrovnictví jeho skutečný 

soukromoprávní účel?  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 211-217. ISSN 1210-9126 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
3. Nejvyšší  soud ČR - asistent soudce  
 



 125 

Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
4. Slovenská advokátna komora (18.1.2007 : Bratislava, Slovensko)  

- přednáška: Nekalá soutěž v právní úpravě ČR  
 

5. Najvyšší súd SR (13.6.2007 : Bratislava, Slovensko) 
- přednáška: Nekalá soutěž v právní úpravě ČR a SR  

 
6. Slovenská advokátna komora (18.10.2007 : Bratislava, Slovensko) 
 - přednáška: Nekalá soutěž v právní úpravě ČR, SR a v evropských směrnicích 

 
7. Justičná akadémia SR (29.10.2007 : Pezinok, Slovensko) 

- přednáška: Nekalá soutěž v judikatuře ČR, ochrana spotřebitele  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
- příspěvek: Autonomie vůle a veřejný zájem ve firemním právu  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 126 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       5 
12. Monografie vydané v zahraničí 1 
13.  Monografie vydané v tuzemsku – spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí – spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         1 
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství     3 
24. Učebnice  vydané v zahraničí – spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku – spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   1 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     22 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     5 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě    3 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  47 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  5 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  6 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství  1 
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku 1 
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   35 
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí    5 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství   1 

Celkem 142 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                       
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 6 
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  14 
85. Členství  v mezinárodních orgánech   2 
86. Redaktorství sborníků         1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     11 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      7 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 2 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      12 
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány        
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.      1 
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 1 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 80 
 



 127 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Bejček      2       7 1    3      1  1 15 
Hajn      1       4 1    1    1  22   30 
Kotásek 2            1 1   1          5 
Marek 1    1 2      1 6 2   2 28 5 4 1   9 4  66 
Ondrejová 1            1     11         13 
Pokorná  1           1       1    1   4 
Šilhán 1            1     4      2 1  9 
Večerková             1       1       2 
Celkem 5  1   1 5      1 22 5   3 47 5 6 1 1  35 5 1 144 
 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Bejček   3 2  1 1   1 5 2     1 16 
Hajn   1 4 2  2   1 6 3     1 20 
Kotásek  1 2 3   2  3  1 1    1 1 15 
Marek    3   6    5 4   1  1 20 
Ondrejová           1 1      2 
Pokorná    1       1      1 3 
Šilhán           1 1      2 
Večerková    1     4  1       6 
Celkem  1 6 14 2 1 11  7 2 21 12   1 1 5 84 

 
 
 
 



 128 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 129 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22190 

 
Katedra národního hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 130 

doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Metoda jako předmět sporu. 

In Interakce ekonomie, managementu a práva 2007 (sborník příspěvků z konference) : Brno, 18.9.2007. 
Vyd. 1. Brno : Tribun EU (knihovnicka.cz), 2007. ISBN 9788087139653 

 
2. Metoda jako předmět sporu : k podstatě teoretického sporu Jana Loevensteina a Karla Engliše 

In: MALACKA, Michal (ed.). Pocta Vladislavu Davidovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 
14.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. 
Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa. 1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, 2007, s. 43-52. 
ISBN 9788024417424 

 
3. Pohled do historie výuky ekonomických předmětů na Právnické fakultě v Brně.  

In MALACKA, Michal (ed.). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006, s. 464-471. ISBN 8024415658  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Daňová problematika měst a obcí 

In BAŽANT, Milan (ed.). I miedzynarodowa konferencja naukowa z cyklu reforma systemu podatków 
lokalnych "Reforma opodatkowania nieruchomości; szanse i zagroŜenia dla budŜetów samorządowych 
lokalnych" : materialy konferencyjne : Radków - Nowa Ruda, 10-12 czerwca 2005. 1. vyd. Nowa Ruda 
: Polsko-Czeska WyŜsza Szkoła Biznesu i Sportu "Collegium Glacense", 2007, s. 21-24. 
ISBN 9788360390002  

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Daně a finance. Praha : Lexis Nexis Praha, 2006-. ISSN 1210-8103. - místopředseda redakční rady  
6. Mezinárodní a srovnávací právní revue. Olomouc : Univerzita Palackého, 2002-. ISSN 1213-8770. 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 

Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2007 (29.6.2007 : Brno),  druhé pracovní setkání  
se zahraniční účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 

7. - člen přípravného výboru 
8. - moderování 2 bloků  
 
9. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- člen přípravného výboru 

 
10. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie Právnické fakulty MU  
- moderování 2 tématických bloků 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
11. Konference u příležitosti 80. narozenin prof. JUDr. Vladislava Davida, DrSc., doctor honoris causa  
 (14.9.2007 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 

- příspěvek: Metoda jako předmět sporu : k podstatě teoretického sporu Jana Loevensteina a Karla Engliše 
 
12. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Metoda jako předmět sporu 

 
13. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie Právnické fakulty MU  
- příspěvek: Komparativní referát k odkazu V.Chytila a V.Vybrala 

 
 

 
 



 131 

Bc. Ing. Mojmír SABOLOVI Č 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Koncept předmětu Ekonomie a právo. 

In PALATOVÁ, Dagmar -TOMÁŠKOVÁ, Eva. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 
: (sborník z konference) : Brno, 29. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 57-62.  
Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č.315. ISBN 9788021043312 

 
2. Metodické aspekty hodnocení přírodních zdrojů. 

In TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar (ed.). Interakce ekonomie, managementu a práva 2007 
(sborník příspěvků z konference) : Brno, 18.9.2007 . Vyd. 1. Brno : Tribun EU (knihovnicka.cz), 2007,  
s. 103-113. ISBN 9788087139653 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
3. Exploatace duševního vlastnictví proinovačních SMEs v ČR. 

In Marketing and trade 2007 : the influence of globalization on foreign trade policy. Vyd. 1. Zvolen : EDUCA - 
MaO a Katedra marketingu, obchodu a svetového lesníctva, 2007, s. 271-276. ISBN 9788080930264.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. SABOLOVIČ, Mojmír - TOMÁŠKOVÁ, Eva. Economic development in the Czech Republic.  

In Novoje kačestvo ekonomičeskogo rosta : innovaciji, investiciji, konkurentosposobnost'. Minsk : Belarus 
Academy of Science, 2007, s. 100-114 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
5. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- člen přípravného výboru 

 
6. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie Právnické fakulty MU  
- člen přípravného výboru 
 

7. 4th International scientific conference ECO-TREND 2007, Economics and globalization (23.-24.11. 2007 :  
Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel: Constantin Brancusi University, Faculty of Economics 
Session 4: Statistics, economic analysis, data processing, mathematics 
- Session chair 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2007 (29.6.2007 : Brno),  druhé pracovní setkání  

se zahraniční účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
 - příspěvek: Koncept předmětu Ekonomie a právo 
 
9. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Metodické aspekty hodnocení přírodních zdrojů. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
 4th International Scientific Conference ECO-TREND 2007, Economics and Globalization (23.-24.11. 2007 :  

Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel: Constantin Brancusi University, Faculty of Economics 
Session 1: General economic theory 

10.   - příspěvek: Technology Transfer as Value Ratio Enlargement 
Session 4: Statistics, economic analysis, data processing, mathematics 

11. - příspěvek: The current models of market orientation (TOMÁŠKOVÁ, Eva – SABOLOVIČ, Mojmír) 
12. - příspěvek: Economic development in the Czech republic (SABOLOVIČ, Mojmír  - TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 
 
 
 
 



 132 

Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Financování krajů a obcí.  

In JEDLIČKA, Pavel (ed.). Hradecké ekonomické dny 2007/II : ekonomický růst a rozvoj regionů : vědecká 
konference : Hradec Králové 6. a 7. února 2007 : sborník příspěvků. Vyd. 1. Hradec Králové 
: Gaudeamus, 2007, s. 373-379. ISBN 9788070418246 

 
2. Interakce práva, ekonomie a managementu.  

In TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar (ed.). Interakce ekonomie, managementu a práva 2007 
(sborník příspěvků z konference) : Brno, 18.9.2007 . Vyd. 1. Brno : Tribun EU (knihovnicka.cz), 2007,  
s. 135-141. ISBN 9788087139653 

 
3. Market orientation and business performance. 

In HANČLOVÁ, Jana (ed.). Increasing competitiveness or regional, national and international markets 
development -new challenges. 1. ed. Ostrava : Technical University, 2007, s. 256-265. ISBN 9788024814575   

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Vztahy malých a středních podniků se stakeholdery.  

In Marketing and Trade 2007 :  the influence of globalization on foreign trade policy. Vyd. 1. Zvolen : EDUCA 
- MaO a Katedra marketingu, obchodu a svetového lesníctva, 2007, s. 311-316. ISBN 9788080930264.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. TOMÁŠKOVÁ, Eva - KAŇOVSKÁ, Lucie. Development of model of market orientation.  

In Management, economics and business development in the new European conditions. V. mezinárodní 
vědecká konference, 23.-24.5.2007 Brno, Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská. Brno : 
Akademické nakladatelství CERM, 2007, s. 38-46. ISBN 9788072045327  

 
6. TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar. Ekonomické aspekty regulace monopolu 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 45-55. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
7. TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar. Harmonizace účetních výkazů 

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 40. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 1-5. 

 
8. TOMÁŠKOVÁ, Eva  et al. Market orientation in HI-TECH firms 

In Slavnostní vědecká konference u příležitosti 15. výročí založení Fakulty podnikatelské Vysokého učení 
technického v Brně, 13.-14.září 2007, Brno = Festive scientific conference on the occasion of 15th 
anniversary of the establishemnt of Faculty of Business and Management Brno University of Technology 
: conference proceedings. Brno : Vysoké učení technické v Brně, 2007, s. 230-237. ISBN 9788021434820.  

 
9. TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar. Zhodnocení úrovně seminárních prací studentů 1. ročníku 

In PALATOVÁ, Dagmar - TOMÁŠKOVÁ, Eva (ed.). Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 
: (sborník z konference) : Brno, 29. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 45-50.  
Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č.315. ISBN 9788021043312 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
10. SABOLOVIČ, Mojmír - TOMÁŠKOVÁ, Eva. Economic development in the Czech Republic.  

In Novoje kačestvo ekonomičeskogo rosta : innovaciji, investiciji, konkurentosposobnost'.  Minsk : Belarus 
Academy of Science, 2007, s. 100-114 

 
11. TOMÁŠKOVÁ, Eva - KAŇOVSKÁ, Lucie. Marketing communication of small and medium enterprises.  

In Economic theory and practice today and tomorrow II. Zvolen : Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, 
2007, s. 41-51. ISBN 9788080832032. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
12. TOMÁŠKOVÁ, Eva - KAŇOVSKÁ, Lucie. Jaké formy propagace použít při vstupu na zahraniční trh? 

MM Průmyslové spektrum. 2007, roč. 11, č. 3, s. 88-89. ISSN 1212-2572 
 
13. TOMÁŠKOVÁ, Eva - KAŇOVSKÁ, Lucie. Marketing služeb - trendy v doprovodných službách.  
 Marketing & Komunikace. 2007, roč. 17, č. 3, s. 8-9. ISSN 1211-5622 
 



 133 

Redaktorství sborníků (č. 86) 
14. TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar (ed.). Interakce ekonomie, managementu a práva 2007  
 (sborník příspěvků z konference) : Brno, 18.9.2007 . Vyd. 1. Brno : Tribun EU (knihovnicka.cz). 2007.  
 ISBN 9788087139653 
 
15. PALATOVÁ, Dagmar - TOMÁŠKOVÁ, Eva (ed.). Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 

: (sborník z konference) : Brno, 29. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 76 s.  
 Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně Řada teoretická ; č.315. ISBN 9788021043312 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
16. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2007 (29.6.2007 : Brno),  druhé pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 

- člen přípravného výboru 
 
17. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- člen přípravného výboru 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
18. Hradecké ekonomické dny 2007/II : ekonomický růst a rozvoj regionů (6.-7.2.2007 : Hradec Králové), 

vědecká konference, pořadatel: Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
- příspěvek: Financování krajů a obcí.  

 
19. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník  mezinárodní konference doktorandů a 
mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Harmonizace účetních výkazů (TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar)   

 
20. Management, economics and business development in the new European conditions (23.-24.5.2007 : Brno), 

V. mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská 
- příspěvek: Development of model of market orientation (TOMÁŠKOVÁ, Eva - KAŇOVSKÁ, Lucie)  

 
21. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2007 (29.6.2007 : Brno),  druhé pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 

- příspěvek: Zhodnocení úrovně seminárních prací studentů 1. ročníku (TOMÁŠKOVÁ, E. - PALATOVÁ, D.) 
 
22. Increasing competitiveness or regional, national and international markets development -new challenges 

(4.9.2007 : Ostrava), pořadatel: VŠB-Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta 
- příspěvek: Market orientation and business performance  

 
23. Slavnostní vědecká konference u příležitosti 15. výročí založení Fakulty podnikatelské Vysokého učení 

technického v Brně (13.-14.9. 2007 : Brno) = Festive scientific conference on the occasion of 15th 
anniversary of the establishemnt of Faculty of Business and Management Brno University of Technology 

- příspěvek: Market orientation in HI-TECH firms  
 (TOMÁŠKOVÁ, Eva - KAŇOVSKÁ, Lucie - ŠIMBEROVÁ, Iveta - CHALUPSKÝ, Vladimír ) 

 
24. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Interakce práva, ekonomie a managementu 

 
25. Veřejný zájem v obchodním právu (18.12.2007 : Brno), mezinárodní konference doktorandů, pořadatel: 

Katedra obchodního práva, Právnická fakulta MU Brno 
 - příspěvek: Veřejný zájem v podnikání 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
26. Economic theory and practice today and tomorrow II. (15.2.2007 : Bánská Bystrica, Slovensko), pořadatel: 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 
- příspěvek: Marketing communication of small and medium enterprises  (TOMÁŠKOVÁ, E.- KAŇOVSKÁ, L.) 

 
27. Marketing a obchod 2007 (listopad 2007 : Zvolen, Slovensko), pořadatel: Technická univerzita vo Zvolene 
 - příspěvek: Vztahy malých a středních podniků se stakeholdery.  
 



 134 

 4th International scientific conference ECO-TREND 2007, Economics and globalization (23.-24.11. 2007 :  
Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel: Constantin Brancusi University, Faculty of Economics 
Session 4: Statistics, economic analysis, data processing, mathematics 

28. - příspěvek: The current models of market orientation (TOMÁŠKOVÁ, Eva – SABOLOVIČ, Mojmír) 
29. - příspěvek: Economic development in the Czech republic (SABOLOVIČ, Mojmír  - TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 
30. 33rd EIBA Annual Conference-International business, local development and science-technology 

relationship (13.-15.12.2007 : Catania, Itále), spolupořadatel: Faculty of Political Science of the University of 
Catania - příspěvek:  
The method of measuring market orientation (TOMÁŠKOVÁ, Eva-KAŇOVSKÁ, Lucie-ŠIMBEROVÁ, Iveta)  

 
 
 

prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Systém managementu. 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 432 s. Edice učebnic Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 393. ISBN 9788021042643 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. VÁGNER, Ivan - WEBER, Miroslav. Osobní management. 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2007. 142 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 394. 
ISBN 9788021042650 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Interakce práva, ekonomie a vědy o managementu ve světle žádoucího posunu paradigmatu ve vědě 

obecně.  
In TOMÁŠKOVÁ, Eva - PALATOVÁ, Dagmar (ed.). Interakce ekonomie, managementu a práva 2007 
(sborník příspěvků z konference) : Brno, 18.9.2007 . Vyd. 1. Brno : Tribun EU (knihovnicka.cz), 2007,  
s. 157-169. ISBN 9788087139653 

 
4. Pedagogická působnost katedry národního hodpodářství PrF MU s důrazem na výuku povinně volitelného 

předmětu „Osobní management“ 
In PALATOVÁ, Dagmar - TOMÁŠKOVÁ, Eva (ed.). Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 
: (sborník z konference) : Brno, 29. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 63-75.  
Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č.315. ISBN 9788021043312 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
5. Vliv vývoje klasických věd na vědu o managementu.  

In Zborník anotácií vedeckých prispevkov z The II-nd international  Scientific conference "Manažment 
hodnoty podniku 2007". Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 157-169.  
ISBN 9788087139653.  

 
6. Vůdcovství - vrcholový pilíř systému managementu.  

In Zborník príspevkov z medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie "Manažment teória, výučba a prax 
2007. Liptovský Mikuláš : Adadémia ozbrojených sil generála Milana Rastislava Štefánika, 2007, s. 78-83. 
ISBN 9788080403270. 

 
Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
7.  „Zdravý rozum“ v osobním managementu =„Common sense“ in personal management 
 Ekonómia a podnikanie. 2007, roč. 1, č. 1, s. 66-81. ISSN 1337-4990. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
8. Česká manažerská asociace.  
 
Pozvání k přednáškám v zahraničí  (č. 89) 
9. Bratislavská vysoká škola práva (23.3.2007 : Bratislava, Slovensko)   

- přednáška: Vliv vývoje klasických věd na vědu o managementu 
 
10. Adadémia ozbrojených síl gen. Milana Rastislava Štefánika (27.-28.9.2007 : Liptovský Mikuláš, Slovensko)  
 - přednáška: Vůdcovství - vrcholový pilíř systému managementu 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
11. MOMAN 07 : „Modern management“ : 7. mezinárodní pracovní konference (1.2.2007 : Praha) 
12. GEMAN 07 „General Management“ : 9. mezinárodní konference (27.-29.9.2007 : Mariánské Lázně) 
 - člen přípravných výborů 
 



 135 

13. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2007 (29.6.2007 : Brno),  druhé pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
 - člen organizačního výboru  
 
14. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
 - člen organizačního výboru  
 
15. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie,  Právnická fakulta MU Brno 

 - člen organizačního výboru  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
16. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2007 (29.6.2007 : Brno),  druhé pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 

- příspěvek: Pedagogická působnost katedry národního hospodářství PrF MU s důrazem na výuku povinně  
volitelného předmětu „Osobní management 

 
17. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Interakce práva, ekonomie a vědy o managementu ve světle žádoucího posunu paradigmatu ve 
vědě obecně 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
18. The II-nd internationalsScientific conference "Manažment hodnoty podniku 2007" (duben 2007 : Bratislava, 

Slovensko), pořadatel: Bratislavská vysoká škola práva 
- příspěvek: Vliv vývoje klasických věd na vědu o managementu 

 
19. Manažment teória, výučba a prax 2007 (květen 2007 : Liptovský Mikuláš, Slovensko), mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel:Adadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Katedra manažmentu 
- příspěvek: Vůdcovství - vrcholový pilíř systému managementu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 136 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku        
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         1 
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     1 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     10 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     5 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    2 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku   
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  1 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  2 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství    

Celkem 27 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                       
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
85. Členství  v mezinárodních orgánech    
86. Redaktorství sborníků         2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     2 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí      2 
90. Účast na organizaci konference/workshopu 14 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 15 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      8 
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány        
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  
              Výzkumný záměr  

Celkem 44 
 



 137 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Blažek             3 1             4 
Sabolovi č             2 1  1           4 
Tomášková             3 1 5 2    2       13 
Vágner     1 1       2 2     1        7 
Celkem     1 1       10 5 5 3   1 2       28 

 
 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Blažek       2   4 3       9 
Sabolovi č          3 2 3      8 
Tomášková      2    2 8 5      17 
Vágner  1       2 5 2 2      12 
Celkem  1    2 2  2 14 15 10      46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 138 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 139 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22200 

 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 140 

doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. K některým základním obecným otázkám kolektivního pracovního práva v novém zákoníku práce 
 In Pracovní právo 2007 : aktuální problémy pracovního práva a sociálního zabezpečení :  sborník příspěvků 

z mezinárodní vědecké konference na téma Kolektivní pracovní právo. Třešť, 3.–5. října 2007. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2007. ISBN 9788021045132 (CD-ROM) 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. GREGOROVÁ, Zdeňka - GALVAS, Milan. K problematice liberalizace skončení pracovního poměru  
 v českém pracovním právu.  
 In Liberalizácia pracovného práva - možnosti a obmedzenia. Trnava : Trnavská univerzita v Trnave, 

Právnická fakulta, 2007, s. 50-59. ISBN 9788022409582.  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Malá poznámka k problematice základních zásad a funkcí pracovního práva po přijetí nového ZP  
 Právník. 2007, roč. 146, č. 9, s. 1001-1011. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
4. GREGOROVÁ, Zdeňka - GALVAS, Milan. K některým otázkám rovného postavení mužů a žen v současném 

českém důchodovém pojištění.  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 15, s. 548-551. ISSN 1210-6410 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
5. Legislativní rada vlády - Komise pro pro pracovní věci a sociální zabezpečení 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. PRACOVNÍ PRÁVO 2007 (3.-5.10.2007 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Kolektivní 

pracovní právo, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická fakulta 
ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  

 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR  
 - příspěvek (hlavní referát): K některým základním obecným otázkám kolektivního pracovního práva v novém 

zákoníku práce  
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94) 
7. GALVASOVÁ, Iva - KADEČKA, Stanislav - BINEK, Jan - GALVAS, Milan - HALÁSEK, Dušan - 

TOUŠEK, Václav - CHABIČOVSKÁ, Kateřina - HOLEČEK, Jan - KLUSÁČEK, Petr - FRANTÁL, Bohumil. 
Identifikace kompetencí zatěžujících výkon veřejné správy se zvláštním přihlédnutím k malým obcím.  

 Brno : Ministerstvo vnitra ČR, 2007. 61 s. Projekt plynoucí z usnesení vlády ČR č. 1325/2006. 
Informace dostupné na www: http://www.mvcr.cz/sprava/reforma/dokumenty/garep.html 

 
 
 
 

doc. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
1. GREGOROVÁ, Zdeňka - GALVAS, Milan. K problematice liberalizace skončení pracovního poměru  
 v českém pracovním právu. In Liberalizácia pracovného práva - možnosti a obmedzenia. Trnava : Trnavská 

univerzita v Trnave, Právnická fakulta, 2007, s. 50-59. ISBN 9788022409582.  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Skončení pracovního poměru v mezinárodních a evropských dokumentech a česká právní úprava 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 2, s. 173-189. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
3. GREGOROVÁ, Zdeňka - GALVAS, Milan. K některým otázkám rovného postavení mužů a žen v současném 

českém důchodovém pojištění.  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 15, s. 548-551. ISSN 1210-6410 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 81) 
4. Fond rozvoje vysokých škol - předsedkyně Dozorčí rady  
 
 
 
 



 141 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
5. Ústav státu a práva Akademie věd ČR - členka Dozorčí rady 
6. Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení - členka výboru  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
8. PRACOVNÍ PRÁVO 2007 (3.-5.10.2007 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Kolektivní 

pracovní právo, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická fakulta 
ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve 
spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR  

 – hlavní organizátor konference 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
9. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
 

JUDr. Dana HRABCOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek k principům a procesu kolektivního vyjednávání.  
 In Pracovní právo 2007 : aktuální problémy pracovního práva a sociálního zabezpečení :  sborník příspěvků 

z mezinárodní vědecké konference na téma Kolektivní pracovní právo. Třešť, 3.–5. října 2007. 1. vyd. Brno  
 : Masarykova univerzita, 2007, s. 112-117. ISBN 9788021045132 (CD-ROM) 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
2. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2007 : aktuální problémy pracovního práva a sociálního 
 zabezpečení : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference na téma Kolektivní pracovní právo. 

Třešť, 3.–5. října 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. ISBN 9788021045132 (CD-ROM) 
 
3. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Souhrnná zpráva o činnosti veřejného ochránce práv za rok 2006. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2007. 117 s. ISBN 9788021042599.  
 
4. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Annual report on the activities of the Public defender of Rights in 2006.  1. ed. 
 Brno : The Masaryk University for the Office of the Public Defender of Rights, 2007. 107 s. 

ISBN 9788021042940 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. PRACOVNÍ PRÁVO 2007 (3.-5.10.2007 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Kolektivní 

pracovní právo, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická fakulta 
ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  

 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
- příspěvek: Několik poznámek k principům a procesu kolektivního vyjednávání.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 142 

JUDr. Jana KOMENDOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Pracovní poměr na dobu určitou v právním řádu Evropských společenství  

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007. s. 25.  Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Interpretace pojmu sociální výhody podle nařízení Rady (EHS) 1612/68 v judikatuře Evropského soudního 

dvora.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 76-81. ISSN 1210-9126 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno) = Legal 

and financial aspects of international economic integration, 1. ročník mezinárodní konference doktorandů  
a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Pracovní poměr na dobu určitou v právním řádu Evropských společenství 

 
 
 
 

JUDr. Irena PÍCHOVÁ, Dr.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. SCHELLE, Karel a kol. Základy práva pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 379 s. Právo. 
 ISBN 9788087071175.  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel - HARVÁNEK, Jaromír - SCHELLEOVÁ, Ilona - 
PÍCHOVÁ, Irena - FRYŠTÁK, Marek. 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Úvahy nad novým zákoníkem práce  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 53-60. Právo. ISBN 9788087071106.  

 
 
 

JUDr. Jana ZACHOVALOVÁ, Ph.D.  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Nejasná ustanovení v právních předpisech.  
 Časopis českých lékárníků. 2007, roč. 79, č. 10, s. 20-21. ISSN 1211-5134 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
2. Společnost medicínského práva České lékařské společnosti J.E.Purkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 143 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 144 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku        
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku          
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     1 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     4 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí      
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    1 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  4 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  1 
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství    

Celkem 11 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                      1 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
85. Členství  v mezinárodních orgánech    
86. Redaktorství sborníků         3 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     1 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí       
90. Účast na organizaci konference/workshopu 1 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 3 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí       
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány       1 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 15 
 



 145 

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Galvas             1   1  1  1       4 
Gregorová                1  1  1       3 
Hrabcová             1              1 
Komendová             1     1         2 
Píchová      1       1              2 
Zachovalová                  1         1 
Celkem      1       4   2  4  2       13 

 
 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Galvas    1       1   1    3 
Gregorová 1 2     1   1       1 6 
Hrabcová      3     1       4 
Komendová           1       1 
Píchová                  0 
Zachovalová  1                1 
Celkem 1  3  1  3 1   1 3   1   1 15 
 

 
 
 
 



 146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 147 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22210 
 

Katedra práva životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 148 

doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Kolektiv autorů. Právo životního prostředí. 3. díl. 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 327 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 390. ISBN 9788021042995 
Autorský kolektiv: PEKÁREK, Milan - PRŮCHOVÁ, Ivana - DUDOVÁ, Jana - JANČÁŘOVÁ, Ilona  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Upřesnění a rekonstrukce přídělů v řízení o pozemkových úpravách a některých problémech souvisejících 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 263-266. ISSN 1210-9126 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
3. Ministerstvo pro místní rozvoj - Poradní sbor pro územní plánování 
4. Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. - předseda redakční rady 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 
- příspěvek: Právní problematika starých ekologických zátěží 

 
 
 

JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Pozemkové právo. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2007. 169 s. Právo. ISBN 9788087071267 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. Kolektiv autorů. Právo životního prostředí. 3. díl. 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 327 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 390. ISBN 9788021042995 
Autorský kolektiv: PEKÁREK, Milan - PRŮCHOVÁ, Ivana - DUDOVÁ, Jana - JANČÁŘOVÁ, Ilona  

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
3. Aktuální otázky snižování hluku ve venkovním prostředí v kontextu ústavního práva = Actual questions of 

noise reduction in the outdoor environment in the context of constitutional law 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 31. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 39-47. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/ustava/Dudova.pdf 
 

4. Contaminated land in the context of legal regulations selected from other countries.  
In FEČKO, Peter ; ČABLÍK, Vladimír (ed.). 11th Conference on Environment and Mineral Processing :  
31.5.-2.6.2007, VŠB-TU Ostrava, Czech Republic. Part III. Ostrava : VŠB Technická univerzity Ostrava, 
2007, s. 267-269. ISBN 978802481431 

 
5. K majetkoprávnímu vypořádání pozemků při realizaci pozemní komunikace.  
 In DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám. 

Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007. Právo a životní prostředí. 
ISBN 9788085889857  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
6. Wybrana judykatura dotyczaca prawa wodnego.  

In Wybrane problemy prawa ochrony šrodowiska. Rola sadów. Prawo wodne.  Wroclaw : Wydawnictvo 
Prawa Ochrony Środowiska, 2007, s. 162-169. ISBN 978836064434. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
7. Několik poznámek k pozemku dotčenému stavbou pozemní komunikace 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 52-56. ISSN 1210-9126 
 
 



 149 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
8. Česká advokátní komora 
9. Česká společnost pro právo životního prostředí 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
10. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 
- organizace konference 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
11. 11th Conference on Environment and Mineral Processing = Ochrana životního prostředí a úpravnictví  
 (31.5.-2.6.2007 : Ostrava), mezinárodní konference, pořadatel: VŠB-TU Ostrava, Hornicko-geologická 

fakulta, Institut environmentálního inženýrství 
 - příspěvek:  Contaminated land in the context of legal regulations selected from other countries 
 
12. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 
- příspěvek: Právní aspekty hlukových zátěží/K právní problematice hlukových zátěží 

 
13. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Ústavní právo 

 - příspěvek: Aktuální otázky snižování hluku ve venkovním prostředí v kontextu ústavního práva 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
14. Právní prostředky a cesty k řešení starých ekologických zátěží 
 Řešitel: JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. - Další řešitelé: JUDr. Jana Dudová, Ph.D., Mgr. Jiří Slováček 
 Kód projektu: 407/06/1785 - Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 2006-2008 
 
 
 

JUDr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Kolektiv autorů. Právo životního prostředí. 3. díl. 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007.327 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 390. ISBN 9788021042995 
Autorský kolektiv: PEKÁREK, Milan - PRŮCHOVÁ, Ivana - DUDOVÁ, Jana - JANČÁŘOVÁ, Ilona  

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Old environmental damage in context of EC legislation. 

In FEČKO, Peter - ČABLÍK, Vladimír (ed.). 11th Conference on Environment and Mineral Processing :  
31.5.-2.6.2007, VŠB-TU Ostrava, Czech Republic. Part II. Ostrava : VŠB Technická univerzity Ostrava, 2007, 
s. 185-190. ISBN 9788024812786 

 
3. Zamyšlení nad pojmem "svod zvířat" a efektivností právní úpravy a výkonu státní správy.  
 In DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám. 

Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007. s. 57-64. Právo a životní 
prostředí. ISBN 9788085889857  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Skaženie wód podziemnych a odpowiedzialnošč posiadacza nieruchomošči   

In Wybrane problemy prawa ochrony šrodowiska. Rola sadów. Prawo wodne.  Wroclaw : Wydawnictvo 
Prawa Ochrony Środowiska, 2007, s. 176-186. ISBN 978836064434. 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Staré ekologické zátěže v kontextu evropské právní úpravy  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 182-189. ISSN 1210-9126 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
6. Česká společnost pro právo životního prostředí 
 
 



 150 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
7. Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Ekologie a právo. Praha : LexisNexis CZ 2005-. ISSN 1211-1139. -  
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
 Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 

9. - organizace konference 
10. - vedení konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
11. 11th Conference on Environment and Mineral Processing = Ochrana životního prostředí a úpravnictví  
 (31.5.-2.6.2007 : Ostrava), mezinárodní konference, pořadatel: VŠB-TU Ostrava, Hornicko-geologická 

fakulta, Institut environmentálního inženýrství 
- příspěvek:  Old Environmental Damage in Context of EC Legislation. 
 

Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
12. Právní prostředky a cesty k řešení starých ekologických zátěží 
 Řešitel: JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. - Další řešitelé: JUDr. Jana Dudová, Ph.D., Mgr. Jiří Slováček 
 Kód projektu: 407/06/1785 - Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 2006-2008 
 
 
 

doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Kolektiv autorů. Právo životního prostředí. 3. díl. 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 327 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 390. ISBN 9788021042995 
Autorský kolektiv: PEKÁREK, Milan - PRŮCHOVÁ, Ivana - DUDOVÁ, Jana - JANČÁŘOVÁ, Ilona  

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Poznámka k povaze rozhodování o výjimkách ze zákonných zákazů podle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k finálním rozhodnutím 
In KADEČKA, Stanislav - MAREK, David (ed.). Nový správní řád v praxi krajských úřadů : sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. s. 211-2147. ISBN 9788073800727 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
3. Česká společnost pro právo životního prostředí 
4. Česká společnost pro stavební právo  
5. Česká advokátní komora – zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti - obor ústavní a 

správní právo 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
7. Nový správní řád v praxi krajských úřadů : zimní workshop (1.-2.2.2007 : Jihlava), pořadatelé: Krajský úřad 

kraje Vysočina a Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU - pracovní 
skupina  3. veřejná správa na úseku ochrany životního prostředí (C 4.23) 
- příspěvek: Poznámka k povaze rozhodování a výjimkách ze zákonných zákazů podle zákona č. 114/1992 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k finálním rozhodnutím 

 
8. Komplexní pozemkové úpravy (.5.2007 : Strážnice), XII. celostátní odborný seminář s mezinárodní účastí, 

pořadatelé: Českomoravská komora pro pozemkové úpravy ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství ČR-
Ústředním pozemkovým úřadem 
- příspěvek: Nový stavební zákon a pozemkové úpravy 

 
 
 
 
 



 151 

 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
9. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 
 
 
 

JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ, Ph.D.  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Exkurze do práva bezpečnosti krmiv. (I) 

Zemědělec. 2007, roč. 15, č. 20, s. 40. ISSN 1211-3816 
 

2. Exkurze do práva bezpečnosti krmiv. (II) 
Zemědělec. 2007, roč. 15, č. 21, s. 35-36. ISSN 1211-3816 

 
3. Nová komunitární právní úprava ekologického zemědělství 

Ekologie a právo. 2007, roč. 3, č. 3, 2007, s. 15-17. ISSN 1211-1139. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 
- příspěvek: Kontaminace zemědělských půd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 152 

Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku        
12. Monografie vydané v zahraničí  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství      
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         1 
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     1 
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství       
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)      
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku       
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     6 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     2 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě     
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  6 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství   
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku  
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství     
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku – spoluautorství    

Celkem 16 
        
 
Uznání vědeckou komunitou  
 
81. Členství v oborových radách agentur                       
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
85. Členství  v mezinárodních orgánech    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     3 
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

1 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí       
90. Účast na organizaci konference/workshopu 3 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 8 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí       
93. Pozvání ke studijním pobytům   
94. Expertízy pro státní orgány        
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       
96. Výzkumné, rozvojové a grantové projekty 1 
              Výzkumný záměr 1 

Celkem 26 
 



 153 

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Pekárek      1            1         2 
Dudová     1 1       3 1    1         7 
Jančářová      1       2 1    1         5 
Průchová      1       1              2 
Tkáčiková                  3         3 
Celkem     1 4       6 2    6         19 
 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Pekárek    2   1    1       4 
Dudová  2        1 3     1  7 
Jančářová  1  1   1   2 1     1  7 
Průchová  3     1    2      1 7 
Tkáčiková           1       1 
Celkem  6  3   3   3 8     2 1 26 
 

 
 
 
 
 
 
 



 154 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 155 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY  

 
 
 

1/ Publikace 
 
 

2/ Uznání vědeckou komunitou 
 
 

3/ Komparace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 156 

 
Publikace 
 
11. Monografie vydané v tuzemsku       11  
12. Monografie vydané v zahraničí       1  
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    9  
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství     2  
  23 
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         11  
22. Učebnice vydané v zahraničí         
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     22  
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství     3  
  36 
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)    2  
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství      7  
  9 
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku      7  
32. Skripta vydaná v zahraničí         
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství      1  
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství        
  8 
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku       
36. Jiná odborná knižní publikace vydaná v zahraničí       
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   10  
38. Jiná odborná knižní publikace vydaná v zahraničí - spoluautorství     
  10 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     162  
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     54  
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství   31  
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství   14  
  261 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)  70  
46. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - spoluautorství    
  70 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  139  
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  15  
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  30  
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství  1  
  185 
55. Odborné překlady          
56. Odborné překlady - spoluautorství         
  0 
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku      2  
62.  Knižní popularizace vydaná v zahraničí        
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství    3  
64. Knižní popularizace vydaná v zahraničí - spoluautorství     5 
   
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   85  
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí   10  
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství  13  
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství    
  108 

Celkem 715  
 



 157 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 21 23 24 25 26 31 33 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 61 63 71 72 73 Celkem 

Teorie   1   2 1  1  1  7 4 1   7 3 1  1  4  2 36 
Ústavní  1    2       1 10 7 1   9      14 2 1 48 
Dějiny    3   8  1 4  1 2 19 3 15 9  6 1 1   2 5  1 81 
Správní   1  1 2 1 2 2   1  3 32 16 3 2 62 15 1 1    17 1 3 166 
Občanské  1  5  3 6   2 6  3 19 1 6 5 4 27  4   3 5 1 2 103 
Trestní  2     5       8 6 2   9 3 4   2 3  2 46 
Mezinárodní 1    2 1  1    1 25 5 3  1 9 1 11    2 1 1 65 
Obchodní 5 1   1 3      1 22 5   3 47 5 6 1 1  35 5 1 142 
Nár.hospod.     1 1       10 5 5 2   1 2       27 
Pracovní      1       4   1  4  1       11 
Živ.prost ř.     1 1       6 2    6         16 
Celkem 11  1 10 2 11 30 3 2 7 7 2 11 162 54 36 19 70 139 15 31 1 2 7 85 10 13 741 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 158 

 
 
 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
81. Členství v oborových radách agentur                      7  
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   39  
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 51  
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  60  
85. Členství  v mezinárodních orgánech   11  
  168 
86. Redaktorství sborníků         23  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     55  
  78 
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

26  

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí        29  
  55 
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 80  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  172  
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      74  
  326 
93. Pozvání ke studijním pobytům 3  
  3 
94. Expertízy pro státní orgány        20  
  20 
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.       2  
  2 
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 10  
              Výzkumný záměr 1  
  11 

Celkem 663  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 159 

 
 
 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem 

Teorie 3 6 10 4 2  8 3 9 17 16 7 1 1  1 1 89 
Ústavní  2 2 4  1 7 2 1 8 12 4  2 1  1 47 
Dějiny  7  1 1 8 2  1  8 5  1  2 1 37 
Správní  5 8 16 2 5 3 8 4 13 29 14 1 2  3 1 114 
Občanské 1  8 9 1 1 10 1  5 16 15  5   1 73 
Trestní 1 5 6 6 1 2 4 10 4 8 16 8 1 9  4 1 86 
Mezinárodní 1 3 11 2 2 3 4 2 1 9 30 6    2 1 77 
Obchodní  1 6 14 2 1 11  7 2 21 12   1 1 1 80 
Národní hospodá ř  1    2 2  2 14 15 8      44 
Pracovní 1 3  1  3 1   1 3   1   1 15 
Životní prost ředí  6  3   3   3 8     1 1 25 
Celkem 7  39 51 60 11 26 55 26 29 80 174 79 3 21 2 14 10 687 

 
 
 
 
 
 
 
 



 160 

 
Komparace publikační činnosti v rámci fakulty v létech 2003-2007: 

 
2003 2004 2005 2006 2007  

Katedra Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Teorie         11   55 5,5 47 3,9 47 4,3   33 3,0 36 3,3 
Ústavní         7   55 6,1 16 2,0 28 4,0 26 3,7 48 6,9 
Dějiny           7 36 6,0 91 13,0 78 11,1 86 12,3 81 11,6 
Správní       12 84 7,6 98 9,1 104 8,7 106 8,8 166 13,8 
Občanské   13 59 5,9 76 6,9 110 9,2 104 8,0 103 7,9 
Trestní          6 13 2,1 22 4,4 32 6,4 16 2,7 45 7,5 
MezinárodnÍ10 43 5,4 28 3,1 44 4,4 42 4,2 65 6,5 
Obchodní      8 89 14,8 67 11,2 102 17 128 16,0 142 17,75 
NH                4 20 5,0 9 2,2 19 4,7 28 7,0 27 6,75 
Pracovní       6  15       3,0 7 1,7 10 2,5 9 1,5 11 1,8 
Právo ŽP      5 11 2,7 12 3,0 18 4,5 18 3,6 16 3,2 
Celkem       89  480 5,9 473 5,8 590 7,3 596 6,7 740 8,3 

Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry ve sledovaném roce 
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě. 
 

Průměr na učitele z celkového počtu zpracovaných titulů  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2007 = 714 
Průměr/učitel = 8,1 

 
 

Komparace ostatních aktivit v rámci fakulty v létech 2003-2007: 
 

2003 2004 2005 2006 2007  
Katedra Počet 

aktivit 
Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Teorie         11   24 2,4 36   3,0 43 3,9 67 6,1 89 8,1 
Ústavní         7   23 2,6 21 2,6 30 4,3 28 4,0 47 6,7 
Dějiny           7 9 1,5 37 5,3 50 7,1 56 8,0 37 5,3 
Správní       12 29 2,6 44 4,0 40 3,3 78 6,5 114 9,5 
Občanské   13 19 1,9 45 4,1 57 4,75 67  5,2 73 5,7 
Trestní          6 24 4,0 21 4,2 30 5,0 52 8,7 86 14,3 
MezinárodnÍ10 36 4,0 46 5,1 60 6,0 63 6,3 77 7,7 
Obchodní      8 23 3,8 29 4,8 51 8,5 57 7,1 80 10,0 
NH                4 15 3,75 15 3,75 25 6,25 37 9,25 44 11,0 
Pracovní       6  7 1,2 4 1 10 2,5 16 2,7 15 2,5 
Právo ŽP      5 24 6,0 21 5,25 23 5,75 26 5,2 25 5,0 
Celkem       89  233 2,9 319 3,9 419 5,0 547 6,1 687 7,7 
 
 
 

Průměr na učitele z celkového aktivit   
(po odečtení „mezikatedrové“ spolupráce) 

Počet aktivit v roce 2007 = 663 
Průměr/učitel = 7,4 

 
 



 161 

Jmenný rejstřík 
 

Bejček, Josef  112 
Blažek, Jiří  130 
Brzobohatá, Karin 7 
Dávid, Radovan 67 
Dudová, Jana 148 
Fenyk, Jaroslav 83 
Fiala, Josef   66 
Filip, Jan  18 
Fryšták, Marek 86 
Galvas, Milan 140 
Gregorová, Zdeňka  140 
Hajn, Petr  114 
Handlar, Jiří 67 
Hanuš, Libor 8 
Harvánek, Jaromír  8 
Havlan, Petr  45 
Houbová, Drahomíra  8 
Hrabcová, Dana  141 
Hrušáková, Milana  67 
Hurdík, Jan  68 
Jančářová, Ilona  149 
Jílek, Dalibor  97 
Jurníková, Jana  47 
Kadečka Stanislav 48 
Kadlecová Marta 28 
Kalvodová, Věra  87 
Kapitán Zdeněk 98 
Kliková, Alena 50 
Kolman Petr 51 
Komendová, Jana 142 
Kotásek, Josef  116 
Koudelka, Zdeněk  20 
Koukal, Pavel 69 
Králíčková, Zdeňka  70 
Kratochvíl Vladimír 82 
Kroupa, Jiří 21 
Křepelka, Filip 99 
Kuchta, Josef 89 
Lamparter, Michal 21 
Lavický, Petr 71 
Machalová, Tatiana  9 
Malenovský, Jiří  100 
Marek, Karel  117 
Mrkývka, Petr  53 
Novotná Kateřina 101 
Ondrejová, Dana 122 
Pařízková, Ivana  55 
Pekárek, Milan  148 
Píchová, Irena 142 
Pokorná, Jarmila  123 
Polčák, Radim 10 
Průcha, Petr  55 
Průchová, Ivana  150 
Radvan, Michal 57 
Ronovská, Kateřina 71 
Rozehnalová, Naděžda  101 
Sabolovič, Mojmír 131 
Salák, Pavel 29 
Sedláček, Stanislav 59 
Sehnálek, David 104 



 162 

Selucká, Markéta 72 
Schelle, Karel  29 
Schelleová, Ilona  73 
Skulová, Soňa  44 
Spáčilová, Danuše  12 
Stavinohová Jaruška 76 
Svatoň, Jan   22 
Svobodová, Klára 105 
Šilhán, Josef  124 
Šimáčková Kateřina 22 
Šimíček, Vojtěch  23 
Škop, Martin 12 
Šramková, Dana 59 
Telec, Ivo  76 
Tkáčiková, Jana 151 
Tomášková, Eva 132 
Týč, Vladimír  96 
Urbanová, Martina  13 
Vágner, Ivan  134 
Valdhans, Jiří 106 
Vaněk, Roman 13 
Večerková, Eva  124 
Večeřa, Miloš  6 
Veselá, Renata  35 
Vlček, Eduard  28 
Vojáček, Ladislav  36 
Zachovalová, Jana  142 
Žatecká, Eva  90 
Židlická, Michaela 39 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam publika ční činnosti u čitelů Právnické fakulty Masarykova univerzity za rok 2007 . 
 
Zpracovala: Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Počet výtisků:  10  
Zdarma  
 
 
 
 
 


